
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 
FAKULTA ARCHITEKTURY

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

NÁZEV PROJEKTU: Wilsonův palác - severní křídlo

MÍSTO STAVBY: ul. Vrchlického sady a ul. Wilsonova, Praha – Nové město

SEMESTR: LS 24/25

VYPRACOVALA: Kateřina Babická

VEDOUCÍ PRÁCE: Ing. arch. Marek Chalupa & Ing. arch. Kamila Holubcová

ÚSTAV: 15129 Ústav stavitelství III



Obsah 
A. Průvodní zpráva  
A1. Údaje o stavbě 
A2. Údaje o stavebníkovi 
A3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 
A.4. Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 
A.5. Seznam vstupních podkladů 
 
B. Souhrnná technická zpráva  
B1. Souhrnná technická zpráva  

B.1.1. Charakteristika stavebního pozemku 
B.1.2. Údaje o souladu s územním rozhodnutím, nebo regulačním plánem, nebo 
veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující, anebo územním souhlasem 
B.1.3. Údaje o souladu s územním rozhodnutím, nebo regulačním plánem, nebo 
veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující, anebo územním souhlasem 
B.1.4. Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na 
využívání území 
B.1.5. Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 
závazných stanovisek dotčených orgánů 
B.1.6. Výpočet a závěry provedených průzkumů a rozborů – geologický průzkum, 
hydrogeologický průzkum stavebně historický průzkum apod. 
B.1.7. Ochrana území podle jiných právních předpisů 
B.1.8. Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. 
B.1.9. Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry 
v území 
B.1.10. Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin 
B.1.11. Požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu, 
nebo pozemků určených k plnění funkce lesa 
B.1.12. Územně technické podmínky, možnost bezbariérového přístupu k navrhované 

stavbě 
B.1.13. Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice 
 

B.2. Celkový popis stavby 
B.2.2. Celkové urbanistické a architektonické řešení 
B.2.3. Celkové provozní řešení, technologie výroby 
B.2.4. Bezbariérové užívání stavby 
B.2.5. Bezpečnost při užívání stavby 
B.2.6. Základní charakteristika technických a technologických zařízení 
B.2.7. Zásady požárně bezpečnostního řešení 
B.2.8. Úspora energie a tepelná ochrana 
B.2.9. Úspora energie a tepelná ochrana 
B.2.10. Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 
B.2.11. Připojení na technickou infrastrukturu 
B.2.12. Dopravní řešení 
B.2.13. Řešení vegetace 
B.2.14. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 
B.2.15. Ochrana obyvatelstva 
B.2.16. Zásady organizace výstavby 
B.2.16. Celkové vodohospodářské řešení 
 

C. Situační výkresy 
C.1 – Situace širších vztahů 
C.2 – Katastrální mapa 
C.3 – Koordinační situace 
 
 
 



 
 
 
D. Dokumentace objektu 
D.1 Architektonicko-stavební řešení 

D.1.1.  Technická zpráva  
D.1.1.1. Popis a umístění stavby  
D.1.1.2. Architektonické a urbanistické řešení, architektonická koncepce 

   D.1.1.3. Bezbariérové řešení stavby 
D.1.1.4. Konstrukční a stavebně technické řešení  
D.1.1.5.Stavební fyzika – tepelná technika, osvětlení, oslunění, hluk a vibrace 
D.1.1.5.1.  Tepelně technické vlastnosti  

    D.1.1.5.2.  Osvětlení 
    D.1.1.5.3.  Proslunění 
    D.1.1.5.4.  Hluk a vibrace 

D.1.1.6. Použité podklady  

D.1.2. Výkresová část 
D.1.2.1. Půdorys základů     M 1:100 
D.1.2.1. Půdorys 1.PP      M 1:100 
D.1.2.3. Půdorys MEZANIN     M 1:100 
D.1.2.4. Půdorys 1.NP      M 1:100 
D.1.2.5. Půdorys 2.NP      M 1:100 
D.1.2.6. Půdorys 3.NP      M 1:100 
D.1.2.7.  Půdorys 4.NP      M 1:100 
D.1.2.8. Půdorys 5.NP       M 1:100 
D.1.2.9. Půdorys 6.NP      M 1:100 
D.1.2.10. Půdorys 7.NP + střecha    M 1:100 
D.1.2.11. Řez A-A‘      M 1:100 
D.1.2.12. Severní fasáda     M 1:100 
D.1.2.13. Jižní fasáda      M 1:100 
D.1.2.14. Východní fasáda     M 1:10 
D.1.2.15. Detailní řez fasádou     M 1:20 

D.1.3. Výpisy prvků 
D.1.3.1. Tabulka oken, dveří, klempířských a zámečnických prvků M 1:100 
D.1.3.2. Tabulka skladeb vodorovných konstrukcí 

  
D.2 Stavebně technické řešení  

D.2.1 Technická zpráva  
D.2.1.1.  Základní charakteristika objektu 
D.2.1.2. Základy 
D.2.1.3. Svislé nosné konstrukce 
D.2.1.4. Vodorovné nosné konstrukce 
D.2.1.5.  Prostupy vodorovnými konstrukcemi 
D.2.1.6. Střešní konstrukce  
D.2.1.7.  Schodiště  
D.2.1.8. Příhradový nosník a zavěšené ŽB/ocelové jádro 
D.2.1.9. Geologický průzkum 

D.2.2 Výpočtová část 
D.2.2.1. Výpočet – Příhradový nosník     
D.2.2.2. Výpočet – Sloup 
D.2.2.3. Výpočet – Desky 

D.2.3 Výkresová část 
D.2.3.1. Výkres tvaru základů     
D.2.3.2. Výkres tvaru 1PP 
D.2.3.3. Výkres tvaru 4NP 
D.2.3.4. Detaily 



 
D.3 Požárně bezpečnostní řešení  

 
D.3.1 Technická zpráva  

D.3.1.1. Seznam použitých podkladů pro zpracování  
D.3.1.2. Popis stavby z hlediska stavebních konstrukcí, výšky stavby, účelu užití, popřípadě 

popis a zhodnocení technologie a provozu, umístění stavby ve vztahu k okolní 
zástavbě 

D.3.1.3. Rozdělení stavby do požárních úseků  
D.3.1.4. Výpočet požárního rizika, stanovení stupně požární bezpečnosti a posouzení velikosti 

požárních úseků  
D.3.1.4 Stanovení požární odolnosti stavebních konstrukcí  
D.3.1.5 Zhodnocení navržených stavebních konstrukcí a požárních uzávěrů z hlediska jejich 
požární   odolnosti (PO)  
D.3.1.6 Zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu, evakuace osob, zvířat a majetku a 
stanovení druhu a počtu únikových cest v měněné části objektu, jejich kapacity, provedení a 
vybavení 
D.3.1.7  Zhodnocení požárně nebezpečného prostoru (PNP), 
Odstupových vzdáleností ve vztahu k okolní zástavbě a sousedním pozemkům 
D.3.1.8  Vymezení zásahových cest a jejich technického vybavení, opatření k zajištění 
bezpečnosti osob provádějící hašení a záchranné práce, zhodnocení příjezdových komunikací, 
popřípadě nástupních ploch 
D.3.1.9 Stanovení počtu, druhů a způsobu rozmístění hasicích přístrojů (PHP), popřípadě 
dalších věcných prostředků požární ochrany nebo požární techniky  
D.3.1.10  Stanovení zvláštních požadavků na zvýšení požární odolnosti stavebních konstrukcí 
nebo snížení hořlavosti stavebních hmot 
D.3.1.11  Posouzení požadavku na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními 
D.3.1.12  Rozsah a způsob rozmístění výstražných a bezpečnostních značek a tabulek, včetně 
vyhodnocení nutnosti označení míst, na kterých se nachází věcné prostředky požární ochrany a 
požárně bezpečnostní zařízení  
D.3.1.13 Rozmístění výstražných a bezpečnostních značek a tabulek  
 

 
D.3.2 Výkresová část  

D.3.2.1  Koordinační situace        M 1:300 
D.3.2.2 Půdorys 1NP         M 1:100  
 

D.4 Technické zařízení stavby 
 

D.4.1 Technická zpráva  
D.4.1.1.  Popis stavby z hlediska stavebních konstrukcí, výšky stavby, účelu užití, popřípadě 
popis a zhodnocení technologie a provozu, umístění stavby ve vztahu k okolní zástavbě 
D.4.1.2. Vzduchotechnika 
D.4.1.3. Splašková kanalizace 
D.4.1.4. Dešťová kanalizace 
D.4.1.5.  Vodovodní přípojka 
D.4.1.6. Teplá voda  
D.4.1.7.  Vytápění  
D.4.1.8. Elektrorozvody 
D.4.1.9. Fotovoltaika 
D.4.1.10. Hromosvod 
D.4.1.11.  Plynovod 
D.4.1.12. Hospodaření s odpady 
D.4.1.13.  Zdroje 

 
 
 



 
 

D.4.2. Výkresová část 
 
D.4.2.1. Koordinační situační výkres      M 1:300 
D.4.2.2. Půdorys 1.PP        M 1:100 
D.4.2.3. Půdorys MEZANIN       M 1:100 
D.4.2.4. Půdorys 1.NP        M 1:100 
D.4.2.5. Půdorys 2.NP        M 1:100 
D.4.2.6. Půdorys 3.NP a 4NP (TYPNP)     M 1:100 
D.4.2.7. Půdorys 5.NP         M 1:100 
D.4.2.8. Půdorys 6.NP        M 1:100 
D.4.2.9. Půdorys 7.NP + střecha      M 1:100 

 
D.5 Realizace stavby 
 

D.5.1. Technická zpráva 
D.5.1.1.  Základní charakteristika objektu  
D.5.1.2.  Základní charakteristika staveniště  
D.5.1.3.  Vymezovací podmínky pro zemní práce  
D.5.1.4.  Členění a charakteristika navrhovaného stavebního objektu  
D.5.1.5. Dovoz betonu, výpočet objemu betonu, výběr betonářského koše a návrh počtů 

směn 
D.5.1.6. Návrh bednících prostředků, výrobních, montážních a skladovacích ploch  
D.5.1.7. Návrh zdvihacích prostředků, hmotnost a vzdálenosti břemen  
D.5.1.8. Zajištění stavební jámy  
D.5.1.9.  Návrh trvalých záborů staveniště a vjezdy a výjezdy na staveniště s vazbou 

na vnější dopravní systém  
D.5.1.10.  Ochrana životního prostředí během výstavby  
D.5.1.11.  Bezpečnost a ochrana zdraví  
 

D.5.2. Seznam příloh – výkresová část 
 
D.5.2.1.  Situační výkres SO       M 1:500 
D.5.2.2.  Výkres stavební jámy       M 1:500 
D.5.2.3.  Výkres zařízení staveniště      M 1:500 
 

D.6 Interiér 
 

D.6.1 Technická zpráva  

D.6.1.1.  Obecně 
D.6.1.2. Architektonické řešení 

D.6.1.2.1.  Povrchy 
D.6.1.2.2.  Okna a dveře 
D.6.1.2.3.  Navržený truhlářský prvek 
D.6.1.2.4.  Nábytek 
D.6.1.2.5.  Osvětlení  

D.6.2 Výkresová část 
 

D.6.2.1.  Výkres interiéru (půdorys a pohledy) 

D.6.3 Vizualizace 
 

E. Dokladová část 



 
 
 
 
 

 
 

A 
Průvodní technická zpráva 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Bakalářská práce 
 
Název:   Wilsonův palác – Severní křídlo  
Místo stavby:   ul. Vrchlického sady a ul. Wilsonova, Praha – Nové město 
Vedoucí práce:  Ing. arch. Marek Chalupa & Ing. arch. Kamila Holubcová 
Autor:    Kateřina Babická 
Datum:   05/2025  
FA ČVUT:    LS 2024/25 



Obsah: 

A1. Údaje o stavbě 

A2. Údaje o stavebníkovi 

A3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 

A.4. Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 

A.5. Seznam vstupních podkladů 

  



A.1. Údaje o stavbě  

a) Název stavby 

Wilsonův palác 

b) Místo stavby  

Praha Nové město 120 00, ul. Vrchlického sady a ul. Wilsonova 

Katastrální území: Praha – Nové Město (727181) 

Parcelní číslo  (pro celý objekt, nikoli pouze řešenou část zpracovanou v BP): 

2313/13,2313/30, 2313/31,2313/8, 2313/29, 2313/12, 2532/2, 2313/10, 2313/29, 2314, 
2313/28,2313/9 

c)Předmět dokumentace 

Novostavba polyfunkčního domu. Dokumentace je zpracována pro splnění bakalářské práce. 
V rámci práce není zpracován celý objekt. Je zpracováno severní ze křídel domu, navazující na 
Novou odbavovací halu Hlavního nádraží v Praze.  

 

A. 2 údaje o stavebníkovi 

V rámci bakalářské práce není stavebník stanoven. 

 

A.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace. 

Autor:      Kateřina Babická  

Ateliér Chalupa & Holubcová 

Fakulta architektury ČVUT v Praze Thákurova 9,  

166 34 Praha 6 – Dejvice  

Vedoucí práce:     Ing. arch. Marek Chalupa 

Ing. arch. Kamila Holubcová 

Konzultanti:  

Architektonicko-stavební řešení: doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D. 

Stavebně konstrukční řešení:   Ing. Petr Sejkot, Ph.D. 

Požárně bezpečnostní řešení:   doc. Daniela Bošová, Ph.D. 

Technické zařízení staveb:   Ing. Ondřej Horák, Ph.D. 

Realizace stavby:     Ing. Radka Navrátilová, Ph.D. 

Interiér:     Ing. arch. Marek Chalupa 

Ing. arch. Kamila Holubcová 

 

 



A.4 Členění stavby na objekty, technická a technologická zařízení  

SO  01 Terénní úpravy 

SO 02  Řešená část objektu 

SO 03  Navazující část řešeného objektu  

SO 04  Venkovní schodiště 

SO 05  Plánovaní zástavba 

SO 06  Magistrála 

SO 07  Elektrické vedení  

SO 08  Plynovod NTL 

SO 09  Kanalizace splašková 

SO 010 Vodovodní přípojka 

SO11  Plynovod STL 

SO12  Výsadba stromů 

SO13   Čisté terénní úpravy 

 

 

A.5. Seznam vstupních podkladů 

 Obecně platné normy, vyhlášky a předpisy 
 Katastrální mapy  
 Mapy.cz 
 Nejbližší hydrogeologický a inženýrsko-geologický vrt: Česká geologická služba  
 Geoportal.cz 
 Architektonická studie vypracovaná Kateřinou Babickou 

  



 
 
 
 
 
 

 

B 
Souhrnná technická zpráva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Bakalářská práce 
 
Název:   Wilsonův palác – Severní křídlo  
Místo stavby:   ul. Vrchlického sady a ul. Wilsonova, Praha – Nové město 
Vedoucí práce:  Ing. arch. Marek Chalupa & Ing. arch. Kamila Holubcová 
Autor:    Kateřina Babická 
Datum:   05/2025  
FA ČVUT:    LS 2024/25



 
Obsah 
B1. Souhrnná technická zpráva 

B.1.1. Charakteristika stavebního pozemku 

B.1.2. Údaje o souladu s územním rozhodnutím, nebo regulačním plánem, nebo 
veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující, anebo územním souhlasem 

B.1.3. Údaje o souladu s územním rozhodnutím, nebo regulačním plánem, nebo 
veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující, anebo územním souhlasem 

B.1.4. Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na 
využívání území 

B.1.5. Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 
závazných stanovisek dotčených orgánů 

B.1.6. Výpočet a závěry provedených průzkumů a rozborů – geologický průzkum, 
hydrogeologický průzkum stavebně historický průzkum apod. 

B.1.7. Ochrana území podle jiných právních předpisů 

B.1.8. Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. 

B.1.9. Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové 
poměry v území 

B.1.10. Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin 

B.1.11. Požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu, 
nebo pozemků určených k plnění funkce lesa 

B.1.12. Územně technické podmínky, možnost bezbariérového přístupu k navrhované 
stavbě 

B.1.13. Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice 

B.2.1. Celkový popis stavby 

B.2.2. Celkové urbanistické a architektonické řešení 

B.2.3. Celkové provozní řešení, technologie výroby 

B.2.4. Bezbariérové užívání stavby 

B.2.5. Bezpečnost při užívání stavby 

B.2.6. Základní charakteristika technických a technologických zařízení 

B.2.7. Zásady požárně bezpečnostního řešení 

B.2.8. Úspora energie a tepelná ochrana 

B.2.9. Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 

B.2.10. Připojení na technickou infrastrukturu 

B.2.11. Dopravní řešení 



B.2.12. Řešení vegetace 

B.2.13. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 

B.2.14. Ochrana obyvatelstva 

B.2.15. Zásady organizace výstavby 

B.2.16. Celkové vodohospodářské řešení 

 

B.1.1 Charakteristika stavebního pozemku 

Navrhovaný objekt se nachází v Praze na Novém městě na místě dnešního parku Vrchlického 
sady, severovýchodně od Nové odbavovací haly Hlavního nádraží. Objekt je součástí 
navrhovaného městského bloku. Navrhovaný objekt se nachází na parcelách: 

2313/13, 2313/30, 2313/31, 2313/8, 2313/29, 2313/12, 2532/2, 2313/10, 2313/29, 2314, 2313/28, 
2313/9. Kvůli navržené zástavbě bude nutné parcely scelit.  

Pozemek je svažitý směrem z ul. Vrchlického sady směrem k ulici Bolzanova. Velké převýšení 
(8,64m) je z ulice Vrchlického sady na ul. Wilsonova. 

Na pozemku se nyní nachází rampy Nové odbavovací haly a park Vrchlického sady. Spolu se 
studií vznikl urbanistický plán tohoto území, který pomáhá řešit jeho nedostatky. Vytváří příjemné 
městské prostředí, zbavuje se sociálně nekontrolovatelných zón, pomáhá propojovat výškové 
úrovně a bořit tak fyzické bariéry, které z Hlavního nádraží v Praze vytváří místo podobné periferiím 
měst. 

V rámci bakalářské práce je zpracována pouze část objektu – severní křídlo Wilsonova paláce – 
šestipodlažního polyfunkčního domu, typologií podobnému městským palácům. V 1.PP (na úrovni 
Vrchlického sadů) stavba plynule navazuje na Novou odbavovací halu hl. nádraží v Praze.  

 

B.1.2. Údaje o souladu s územním rozhodnutím, nebo regulačním plánem, nebo 
veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující, anebo územním souhlasem 

Pozemek se dle platného územního plánu hl. m. Prahy nachází ve funkční ploše ZP – parky, 
historické zahrady a hřbitovy. Záměr výstavby nového objektu se liší s původními záměry 
pozemku. Je nutné projednat změnu v územním plánu. 

Dále se pozemek nachází v území městské památkové rezervace, navržený objekt respektuje a 
naplňuje požadavky na výstavbu v této oblasti  

Posledním územím, do kterého objekt zasahuje je chráněné pásmo metra, které se uvažuje 20 m 
od trasy tunelu. Od fáze zadání studiové části dokumentace bylo stanoveno, že by se stavba 
realizovala na speciální stavební povolení se stanoviskem a přítomnost trasy linky metra byla 
zohledňována v každé části bakalářské dokumentace stavby.  



B.1.3. Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav 

podmiňujících změnu užívání stavby 

Není předmětem bakalářské práce. 

B.1.4. Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na 
využívání území 

Nebyla vydána. 

B.1.5. Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 
závazných stanovisek dotčených orgánů 

V rámci bakalářské práce nejsou vydána žádná stanoviska příslušných orgánů. 

B.1.6. Výpočet a závěry provedených průzkumů a rozborů – geologický průzkum, 
hydrogeologický průzkum stavebně historický průzkum apod. 
V rámci bakalářské práce nebyly provedeny žádné průzkumy a rozbory řešeného území. Pro 
návrh stavby a zpracování projektové dokumentace byly použity informace získané z České 
geologické služby. 

Vrt označený číslem GDO 187773 dosahuje hloubky 10,8 metru a slouží k určení základních 
geologických a hydrogeologických charakteristik lokality. Nebyla zjištěna přítomnost hladiny 
podzemní vody. Horniny na místě patří do třídy těžitelnosti 2, což odpovídá převážně hlinitým a 
písčitým zeminám.  



 

 
B.1.7. Ochrana území podle jiných právních předpisů 

Nejsou. 

B.1.8. Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. 

Pozemek se nenachází v záplavové oblasti. 

B.1.9. Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové 
poměry v území 

Stavba bude mít vliv na park Vrchlického sady, dle urbanistického plánu. Dojde k proměně 
charakteru území z parku na městskou zástavbu s aktivními partery a atraktivním 
předprostorem pro Novou odbavovací halu Hlavního nádraží.  

Dále bude mít stavba vliv na a Novou odbavovací halu Hlavního nádraží. Dle návrhu, projednání 
a projektu dojde k odstranění bočních ramp, na jejichž místě budou stát severní a jižní křídlo 
navrhovaného a na její střeše dojde ve SO3 k vybudování hlavní lodi stavby řešené ve studii. Po 
stranách nově vzniklých hmot přibudou schodiště, propojující ulice Vrchlického sady a ulice 
Wilsonova.  

Dojde rovněž k přeměně magistrály ve Wilsonově ulici. Dle urbanistického konceptu bude 
položena na zem, po její demolici vznikne bulvár, který od staré nádražní budovy klesá, až na 
úroveň ulice U Bulhara, přemosťuje koleje Masarykova nádraží, za ním opět klesá na terén. Ve 
Wilsonově ulici dojde k  zúžení do 4 jízdních pruhů, v ulici dále obnovuji zaniklou tramvajovou trať, 
která se dále napojuje na plánovanou trasu v horní části Václavského náměstí, která je v aktuální 
výstavbě. Aktivací parterů navržených hmot, rozšířením chodníků, přidáním cyklo pruhu a pruhu 
pro zastavení kiss and ride dojde k proměně ulice.  

 

B.1.10.Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin 

Výstavba vyžaduje vykácení dřevin na pozemku, demolici stávajících staveb na pozemku (rampy, 
výduchy z metra, schodiště – viz projektová dokumentace D.5.), stávajících asfaltových komunikací 
na pozemku. Během procesu výstavby dojde k zabrání části okolních parcel (směrem do 
Vrchlického sadů) za účelem umístění jeřábu, vytvoření dočasné příjezdové cesty pro stavební 
vozidla, sklad materiálu atd.  

Vykácené dřeviny budou částečně nahrazeny (pokud bude možno budou přesunuty a zasazeny 
na nové místo a místo stávajících asfaltových komunikací vzniknou chodníky městského výrazu.  

 

B.1.11.Požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu, 
nebo pozemků určených k plnění funkce lesa 

Nedojde k záboru ZPF, ani pozemků určených k plnění funkce lesa. 

 



B.1.12.Územně technické podmínky, možnost bezbariérového přístupu k navrhované 
stavbě 

a) Napojení pozemku na dopravní infrastrukturu pozemek bude přístupný z ul. Wilsonova, odkud 
bude i zásobován (podrobnější dopravní řešení viz projektová dokumentace D.5.) a z ulice 
Vrchlického sady, kde vznikne pěší zóna.  

b) Bezbariérový přístup 

Objekt je navržen kompletně bezbariérový. (viz projektová dokumentace D.1.) 

c) Kanalizace 

Je navržena kanalizační přípojka SO 09 do smíšené kanalizační sítě. (viz projektová dokumentace 
D.4.) 

d) Likvidace dešťových vod 

Dešťové voda je akumulována v akumulační nádrži. Je navrženo její znovuvyužití, jako užitkové 
vody 
pro splachování. Přebytečná dešťová voda bude odvedena do smíšené kanalizační sítě. (viz 
projektová dokumentace D.4.) 
 
e) Zásobování vodou 
Vodovodní přípojka SO 010. (viz projektová dokumentace D.4.) 
 
f) Elektrická energie 
Přípojka SO 07. 
 
g) Zásobování plynem 
Není navrženo. 
 
B.1.13.Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice 
Není řešeno v rámci bakalářské práci. 
 
B.2. Celkový popis stavby 
 
a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby, u změny stavby údaje o jejich současném 
stavu,závěry stavebně technického, případně stavebně historického průzkumu a výsledek 
statického posouzení nosných konstrukcí. 

V projektové dokumentaci je řešeným objektem novostavba polyfunkčního domu jakožto přístavby 
k Nové odbavovací hale Hlavního nádraží.  

V rámci bakalářské práce je zpracovávána pouze část objektu – severní křídlo Wilsonova paláce 
s návazností na objekt Nové odbavovací haly Hlavního nádraží.  

b) Účel užívání stavby 

Navržený objekt je polyfunkční budova jejíž 1.PP – 2.NP složí jako prostor pro retail, který přebírá 
veškeré funkce Nové odbavovací haly, které ji tvoří nepřehlednou a brání jejímu plynulému 
provozu. 3.NP – 4NP jsou administrativními podlažími, disponují open space kancelářemi. 5NP a 



6.NP složí pro bydlení. Dům rovněž složí jako propojovací prvek mezi Novým městem, Vinohrady 
a Žižkovem, pomáhá překonat rozdíl mezi výškovými úrovněmi a pomáhá prostupnosti mezi jinak 
odříznutými městskými částmi. 

c) Trvalá nebo dočasná stavba 

Celý navrhovaný objekt a přípojky jsou trvalou stavbou. Dočasnou stavbou je pouze 
staveniště. 
 
d) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na 
stavby a technických požadavky zabezpečujících bezbariérové užívání stavby 
Nebyla vydána žádná rozhodnutí o povolení výjimky z technických požadavků na stavby a 
požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby. 

 
e) Navrhované parametry stavby – zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, 
počet funkčních jednotek, jejich velikost apod. 

 
Plocha parcely (celý objekt): 12 956m2 
Plocha zastavěná (celý objekt): 12956m2 

Obestavěný prostor (řešená část objektu): 5159m3 
HPP(řešená část objektu): 11 400m 2 

 
Funkční jednotky (v řešené části objektu): 
 

 Retail dělitelný – 3,5x patro 
 Retail nedělitelný (pro supermarket) – 1x 
 Recepce 2x 
 Kancelářský open space dělitelný – 2x patro 
 Byty 8x (4kk, HPP - 135m2) 

 
 
e) Základní předpoklady výstavby 
Není řešeno v rámci bakalářské práce 
 
f) Orientační náklady stavby 
Není řešeno v rámci bakalářské práce 
 
 
B.2.2. Celkové urbanistické a architektonické řešení 
 
Jedná se o polyfunkční dům, který má odbavovací halu Hlavního nádraží zbavit nehodících se 
funkcí a zatížení, která ji dělají nepřehlednou a brání jejímu plynulému provozu, jakožto 
dopravnímu uzlu. Nově vzniklé hmoty přebírají obchodní funkci (v 1.PP, 1.NP a 2.NP), jsou přidány 
funkce administrativní (3.NP a 4.NP), rezidenční (5.NP a 6.NP) a technické zázemí budovy 
v Mezaninu. Svou typologií je dům podobný městskému paláci. 



Ze západní strany objekt přiléhá 1.PP na Vrchlického sady, z východu navazuje 1.NP na Wilsonův 
bulvár (ulici Wilsonova). Pod celým objektem vede linka metra C, což se odráží v konstrukčním 
řešení stavby. V objektu jsou navrženy 2 CHÚC typu B. Obchodní podlaží 1.PP a 2.NP jsou 
navrženy k libovolnému rozdělení nájemci a je tomu přizpůsobena i materialita, kterou si daný 
nájemce bude mít možnost zvolit dle vlastních požadavků. 1.NP je rozděleno na sklad, fixní 
obchodní plochu pro supermarket a menší libovolně rozdělitelné obchodní ploch. Administrativní 
podlaží (3.NP a 4.NP) jsou trojtraktem, prostřední trakt složí pro hygienické, technické a sociální 
zázemí, krajní trakty jsou řešeny formou open-space kanceláří, je zde umístěna také recepce. 
Konstrukční řešení napomáhá maximální variabilitě administrativních prostor, k případným 
změnám v organizaci dispozic. Na obou rezidenčních podlažích jsou 4 velkorysé bytové jednotky 
velikosti 4kk (5.NP a 6.NP).  

Stavba je součástí mnou navrhovaného urbanistického plánu, který reaguje na aktuální 
problematiku řešeného území. Ulici Wilsonova transformuji ve Wilsonův bulvár, lemovaný 
stromořadím. Díky zúžení komunikace pouze na čtyři pruhy se rodí koridor aktivních parterů, bez 
zbytečného tranzitního ruchu. V ulici obnovuji zaniklou tramvajovou trať, která se dále napojuje na 
plánovanou trasu v horní části Václavského náměstí, která je aktuálně v procesu výstavby. Mým 
druhým záměrem je revitalizace Vrchlického sadů. Redukuji je o sociálně nekontrolovatelné zóny, 
vytvářím z nich atraktivní předprostor odbavovací haly Hlavního nádraží, dělám je přehledné, 
aktivuji partery nově vzniklých hmot. Objekt Wilsonova paláce pomáhá propojovat výškové úrovně 
Wilsonovy ulice a Vrchlického sadů a bořit tak fyzickou bariéru mezi Novým městem, Vinohrady a 
Žižkovem. Hlavní nádraží v Praze pak již nepůsobí jako periferie uprostřed města. 

 

B.2.3. Celkové provozní řešení, technologie výroby 

Objekt je navržen jako šestipodlažní (1.PP a MEZANIN jsou polozapuštěná podlaží – z ulice 
Vrchlického sady jsou přístupná). V objektu jsou navrženy 2 CHÚC, z nichž jedna je vybavena 
evakuačním výtahem.   Ty to dvě schodišťová jádra v zajištují veškerou svislou komunikaci pro 
administrativu i bydlení. Z ulice Vrchlického sadů se z 1.PP dá pohodlně dostat do 1.NP pomocí 
eskalátoru umístěném v komunikaci obchodního podlaží. Pomocí eskalátoru je možné se 
pohybovat i mezi 1NP a 2.NP.  

Technické zázemí je skryto v mezaninu, kam se běžný návštěvník nedostane. 

 

B.2.4. Bezbariérové užívání stavby 

Celý objekt splňuje bezbariérový vstup do retailu, jak v 1PP, tak v 1.NP. Pohyb do jednotlivých 
podlaží je zajištěn pomocí výtahů. Příslušné průjezdné šířky splňují požadavky bezbariérového 
řešení dle vyhlášky č. 398/2009 sb. 

 

B.2.5. Bezpečnost při užívání stavby 

V návrhu bylo myšleno na bezpečí budoucích uživatelů objektu, pro zajištění bezpečnosti je nutné 
dělat kontroly bezpečnostních prvků dvakrát do roka. Po 15 letech je nutno kontroly provádět 
každý rok. Požární bezpečnost je v rámci této dokumentace detailně řešena v části projektové 
dokumentace D.3. - Požárně bezpečnostní řešení. 



 
B.2.6. Základní charakteristika technických a technologických zařízení 
a) Vzduchotechnika 
 
Retail i administrativa jsou plně větrány vzduchotechnikou, vzduchotechnické jednotky jsou 
umístěny v Mezaninu, ke kterému připojuji anglický dvorek o dvou komorách, ten pomáhá 
s přívodem a odvodem vzduchu, komory mají vyústění na chodníku v nejdelší možné vzdálenosti 
od sebe, VZT jednotky tak nejsou na střeše objektu a neničí střešní krajinu.  Vzduchotechnika je 
pod stropem 1.PP z Mezaninu vedena do technického jádra v západnějším ze 2 schodišťových 
komunikací, odtud je rozváděna do jednotlivých pater retailu (pod stropem), administrativních 
podlaží (ve zdvojené podlaze) a technického zázemí (pod stropem).  
CHŮC B jsou větrány přetlakově, pomocí vlastní vzduchotechnické jednotky. Byty jsou větrány 
okny, každý byt má rovněž svou rekuperační jednotku. 
 
b) Vytápění 

Objekt je napojený na hlubinné vrty v pilotách. Ohřev otopné vody probíhá v tepelném čerpadle 
umístěných v technické místnosti v Mezaninu. Svislé rozvody budou vést v instalačních šachtách. 
Vodorovné rozvody budou vedeny pod stropem, v podhledu nebo v podlaze. Komerční prostory 
a administrativa budou vytápěny pomocí OBKT. Bytové jednotky budou vytápěny pomocí 
podlahového topení a otopnými tělesy v podobě žebříku v koupelnách. Otopná tělesa budou 
vytápěna nízkotlakým otopným systémem s teplotním spádem 55/45 °C. Každý pokoj a komerční 
jednotka má vlastní rozdělovač a sběrač, který je připojený k hlavní větvi otopné soustavy. 
Rozvody otopné vody jsou vedeny ve jádrech. 
 
Pozn.: Detailnější zpracování technického zařízení budovy je zpracované v projektové 
dokumentaci část D.4. – Technické zařízení budovy. 
 
B.2.7. Zásady požárně bezpečnostního řešení 
 
Objekt má dvě chráněné únikové cesty typu B, které jsou větrány přetlakově. Větrání CHÚC je 
navrženo přirozeně světlíkem o minimální ploše 2 m2. Okna mají zabudovaný elektronický 
protipožární systém a v případě požáru se automaticky otevřou. Nástupní plochy pro hasičské 
vozidlo je v ulici Wilsonova a v ulici Vrchlického sady. Detailní popis řešení je uveden v části D.3. 
- Požárně bezpečnostní řešení.



B.2.8. Úspora energie a tepelná ochrana 
Hodnoty součinitele splňují doporučené požadavky. Energetický štítek obálky budovy je B. 
 
 

 
 
 
 
B.2.9. Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 
 
a)OCHRANA PŘED PRONIKÁNÍM RADONU 
Na řešeném pozemku nebylo provedeno měření míry radonu. 
 
b)OCHRANA PŘED BLUDNÝMI PROUDY 
Stavba se nenachází v území s bludnými proudy. 
 
c) OCHRANA PŘED TECHNICKOU SEIZMICITOU 
Stavba se nenachází na seizmicky aktivním území. 
 
d)OCHRANA PŘED HLUKEM 
V okolí se nachází jako významný zdroj hluku a vibrací metro linky C, které vede pod řešeným 
objektem. Celá základová deska je proto navržená s vibroizolací v celé její ploše. Vibroizolace je 
vytažená i na obvodové stěny v podzemních podlažích. Vibroizolace zajišťuje eliminaci vibrací a 
hluku z metra. 
 
e)PROTIPOVODŇOVÁ OPATŘENÍ 

Stavba se nenachází v aktivní záplavové oblasti. 



B.2.10. Připojení na technickou infrastrukturu 

Objekt je napojen na stávající technickou infrastrukturu. Technická infrastruktura a napojení 
objektu na ní je podrobně zpracováno v části projektové dokumentace D.4. a D.5. Napojení 
objektu na technickou infrastrukturu musí splňovat podmínky dle správců, majitelů sítí a taktéž 
platné ČSN. 

 
B.2.11. Dopravní řešení 
Objekt je přístupný z ulice Wilsonova, kde se nachází Pražská magistrála (odsud bude i zásobová)  
a z ulice Vrchlického sady kde je navržena pěší zóna. 
 
V ulici Wilsonova bude provoz částečně omezen, a to především z důvodu přemístění nájezdu na 
magistrálu z ulice Hybernská. Během uzavření tohoto nájezdu bude nájezd z ulice Hybernská na 
magistrálu přesměrován do ulice Opletalova a dále na ulici Politických vězňů, kde se nachází další 
nájezd na magistrálu. Celá uzavírka a náhradní objízdná trasa bude řádně označena dopravním 
značením. V ulici Bolzanova bude částečně omezen provoz, kvůli vjezdu a výjezdu na staveniště. 
Vjezd a výjezd vozidel bude označen příslušným dopravním značením. Je nutno dbát zvýšené 
pozornosti v místě napojení dočasné staveništní komunikace na ulici Bolzanova. Dočasná 
staveništní komunikace je neprůjezdná. Vozidla se musí na konci staveniště otočit. Musí se tak 
dbát zvýšené pozornosti při pohybu na staveništi v blízkosti dočasné staveništní komunikace a 
místa určeného k otáčení vozidel. Doprava materiálu bude probíhat mimo dopravní špičku. Před 
výjezdem ze staveniště budou vozidla očištěna. Pohyb osob ve Vrchlického sadech bude 
částečně omezen kvůli umístění staveništního zařízení. Pohyb osob bude přesměrován na ulici 
Opletalova. 
 

Počet parkovacích míst.- výpočet 

Následující informace jsou v souladu s Souhrnným zněním požadavků na výstavbu v Praze, dle portálu 
IPR. 

Retail: 1 stání na 40 m2 

Administrativa: 1 stání na 50 m2 

Tyto hodnoty jsou upravovány dle lokality zřizované stavby. Objekt se nachází na Praze 1, která spadá 
do tzv. zóny 0, to znamená, že se výsledný počet parkovacích míst násobí 0.  

Náhradní objízdná trasa 
Běžný provoz 
 



Jako autorka objektu jsem si vědoma parkovacího nedostatku, navzdory tomu, že objekt bez stálého 
parkování vyhovuje normě. Stavba podzemních garáží je však v tomto území znemožňována trasou metra 
linky C a také by bylo nutné garáže zpřístupnit ze strany Vrchlického sadů, které je dle mého názoru 
nutné zanechat jako pěší zónu.  

Došla jsem k závěru, že Hlavní nádraží v Praze je jedním největších dopravních uzlů hromadné dopravy, 
a tudíž není parkování pro retail a administrativu nezbytností, jedná se o specifický případ.  

Byty -1 stání na 85 m2. 

Tato hodnota je rovněž upravována dle lokality Prahy 1 na snižuje jejich nutnost na 50%. 

To vychází na 8 parkovacích míst pro řešenou část objektu. 

Stálé parkování pro bytové jednotky by bylo zajištěno v souladu s PSP § č. 33., zřízením míst 
v parkovacím domě Muzeum, které je od řešeného objektu 295 m, což splňuje požadavek zmíněné 
vyhlášky. 

PSP nařízení č. 12/2024 Sb. hl. m. Prahy: 

,,Stání se umisťují mimo stavební pozemek, popřípadě mimo společně řešený celek lze stání umístit 
v případě, že se umisťuje jednotlivá stavba do stávající zástavby a vzhledem k místním podmínkám nelze 
stání zřídit na pozemku stavby: v takovém případě musí být stání umístěná v docházkové vzdálenosti do 
300 m.‘‘ 

Dále jako součást urbanistického konceptu prostředí, navrhuji přeměnu Wilsonovy ulice/magistrály na 
Wilsonův bulvár. Zúžením komunikace na dva pruhy v každém směru získávám prostor pro pruh na 
zastavení kiss and ride, před vstupem do parteru budovy v 1.NP. Souhrnné znění požadavků na 
výstavbu v Praze: Normativní text. 2025/1. IPR Praha, 2025. 

 

B.2.12. Řešení vegetace 

Veškerá vegetace bude na začátku stavby v rámci řešené parcely odstraněna. Vykácené 

dřeviny budou částečně nahrazeny. (pokud bude možno budou přesunuty a zasazeny na 

nové místo) 

 

B.2.13. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 

a) OVZDUŠÍ 

V objektu není navrženo žádné zařízení, které by způsobovalo znečistění ovzduší 

ODPADY 

V technickém mezaninu se nachází místnost pro odpad, bude zpřístupněna pro Pražské stužby. 
V odpadové místnosti se bude odpad třídit na směsný, který bude vyvážen dvakrát týdně a tříděný 
odpad pro plasty a papír jedenkrát týdně.  

 

B.2.14. Ochrana obyvatelstva 

Není předmětem bakalářské práce. 

 



B.2.15. Zásady organizace výstavby 

Popis zásad organizace výstavby je podrobně řešen v části projektové dokumentace D.5. 
Realizace stavby. 

 

B.2.16. Celkové vodohospodářské řešení 

Kanalizace dešťová a splašková jsou rozděleny do oddělených systémů. 

a) SPLAŠKOVÁ KANALIZACE 

Vnitřní kanalizace objektu je připojena pomocí kanalizační přípojky DN 150 na veřejnou 

kanalizační stoku vedenou pod silnicí. Svodné potrubí má sklon 2 %. Stoupací potrubí je 

vedeno šachtami a jeho větrání ústí nad rovinu střechy. 

b) DEŠŤOVÁ KANALIZACE 

Dešťová voda je sváděná do akumulační nádrže, odsud je poté přečištěna a používána jako voda 
užitková pro splachování, při jejím přebytku bude odváděna do kanalizační sítě, při jejím 
nedostatku je na zásobník připojena rovněž voda pitná, aby bylo možné vodu doplnit 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
 

C 
Situační výkresy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bakalářská práce 
 
Název:   Wilsonův palác – Severní křídlo  
Místo stavby:   ul. Vrchlického sady a ul. Wilsonova, Praha – Nové město 
Vedoucí práce:  Ing. arch. Marek Chalupa & Ing. arch. Kamila Holubcová 
Autor:    Kateřina Babická 
Datum:   05/2025  
FA ČVUT:    LS 2024/25 



Obsah 
 
C. Situační výkresy Realizace stavby 
 

C.1. Situace širších vztahů 
C.2. Katastralní mapa 
C.3. Koordinační situace 
 

 



1:2500 C.1.
č. výkresu:měřítko:

stupeň:     BP
školní rok:     2024/25 LS
formát:     A3

orientace:výškový Bpv:

Výkres širších vztahů

Situační výkresy

Wilsonův palác  - severní křídlo

výkres:

část:

stavba:
vypracoval:
konzultant:
ústav:

vedoucí projektu: Ing. arch. Marek Chalupa
Ing. arch. Kamila Holubcová

Kateřina Babická
doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D.
Ústav navrhování III.

+/-0,000 =
+201,900m n.m

okolní navrhovaný
urbanistický plán

řešená část domu

neřešená část objektu

navržená zeleň

rozsah zadání studie
- stavební parcela

okolní zástavba

návržená trasa tramvaje



okolní navrhovaný
urbanistický plán

řešená část domu

neřešená část objektu

rozsah zadání studie
- stavební parcela

okolní zástavba

číslo pozemku 1:1000 C.2.
č. výkresu:měřítko:

stupeň:     BP
školní rok:     2024/25 LS
formát:     A3

orientace:výškový Bpv:

Katastrální situační výkres

Situační výkresy

Wilsonův palác  - severní křídlo

výkres:

část:

stavba:
vypracoval:
konzultant:
ústav:

vedoucí projektu: Ing. arch. Marek Chalupa
Ing. arch. Kamila Holubcová

Kateřina Babická
doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D.
Ústav navrhování III.

+/-0,000 =
+201,900m n.m

AutoCAD SHX Text
2317/10

AutoCAD SHX Text
2318/14

AutoCAD SHX Text
2318/10

AutoCAD SHX Text
153

AutoCAD SHX Text
135/2

AutoCAD SHX Text
141/1

AutoCAD SHX Text
135/3

AutoCAD SHX Text
2314

AutoCAD SHX Text
2317/2

AutoCAD SHX Text
2317/3

AutoCAD SHX Text
2317/1

AutoCAD SHX Text
2317/4

AutoCAD SHX Text
2317/5

AutoCAD SHX Text
2317/6

AutoCAD SHX Text
2317/7

AutoCAD SHX Text
2318/1

AutoCAD SHX Text
2318/2

AutoCAD SHX Text
2318/3

AutoCAD SHX Text
2313/14

AutoCAD SHX Text
2313/15

AutoCAD SHX Text
2313/16

AutoCAD SHX Text
2313/17

AutoCAD SHX Text
109

AutoCAD SHX Text
110

AutoCAD SHX Text
111

AutoCAD SHX Text
2313/5

AutoCAD SHX Text
2313/6

AutoCAD SHX Text
2313/12

AutoCAD SHX Text
2313/22

AutoCAD SHX Text
2313/23

AutoCAD SHX Text
112

AutoCAD SHX Text
113

AutoCAD SHX Text
2313/13

AutoCAD SHX Text
2323/1

AutoCAD SHX Text
2323/2

AutoCAD SHX Text
2324

AutoCAD SHX Text
132/1

AutoCAD SHX Text
132/2

AutoCAD SHX Text
133

AutoCAD SHX Text
134

AutoCAD SHX Text
139

AutoCAD SHX Text
140

AutoCAD SHX Text
158/1

AutoCAD SHX Text
158/2

AutoCAD SHX Text
159

AutoCAD SHX Text
2318/5

AutoCAD SHX Text
2318/6

AutoCAD SHX Text
138

AutoCAD SHX Text
145/2

AutoCAD SHX Text
154

AutoCAD SHX Text
155

AutoCAD SHX Text
156

AutoCAD SHX Text
157

AutoCAD SHX Text
160/1

AutoCAD SHX Text
161

AutoCAD SHX Text
2318/7

AutoCAD SHX Text
2318/8

AutoCAD SHX Text
104

AutoCAD SHX Text
135/1

AutoCAD SHX Text
141/2

AutoCAD SHX Text
2318/11

AutoCAD SHX Text
2313/29

AutoCAD SHX Text
2313/31

AutoCAD SHX Text
2317/11

AutoCAD SHX Text
2532/2

AutoCAD SHX Text
2532/1

AutoCAD SHX Text
2313/30

AutoCAD SHX Text
Opletalova

AutoCAD SHX Text
Opletalova

AutoCAD SHX Text
Wilsonova

AutoCAD SHX Text
Vrchlického sady

AutoCAD SHX Text
Vrchlického sady

AutoCAD SHX Text
818

AutoCAD SHX Text
819

AutoCAD SHX Text
692

AutoCAD SHX Text
815

AutoCAD SHX Text
816

AutoCAD SHX Text
4372/8

AutoCAD SHX Text
4372/6

AutoCAD SHX Text
4372/12

AutoCAD SHX Text
4358

AutoCAD SHX Text
4362/4

AutoCAD SHX Text
4372/1

AutoCAD SHX Text
4372/5

AutoCAD SHX Text
4372/7

AutoCAD SHX Text
4372/9

AutoCAD SHX Text
4105/4

AutoCAD SHX Text
4105/4

AutoCAD SHX Text
4105/5

AutoCAD SHX Text
4105/1

AutoCAD SHX Text
4105/3

AutoCAD SHX Text
4354/5

AutoCAD SHX Text
4354/1

AutoCAD SHX Text
4372/33

AutoCAD SHX Text
4105/16

AutoCAD SHX Text
Wilsonova

AutoCAD SHX Text
Hlavní nádraží-západ

AutoCAD SHX Text
Hlavní nádraží

AutoCAD SHX Text
2313/13



POLYFUNKČNÍ DŮM:

(retail, administrativa, bydlení)
výška hlavní římsy = 17,290m
maximální výška = 27,860m

Nová odbavovací hala Hlavního nádraží10 000 34 725

RŠ

52
40

NÁSTUPNÍ PLOCHA

NÁSTUPNÍ PLOCHA

20 868

+17,290

+17,290

+17,645

BO01

BO02

BO03

BO04

BO05

BO06

BO06

BO07

BO08

BO10

BO11

BO12

NÁSTUPNÍ PLOCHA

BO13

BO13

SO02

+24,170

+27,510

+24,170

SO04

SO03

SO04

SO05

SO06

SO09

BO13

BO13

BO13

+10,035

BO07

SO 11

Výsadba stromů

Navrhovaný objekt - řešená část

Navrhovaný objekt

Sousední navrhovaná zástavba

Sousední stávající zástavba

Požární hydrant - podzemní

Kanalizační přípojka

Přípojka elektřiny

Vodovodní přípojka

Revizní šachtaRŠ

Vstup do objektu CHÚC

Vstup do objektu

Řešená část objektu

Navazující část řešeného objektu

SO 02

Venkovní schodiště

SO 03

Plánovaná zástavba

SO 04

Magistrála

SO 05

SO 06

SO 07

SO 08

Elektrické vedení VN

Plynovod NTL

Kanalizace splaškováSO 09

SO 10 Plynovod STL

Terénní úpravy

Dětské hřištěBO 01

ChodníkBO 02

Rampy odbavovací halyBO 03

Výdech z metraBO 04

Výdech z metraBO 05

SchodištěBO 06

MagistrálaBO 07

Elektrické vedení VNBO 08

BO 09

BO 10

BO 11

BO 12

BO 13

Plynovod NTL

Splašková kanalizace

Vodovod podzemní

Plynovod STL

Odstranění stromů

1:300 C. 3
č. výkresu:měřítko:

stupeň:     BP
školní rok:     2024/25 LS
formát:     A2

orientace:výškový Bpv:

Koordinační situace

Situační výkresy

Wilsonův palác  - severní křídlo

výkres:

část:

stavba:
vypracoval:
konzultant:
ústav:

vedoucí projektu: Ing. arch. Marek Chalupa
Ing. arch. Kamila Holubcová

Kateřina Babická

Ústav navrhování II.
doc.Ing. Marek Novotný, Ph.D..

+/-0,000 =
+201.900 m n.m

1:300 C. 3
č. výkresu:měřítko:

stupeň:     BP
školní rok:     2024/25 LS
formát:     A2

orientace:výškový Bpv:

Koordinační situace

Situační výkresy

Wilsonův palác  - severní křídlo

výkres:

část:

stavba:
vypracoval:
konzultant:
ústav:

vedoucí projektu: Ing. arch. Marek Chalupa
Ing. arch. Kamila Holubcová

Kateřina Babická

Ústav navrhování III.
doc.Ing. Marek Novotný, Ph.D..

+/-0,000 =
+201.900 m n.m

1:300 C.3
č. výkresu:měřítko:

stupeň:     BP
školní rok:     2024/25 LS
formát:     A2

orientace:výškový Bpv:

Koordinační situace

Situační výkresy

Wilsonův palác  - severní křídlo

výkres:

část:

stavba:
vypracoval:
konzultant:
ústav:

vedoucí projektu: Ing. arch. Marek Chalupa
Ing. arch. Kamila Holubcová

Kateřina Babická

Ústav navrhování III.
doc.Ing. Marek Novotný, Ph.D..

+/-0,000 =
+201.900 m n.m

SO 12

SO 11

Výsadba stromů

Navrhovaný objekt - řešená část

Navrhovaný objekt

Sousední navrhovaná zástavba

Sousední stávající zástavba

Požární hydrant - podzemní

Kanalizační přípojka

Přípojka elektřiny

Vodovodní přípojka

Revizní šachtaRŠ

Vstup do objektu CHÚC

Vstup do objektu

Řešená část objektu

Navazující část řešeného objektu

SO 02

Venkovní schodiště

SO 03

Plánovaná zástavba

SO 04

Magistrála

SO 05

SO 06

SO 07

SO 08

Elektrické vedení VN

Plynovod NTL

Kanalizace splaškováSO 09

SO 10 Vodovodní přípojka

Plynovod STL

Dětské hřištěBO 01

ChodníkBO 02

Rampy odbavovací halyBO 03

Výdech z metraBO 04

Výdech z metraBO 05

SchodištěBO 06

MagistrálaBO 07

Elektrické vedení VNBO 08

BO 09

BO 10

BO 11

BO 12

BO 13

Plynovod NTL

Splašková kanalizace

Vodovod podzemní

Plynovod STL

Odstranění stromů

SO 12

Terénní úpravySO 01

SO07SO010

BO09
SO8

SO011

Metro linky C

AutoCAD SHX Text
2314

AutoCAD SHX Text
2317/5

AutoCAD SHX Text
2317/6

AutoCAD SHX Text
2313/14

AutoCAD SHX Text
2313/5

AutoCAD SHX Text
2313/6

AutoCAD SHX Text
2313/12

AutoCAD SHX Text
2313/22

AutoCAD SHX Text
2313/23

AutoCAD SHX Text
2313/13

AutoCAD SHX Text
2313/29

AutoCAD SHX Text
2313/31

AutoCAD SHX Text
2532/2

AutoCAD SHX Text
2532/1

AutoCAD SHX Text
2313/30

AutoCAD SHX Text
Wilsonova

AutoCAD SHX Text
4105/4

AutoCAD SHX Text
4105/3

AutoCAD SHX Text
4105/16

AutoCAD SHX Text
Vrchlického sady



 

 

 

 

D.1 
Architektonicko-stavební řešení 

 

   

 

 

  

 

 

 

 
 

Bakalářská práce 
Název:    Wilsonův palác – Severní křídlo  
Místo stavby:    ul. Vrchlického sady a ul. Wilsonova, Praha – Nové město 
Ústav:    15124 Ústav stavitelství III. 
Konzultant:   doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D. 
Vedoucí práce:  Ing. arch. Marek Chalupa 
Autor:    Kateřina Babická  
Datum:   03/2025 
FA ČVUT:    LS 2024/25 



Obsah: 

 
D.1 Architektonicko-stavební řešení 
 

D.1.1. Technická zpráva  
 

D.1.1.1.  Popis a umístění stavby  
D.1.1.2. Architektonické a urbanistické řešení, architektonická koncepce 
D.1.1.3. Bezbariérové řešení stavby 
D.1.1.4. Konstrukční a stavebně technické řešení  
D.1.1.5. Stavební fyzika – tepelná technika, osvětlení, hluk a vibrace 
 

D.1.1.5.1.  Tepelně technické vlastnosti  
 D.1.1.5.2.  Osvětlení 
 D.1.1.5.3.  Hluk a vibrace 
 
D.1.1.6. Použité podklady  
 

D.1.2. Výkresová část 
 
D.1.2.1. Půdorys základů        M 1:100 
D.1.2.2. Půdorys 1.PP        M 1:100 
D.1.2.3. Půdorys MEZANIN        M 1:100 
D.1.2.4. Půdorys 1.NP        M 1:100 
D.1.2.5. Půdorys 2.NP        M 1:100 
D.1.2.6. Půdorys 3.NP        M 1:100 
D.1.2.7.  Půdorys 4.NP        M 1:100 
D.1.2.8. Půdorys 5.NP         M 1:100 
D.1.2.9. Půdorys 6.NP        M 1:100 
D.1.2.10. Půdorys 7.NP + střecha       M 1:100 
D.1.2.11. Řez A-A‘         M 1:100 
D.1.2.12. Severní fasáda        M 1:100 
D.1.2.13. Jižní fasáda         M 1:100 
D.1.2.14. Východní fasáda        M 1:100 
D.1.2.15. Detailní řez fasádou       M 1:20 
 

D.1.3. Výpisy prvků 
 

D.1.3.1. Tabulka oken, dveří, klempířských a zámečnických prvků M 1:100 
D.1.3.2. Tabulka skladeb vodorovných konstrukcí 
  



D.1.1.1.  Popis a umístění stavby 

 
Navrhovaný objekt se nachází v k.ú. Praha Nové město, na parcele, kde se dnes nachází 
zásobovací rampy Nové odbavovací haly Hlavního nádraží v Praze a na její střeše. Bakalářská 
práce se zabývá severním křídlem budovy, které je situováno na místě severní zásobovací rampy 
Nové odbavovací haly Hlavního nádraží. Řešená část objektu na ni plynně navazuje.  

Stavba je součástí mnou navrhovaného urbanistického plánu, který reaguje na jeho aktuální 
problematiku. 

Základní rovina v 1.NP: +-0,000 = 201,900 m.n.m. Bpv. 
 
D.1.1.2. Architektonické a urbanistické řešení, architektonická koncepce 
 
Jedná se o polyfunkční dům, který má odbavovací halu Hlavního nádraží zbavit nehodících se 
funkcí a zatížení, která ji dělají nepřehlednou a brání jejímu plynulému provozu, jakožto 
dopravnímu uzlu. Nově vzniklé hmoty přebírají obchodní funkci (v 1.PP, 1.NP a 2.NP), jsou přidány 
funkce administrativní (3.NP a 4.NP), rezidenční (5.NP a 6.NP) a technické zázemí budovy 
v Mezaninu.  

Ze západní strany objekt přiléhá 1.PP na Vrchlického sady, z východu navazuje 1.NP na Wilsonův 
bulvár (ulici Wilsonova). Pod celým objektem vede linka metra C, což se odráží v konstrukčním 
řešení stavby. V objektu jsou navrženy 2 CHÚC typu B. Obchodní podlaží 1.PP a 2.NP jsou 
navrženy k libovolnému rozdělení nájemci a je tomu přizpůsobena i materialita, kterou si daný 
nájemce bude mít možnost zvolit dle vlastních požadavků. 1.NP je rozděleno na sklad, fixní 
obchodní plochu pro supermarket a menší libovolně rozdělitelné obchodní ploch. Administrativní 
podlaží (3.NP a 4.NP) jsou trojtraktem, prostřední trakt složí pro hygienické, technické a sociální 
zázemí, krajní trakty jsou řešeny formou open-space kanceláří, je zde umístěna také recepce. 
Konstrukční řešení napomáhá maximální variabilitě administrativních prostor, k případným 
změnám v organizaci dispozic. Na obou rezidenčních podlažích jsou 4 velkorysé bytové jednotky 
velikosti 4kk (5.NP a 6.NP).  

Stavba je součástí mnou navrhovaného urbanistického plánu, který reaguje na aktuální 
problematiku řešeného území. Ulici Wilsonova transformuji ve Wilsonův bulvár, lemovaný 
stromořadím. Díky zúžení komunikace pouze na čtyři pruhy se rodí koridor aktivních parterů, bez 
zbytečného tranzitního ruchu. V ulici obnovuji zaniklou tramvajovou trať, která se dále napojuje na 
plánovanou trasu v horní části Václavského náměstí, která je aktuálně v procesu výstavby. Mým 
druhým záměrem je revitalizace Vrchlického sadů. Redukuji je o sociálně nekontrolovatelné zóny, 
vytvářím z nich atraktivní předprostor odbavovací haly Hlavního nádraží, dělám je přehledné, 
aktivuji partery nově vzniklých hmot. Objekt Wilsonova paláce pomáhá propojovat výškové úrovně 
Wilsonovy ulice a Vrchlického sadů a bořit tak fyzickou bariéru mezi Novým městem, Vinohrady a 
Žižkovem. Hlavní nádraží v Praze pak již nepůsobí jako periferie uprostřed města. 

  



D.1.1.3. Bezbariérové řešení stavby 

 
Celý objekt splňuje bezbariérový vstup do retailu, jak v 1PP, tak v 1.NP . Pohyb do jednotlivých 
podlaží je zajištěn pomocí výtahů. Příslušné průjezdné šířky splňují požadavky bezbariérového 
řešení dle vyhlášky č. 398/2009 sb. 

 

D.1.1.4. Konstrukční a stavebně technické řešení  

 

a) Základové konstrukce 
 

Stavební jáma je zabezpečena trvalým záporovým pažení. Jako základová konstrukce objektu 
byla zvolena základová deska – 500 mm s vibroizolační vrstvou pro eliminaci přenosu vibrací od 
metra, které projíždí pod domem. Tato deska je založena na pilotách Ø1200mm v rastu 8100 x 
8100 mm, ty jsou zapuštěny do únosné vrstvy zeminy a je na nich je položený pilotový rošt. 
V místech průjezdu metra jsou piloty vynechány, vytvářejíc rozpon 24,3m a tunel metra tak 
obkračují s minimální vzdáleností piloty od tunelu – 5 m, dle posudku statika. Tento rozpon je pak 
překonán příhradovými konstrukcemi a ocelovými táhly k základové desce (viz.: D.1.1.4.2. Svislé 
konstrukce, D.1.1.4.3. Vodorovné konstrukce).  Objekt v 1.PP plynule navazuje na Novou 
odbavovací halu Hlavního nádraží z úrovně Vrchlického sadů, desky každého z objektů jsou 
odděleny dilatací. Konstrukce se nachází nad hladinou podzemní vody.  

Základová spára desky je situována v hloubce -9,330mm. Pod výtahem je základová spára 
snížena o 1500 na úroveň -10,830, aby umožnila dostatečný prostor pro dojezd výtahu. Základová 
spára pilot, které přenášejí zatížení základové desky, musí dosahovat minimálně do úrovně 
únosné zeminy, navržena byla do hloubky – 22,565mm, po konzultaci se statikem. 

 

b) Svislé nosné konstrukce 
 

Nosnou konstrukčním systémem stavby je železobetonový sloupový skelet v rastru 8,1x8,1 m, 
sloupů a průměru 500 mm, tento konstrukční systém je občasně střídán železobetonovým 
stěnovým systémem na osách stejného rastru. Pod částí domu projíždí metro linky C, to je 
vyřešeno obkročením tunelu pomocí pilot a ocelových příhradových konstrukcí o rozponu 24,3m, 
příhradové konstrukce (1.PP) jsou vynášeny ŽB sloupy, které byly ztluštění na 700 mm a ve 2 
případech železobetonovou stěnou s patkou 500 mm – tento jev se objevuje v místě 
schodišťového jádra -1. až 4.5.2, které je částečně umístěno nad tunelem. Část stojící mimo 
ochranou zónu metra je tvořena ŽB stěnou, zbytek jádra nad tunelem je z ocelových I profilů. 
V 1.PP je jádro zavěšeno na příhradě, aby nezatěžovalo prostor nad tunelem. Stejně jako 
základová deska, která je vynášena pomocí ocelových táhel příhradovou konstrukcí. Táhla jsou z 
důvodu požární ochrany zabetonována s minimální krycí vrstvou betonu o tloušťce 53 mm, čímž 
je dosaženo jejich odolnosti vůči požáru a klimatickým vlivům. 

ŽB nosné stěny objektu mají v celém objektu jednotnou tloušťku 220 mm. Konstrukce objektu je 
navržena ze železobetonu třídy C30/37 s klasifikací XC1-CL 0,4 a výztuže typu B500B, čímž je 
dosaženo požadovaných mechanických vlastností včetně odolnosti vůči klimatickým vlivům a 
korozi.  

  



c) Vodorovné nosné konstrukce 

Stropní konstrukce objektu je navržena jako ŽB s tloušťkou desek 300 mm, což je dáno vyšším 
očekávaným zatížením, vzhledem k funkci objektu, deska je vyztužena skrytými ocelovými 
hlavicemi (viz. D 2.3.4). Základová deska je zesílena a vybavena celoplošnou vibroizolační 
vrstvou, která zabezpečuje akustickou izolaci a ochranu před vibracemi způsobenými průjezdy 
metra.  

V detailním výkresu 1:20 (D.1.2.15) je viditelné, že jsou desky v atikách, nadpražích a parapetech 
oken zalomeny, aby nebylo nutné okna nadezdívat a dělat překlady, vzhledem k tomu, že jsou 
obvodové stěny jinak zděné a samonosné. 

K zalomení desek rovněž dochází v 3.NP a 4.NP u schodišťových jader, jedná se totiž o 
administrativní podlaží, kde bylo žádoucí aplikovat zdvojenou instalační podlahu, kvůli rozvodům 
a potřebám tohoto provozu, zalomení desky vyrovnává podlahu v kancelářích a schodišťových 
jádrech do stejné výškové úrovně.  

Vodorovnou nosnou konstrukcí jsou rovněž příhradové ocelové nosníky rozponu 24,3m, které 
překračují tunel metra (jejich detailní rozkreslení – viz dokumentace D.2.3.4.)  

Konstrukce stropních desek je navržena ze železobetonu třídy C30/37 s klasifikací XC1-CL 0,4 a 
výztuže typu B500B, čímž je dosaženo požadovaných mechanických vlastností včetně odolnosti 
vůči klimatickým vlivům a korozi. Konstrukce základových desek jsou navrženy ze železobetonu 
třídy C30/37 s klasifikací XC2-CL 0,4. 
 

d) Prostupy vodorovnými konstrukcemi 
 
Konstrukční řešení zahrnuje 2 schodišťová jádra a 2 výtahy, z nichž je jeden určen k evakuaci, 
oba jsou zároveň pro nákladní přepravu, což pokrývá požadavky na bezpečnost a provozní 
efektivitu. Výtahy jsou dimenzovány na základě specifikací výrobce KONE, čímž je dosaženo 
optimálního provozu a splnění standardů kvality. 
 
Veškerá železobetonová schodiště jsou navržena jako prefabrikovaná, což zajištuje snadnější 
montáž a vyšší přesnost při instalaci. Schodiště jsou připojeny pomocí prvků Schöck Tronsole, 
čímž, je maximalizován rozměr komunikačních prostor schodišťových jader, lze díky nim 
eliminovat jalové stupně, zároveň mají Tronsole zajišťují účinné akustické oddělení a eliminaci 
přenosu vibrací, což přispívá k akustickému komfortu uvnitř objektu. Schodiště v ocelovém jádře 
je kotveno rovněž pomocí Schöck Tronsole k ocelovým I profilům. 

V objektu jsou dále navrženy instalační šachty pro rozvod vzduchotechniky, požárního vodovodu 
elektrických instalací svodů ze střechy, atd. které procházejí všemi podlažími. Rozmístění 
Instalačních šachet a rozvodů v nich je podrobně popsáno ve výkresové části dokumentace 
(D.4.2). Tento systém zajišťuje efektivní distribuci technických rozvodů a umožňuje snadnou 
údržbu a přístup k jednotlivým instalacím pomocí revizních dvířek do šachet, čímž jsou naplněny 
požadavky na bezpečnost, komfort a dlouhodobou udržitelnost objektu. 
 
V komunikaci retailových podlaží jsou navrženy 2 eskalátory značky KONE (z 1.PP do 1.NP a 
z 1.NP do 2.NP), eskalátory jsou dimenzovány na základě specifikací výrobce KONE, čímž je 
dosaženo optimálního provozu a splnění standardů kvality. Jejichž prostup deskou je řešen 



výměnou ocelových I profilů, deska tak v těchto místech nemusí být lokálně podepřena sloupy. 
Výměna ocelových profilů rovněž slouží pro ukotvení eskalátorů. 
 

e) Střešní konstrukce 
 

Střešní konstrukce řešené části objektu jsou ploché a jsou navrženy s ohledem na funkční i 
estetické požadavky stavby. Nosné střešní desky jsou navrženy jako monolitické železobetonové 
konstrukce tloušťky 300 mm, zajišťující jejich pevnost a stabilitu. Konstrukce střechy je 
jednoplášťová extenzivní, která kromě nosné funkce podporuje také vegetační zátěž. 

 

f) Schodiště 
 

Veškerá železobetonová schodiště jsou navržena jako prefabrikovaná, což zajišťuje jejich 
snadnější montáž a vyšší přesnost při instalaci. Schodiště jsou ke stropním deskám, nosným 
železobetonovým stěnám a k sobě navzájem připojeny pomocí vibroizolačních prvků Schöck 
Tronsole, které zajišťují účinné akustické oddělení a eliminaci přenosu vibrací, což přispívá k 
akustickému komfortu uvnitř objektu. Schodiště v ocelovém jádře je kotveno rovněž pomocí 
Schöck Tronsole na ocelové I profilů. 

Obě schodiště v CHÚC jsou navržena jako trojramenná, v podlažích bytů, kde je nižší konstrukční 
výška se prostřední rameno mění v podestu a jsou tedy již pouze dvouramenná. Dále se 
v komunikacích obchodních patrech (mezi 1.PP a 1.NP a mezi 1.NP a 2.NP) nacházejí eskalátory, 
jejichž prostup deskou je řešen výměnou ocelových I profilů, deska tak v těchto místech nemusí 
být lokálně podepřena sloupy. Výměna ocelových profilů rovněž slouží pro ukotvení eskalátorů. 

 
g) Obvodový plášť  

 
Obvodový plášť budovy je od úrovně +/-0,000 zděný, samonosný, z tvárnic Porotherm 200 tl. 200 
mm, má zateplení z minerální vlny tl. 250 mm a fasádních obkladů.  Obvodová konstrukce 
v kontaktu se zeminou v 1.PP a Mezaninu je z ŽB – 200 mm, má tepelnou izolaci EPS o minimální 
tloušťce 100 mm a fasádní obklad na vystupující fasádě. Bližší popis jednotlivých fasádních 
povrchů viz. D.1.3.3 – Tabulka skladeb svislých konstrukcí.  
 

h) Vnitřní dělící konstrukce 
 
Vnitřní dělící konstrukce jsou tvořeny pomocí zdícího systému YTONG, který splňuje akustické a 
tepelněizolační požadavky. Dle tloušťky stěn se používají různé tloušťky viz. D.1.3.3 – Tabulka 
skladeb svislých konstrukcí. Dle potřeby jsou omítnuty sádrovou omítkou, nebo obloženy 
keramickými obklady. 
Příčky recepce ve 3. a 4.NP a předstěny jsou tvořeny ze SDK. 
 

i) Podhledy 
 
Podhledy v podlažích retailu jsou volitelné, dle nájemce. Dále je podhled navržen v rámci interiéru 
recepce administrativního podlaží – viz. dokumentace D.6. SDK podhledy jsou navrženy pro 



nepobytové místnosti bytů v 5.NP a 6.NP, jsou v nich zde vedeny rozvody vzduchotechniky 
z rekuperační jednotky, snižují světlou výšku těchto místností z 2700 mm na 2550 mm. 
 

j) Povrchové úpravy 
 
ŽB Stropy retailu i administrativních pater a schodišťových jader zůstávají pohledové a budou 
opatřeny bezprašným uzavírajícím nátěrem, stejně tak stropy i stěny technického zázemí 
v mezaninu. Zděné příčky a obvodové stěny budou omítnuty sádrovou omítkou. ŽB stropy a  
veškeré příčky bytů budou omítnuty sádrovou omítkou nebo obloženy keramickými obklady. 
 

k) Anglický dvorek 
 

Z důvodu nutnosti velkého množství vzduchotechnických jednotek a jejich umístění v technickém 
zázemí Mezaninu pod terénem, aby nenarušovaly vzhled střešní krajiny, byl přidán 
železobetonový monolitický anglický dvorek, v podobě 2 komor šířky 1200 mm. Jedna komoro pro 
přívod, jedna pro odvod, v komorách se vzduch z jednotlivých VZT jednotek mísí a odchází 
pororoštovou mřížkou v záklopu na chodníku Wilsonovi ulice.  

 
 
D.1.1.5. Stavební fyzika – tepelná technika, osvětlení, hluk a vibrace 
 
D.1.1.5.1.  Tepelně technické vlastnosti  
  
Obvodové konstrukce stavby jsou navrženy v souladu s ČSN 73 0540-2. Výpočet proběhl na 
stránce TZB info, hodnoty součinitele U jsou uvedeny u jednotlivých skladeb. Energetická 
náročnost budovy B. 
 
D.1.1.5.2.  Osvětlení 
 
Obytné místnosti jsou osvětleny přirozeně okenními otvory a splňují minimální požadavky na 
plochu výplní okenních otvorů vůči ploše obytné místnosti.  
 
D.1.1.5.3.  Hluk a vibrace  
Všechny dělící konstrukce splňují požadavky na vzduchovou a kročejovou neprůzvučnost dle 
ČSN 73 0532, R’w = 53 dB. Výtahová šachta i schodiště jsou akusticky izolovány od zbytku 
objektu.  
 
 
D.1.1.6  Použité podklady  

 Vyhláška č. 398/2009 Sb. Vyhláška o obecných technických požadavcích zabezpečujících  
bezbariérové užívání staveb - ČSN 73 0532 Akustika 

 Ochrana proti hluku v budovách a posuzování akustických vlastností stavebních konstrukcí 
a výrobků  

 Požadavky - ČSN 73 0540-2 Tepelná ochrana budov – Část 2: Požadavky. - Technické listy 
výrobců 



PILPIL PILPIL PILPILPILPILPILPILPILPIL

B

C

D

E

A

B

C

D

E

21 3 4 5 6 7 8

A

12
00

69
00

12
00

69
00

12
00

69
00

12
00

78
40

12
00

ŽB deska tl. 500mm

-8,830
-9,330

PR

PR

PR PR PR

PR

PR PR

PRPR PR PR

PR

PR

PR

PR

PR

PR
PR

PR

PR

PR
PR

PILPIL

PILPILPILPILPILPIL

PIL PIL

PIL PIL

PIL PIL

PIL PIL PIL

PIL

PILPIL

PIL

PIL

PIL

PILPIL

PIL

PIL PIL

PIL

S1

S1

S1

S2

S2

S2 S1

S1 S1 S1

S1S1S1

S1

S1

S2

S2

S2

21 3 4 5 6 7 8

1:100 D.1.2.1
č. výkresu:měřítko:

stupeň:     BP

školní rok:     2024/25 LS
formát:     A1

orientace:výškový Bpv:

PŮDORYS ZÁKLADŮ

Architektonicko stavební řešení

Wilsonův palác  - severní křídlo

výkres:

část:

stavba:
vypracoval:
konzultant:
ústav:

vedoucí projektu: Ing. arch. Marek Chalupa
Ing. arch. Kamila Holubcová

Kateřina Babická
doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D.
Ústav navrhování III.

+/-0,000 =
+201,900m n.m

A-A' A-A'

B-
B'

B-
B'

A-A' B-
B'

8100 8100 8100 8100 8100 8100 8100 23603060

81
00

81
00

81
00

90
00

8100 8100 8100 8100 8100 8100 8100

56700

6900 1200 6900 1200 6900 1200 23100 1200 6900 12001200

34
50

0

12
00

69
00

12
00

69
00

12
00

69
00

12
00

78
40

15
0

15
5 14

050
0

19
0

15
0

-8.640

-9.775
-9.625

-9,450 -9.330

-11.095

-10.090

-12.395

-11.095
-11.095

-10.795
-10.645

-10.940

-9.775

-11.095

-9.775

-11.095

-9.775

-11.095

-9.775

-11.095

-9.775

-12,430

-18.930

-19.430

-12,930

190 500
140

155
150 150

1300

-8
.6

40
-9

.7
75 -9
.3

25 -9
.4

75
-9

.6
25

-9
.7

75

-1
1.

09
5

1135

15
2013

00

-9
.9

25

-9.925
Záporové pažení

Vibrační izolace

S1S1

S2S2

ŽB sloup 500

ŽB sloup 700

Zemina

Terkretový beton

PIR

Tepelná izolace EPS

PIL Pilota 1200

-8.830



A

B

C

D

E

A

B

C

D

E

21 3 4 5 6 7 8

Č. Název místnosti Plocha m2 Podlaha Stěna Strop
0.1.1. retail dělitelný 1422,94 dlažba/terrazzo/lino - dle nájemce sádrová omítka - vnitřní pohledový beton
0.1.2. komunikace obchod. domu - terrazzo sádrová omítka - vnitřní pohledový beton
0.1.3 chodba CHÚC B 2 32,62 terazzo pohledový beton pohledový beton
0.5.1. CHÚC B 1 25,44 terazzo pohledový beton pohledový beton
0.5.2. CHÚC B 2 16,85 terazzo pohledový beton pohledový beton

TABULKA MÍSTNOSTÍ

0.5.1
0.1.1

0.1.2

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S2

H1

S2

H1

S2

H1

S2

H1

S2

H1

S2

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

1:100 D.1.2.2
č. výkresu:měřítko:

stupeň:     BP

školní rok:     2024/25 LS
formát:     A1

orientace:výškový Bpv:

PUDORYS  1.PP

Architektonicko stavební řešení

Wilsonův palác  - severní křídlo

výkres:

část:

stavba:
vypracoval:
konzultant:
ústav:

vedoucí projektu: Ing. arch. Marek Chalupa
Ing. arch. Kamila Holubcová

Kateřina Babická
doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D.
Ústav navrhování III.

+/-0,000 =
+201,900m n.m

21 3 4 5 6 7 8

RŠ RŠ

RŠ RŠ

T1

T1

T1

T1

A-A' A-A'

D1
 P

10
00

21
00

D1
 P

10
00

21
00

D1
 P

1000
2100

D1
 P

1000
2100

D1
 L

10
00

21
00

D1
 P

10
00

21
00

1000
2100

D1
 L

1000
2100

1000
2100

D11

1000
2100

D1
 P

10
00

21
00

O12
L

O11
L

O11
L

O13

O13

P1

P1

P1

P1

I1 I1

I1

I1

I1

I1

I1

52
0

50
12

00
50

0
12

00
14

50
14

50

10x160x260mm

10x160x260mm

7730 500 1830

2600 500 7600 500 7600 500 7500 700 7685
130

15785 700 7500 500 1830

82
5

50
0

76
00

50
0

76
00

50
0

76
00

50
0

2860 8100 8100 8100 8100 8100 8100 8100,27 2080

82
510
75

81
00

81
00

81
00

90
00

82
5

14
0

76
75

46
0

24300

700 23600 700

25
55

61
00

20
00

17
00

50
0

17
00

50
0

17
00

20
00

61
00

25
45

11
60

50
00

11
60

75005003840
145

1400
145

205050076005002600

8100810081002850

7500 500 1830

8100 2080

480

92
00

73
00

50
0

82
5

73
04

,9
1

50
0

82
5

8400 1006015665700764042001451400145242077405002600

73
00

50
0

82
5

50
0

82
5

87
65

77
20

15
20

2000 2250 3690 7815
220

1008036024000230

76
00

50
0

18
5

11
0

86
29

,9
1

65
0

10
0

30
0

18
5

11
0

86
40

13
0

19
00

25
00

33
00

45
0

30
0

2500 1100 4280

22010850

8330 24005 4165 1120 1320010850

130502175
98048050

0

27
40

0
73

25

16
0

32
50

16
0

14
24

0
15

0
76

85
45

0
86

30
65

0

76
75

15
0

71
5

70
0

74
00

70
0

74
00

70
0

74
00

70
0

72
5

45
0

8100 8100 8100 8100 8100 8100 8100

56700

81
00

81
00

90
00

250200

10
75

81
00

1100 300300

87
80

78
0

11
00

68
85

2730 1100 4510

11
00

78
0

2340 1350

2340 1350

17
40

23
40

17
4013

50
31

20
13

50
51

0

13
50

31
20

13
50

23401350

17
40

23
40

17
40 23401350

10x160x260mm

230 500 3435 1120 2370 500 250

10
0

280

34
0

280

34
0

76
0

11
00

13
80

500 10310

54
00

20
0

20
0

1550200

50

220 200

30
0

22
0

23
0

68
85

11
00

1 8

18

LEGENDA

Železobeton

Tepelná izolace - minerální vlna
ISOVER

Tepelná izolace EPS

Záporové pažení

Vibrační izolace

SDK předstěna

Ocel

Porotherm 200

YTONG 150

YTONG 135

S1S1

SR01

Skladba podhledu

Skladba střechyS2S2

|1

Ox

Dx

H1

P1

ŽB sloup 500

ŽB sloup 700

Okna

Dveře

Skytá ocelová hlavice

Příhradový ocelový nosník

SS01 Skladba stěny

SP01 Skladba podlahy

SH01

klempířské prvkyK01

Z01 zámečnické prvky

Otvor pro instalaci revizních
dvířek šachtyDR

PIR

Promatect 50

Zemina

YTONG 100

Terkretový beton  IPE (specifikace dle dílenské dokumentace)

-8,640



A

B

C

D

E

A

B

C

D

E

21 3 4 5 6 7 8

21 3 4 5 6 7 8

VZT

ZBZBZB

H
R

M
/S

ZTV ZTV

TČ

R
/S

tč

TČ AN

R
/S

PS

membránové
čištění

AN
užitkové vody

Pohled do 1PP
= prostor s otevřeným objemem přes dvě úrovně podlaží

1PP - MEZANIN

BA
T

čt

Č. Název místnosti Plocha m2 Podlaha Stěna Strop
M.1.1. chodba 26,4 polyuretanová stěrka betonová stěrka pohledový beton
M.1.2. technická místnost - VZT 93,75 polyuretanová stěrka betonová stěrka pohledový beton
M.1.3. technická místnost - elektro 12,39 polyuretanová stěrka betonová stěrka pohledový beton
M.1.4. technická místnost 16,36 polyuretanová stěrka betonová stěrka pohledový beton
M.1.5. technická místnost 19,86 polyuretanová stěrka betonová stěrka pohledový beton
M.1.6. místnost s odpadem 17,17 polyuretanová stěrka betonová stěrka pohledový beton
M.1.7. technická místnost - VZT 93,37 polyuretanová stěrka betonová stěrka pohledový beton
M.5.1. CHÚC B 1 25,44 terrazzo betonová stěrka pohledový beton
M.5.2. CHÚC B 2 16,85 terrazzo betonová stěrka pohledový beton

TABULKA MÍSTNOSTÍ

M.1.1

M.1.4
M.1.3

M.1.5 M.1.6

M.1.2

M.1.7

M.5.1 M.5.2

VS

RŠ

VZT

VZT

VZT

H1

S1

H1

S1

H1

S2

H1

S2

H1

S2

H1

S2

H1

S2

H1

S2

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

1:100 D.1.2.3
č. výkresu:měřítko:

stupeň:     BP

školní rok:     2024/25 LS
formát:     A1

orientace:výškový Bpv:

PUDORYS  MEZANIN

Architektonicko stavební řešení

Wilsonův palác  - severní křídlo

výkres:

část:

stavba:
vypracoval:
konzultant:
ústav:

vedoucí projektu: Ing. arch. Marek Chalupa
Ing. arch. Kamila Holubcová

Kateřina Babická
doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D.
Ústav navrhování III.

+/-0,000 =
+201,900m n.m

A-A' A-A'

anglický dvorek
přívod

anglický dvorek
odvod

D9
 P

900
2100

P1

P1

P1

P1

I1

I1

-3,840
-3,840

-8,640

D15 1400
2250

D
15

14
00

22
50

D
15

14
00

22
50

D15 1400
2250

D15 1400
2250

D
15

14
00

22
50

10x160x260mm

10x160x260mm

10x160x260mm

10x160x260mm

2250 3690

13
50

31
20

81
00

81
00

81
00

90
00

15
50

25
50

61
00

20
00

61
00

20
00

60
70

25
50

11
60

50
00

11
60

34
73

0
16

85

8100 8100 8100 8100 8100 8100 8100 25606200

27
73

1,
57

69
85

13050 9702175

700 7500 500 1830

2080

236007007500500157005002620
200

130

100200
12001001200200

2870

8765

76
55

72
5

70
0

72
05

91
90

72
05

70
0

85
40

50
0

76
00

50
0

76
00

50
0

76
00

50
0

82
5

52
0

50
12

00
50

0
12

00
14

50
14

50
15

20

13
50

31
20

13
50

51
0

50 1950 2190 3690

13502340

10x160x260mm

10x160x260mm

1500

60
0

425 750

10
0

16
30

12
50

40
5

12
50

16
30

60
0

13
5

34
0

280

18
65

15
00

15
5

15
00

22
40

85
50

70
0

74
00

70
0

74
00

70
0

74
00

70
0

72
5

2900 18319,7 44240,3

76
0

10
00

25
57

0

20
0

27
33

0
20

0

32
0

10
00

72
90

2860
2080

5002610 7740 230 7730 500 7500 700 23600 700 7500 500 1830

9100 1500
250

96
0

15
00

12
15

17
15

35
15

25015009100

8252860

3685 150 4865 150 2000

35
30

15
0

15
0

15
0

15
00

37
40

15
0 74

0
10

00
16

20

3685640

33
60

15
0

86
50

15
0

150

150 1500 3365

49
5

15
00

13
50

12
00

50
0

12
00

23
90

54
00

20
0

20
0

1550200

50

220
200

23401350 1350 100 2675

17
40

17
80

10
0

30
0

10
0

18
5

11
0

23
40

17
40

10
0

360

1350 2340 1350

76
00

79
5

30
0

10
0

18
5

11
0

79
5

230
10070

200 100 100

210
270

480

14151145

24
85

32
85

31
20

84901385 6325

2295 1730 4075 8100 8100 8100 8100 8100 640

10
x1

60
x2

60
m

m

10
x1

60
x2

60
m

m

31 38 10

11

20

2130

313810

11

20

21 30

LEGENDA

Železobeton

Tepelná izolace - minerální vlna
ISOVER

Tepelná izolace EPS

Záporové pažení

Vibrační izolace

SDK předstěna

Ocel

Porotherm 200

YTONG 150

YTONG 135

S1S1

SR01

Skladba podhledu

Skladba střechyS2S2

|1

Ox

Dx

H1

P1

ŽB sloup 500

ŽB sloup 700

Okna

Dveře

Skytá ocelová hlavice

Příhradový ocelový nosník

SS01 Skladba stěny

SP01 Skladba podlahy

SH01

klempířské prvkyK01

Z01 zámečnické prvky

Otvor pro instalaci revizních
dvířek šachtyDR

PIR

Promatect 50

Zemina

YTONG 100

Terkretový beton  IPE (specifikace dle dílenské dokumentace)

45
0

prostupy požárním
sklem, dle nájemce

prostupy požárním
sklem, dle nájemce

prostupy požárním
sklem, dle nájemce



A

B

C

D

E

A

B

C

D

E

21 3 4 5 6 7 8

21 3 4 5 6 7 8

TABULKA MÍSTNOSTÍ

Č. Název místnosti Plocha m2 Podlaha Stěna Strop
1.1.1. Sklad 276,52 betonová stěrka pohledový beton pohledový beton
1.1.2. Recepce - součást CHÚC B 94,4 terrazzo betonová stěrka pohledový beton
1.1.3. Retail dělitelný 114,3 dlažba/terrazzo/lino - dle nájemce sádrová omítka - vnitřní pohledový beton
1.1.4. Retail nedělitelný - supermarket 822,35 dlažba/terrazzo/lino - dle nájemce sádrová omítka - vnitřní pohledový beton
1.1.5. Komunikace obchod. domu - terrazzo sádrová omítka - vnitřní pohledový beton
1.1.6 Retail dělitelný 124,7 dlažba/terrazzo/lino - dle nájemce sádrová omítka vnitřní pohledový beton
1.1.7 Chodba 12,16 terrazzo sádrová omítka vnitřní
1.5.1. CHÚC B 1 25,44 terrazzo pohledový beton pohledový beton
1.5.2. CHÚC B 2 16,85 terrazzo pohledový beton pohledový beton

1.1.2

1.1.1

1.5.1

1.1.3

1.1.4
1.5.2

1.1.5

RŠ

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

H1 H1H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1S1S1

S1

S1

H1

S1

H1

D1
 P

D1
 P

10
00

21
00

10
00

21
00

D1
 L

1000
2100

D1
 L

1000
2100

O1 O1 O1 O1 O1 O1 O1

D3

D1
 P

10
00

21
00

D1
 L

10
00

21
00

O1

O1

O1

O2

D4

1.5.2

D1
 P

10
00

21
00

D1
 L

10
00

21
00

1:100 D.1.2.4
č. výkresu:měřítko:

stupeň:     BP

školní rok:     2024/25 LS
formát:     A1

orientace:výškový Bpv:

PUDORYS  1.NP

Architektonicko stavební řešení

Wilsonův palác  - severní křídlo

výkres:

část:

stavba:
vypracoval:
konzultant:
ústav:

vedoucí projektu: Ing. arch. Marek Chalupa
Ing. arch. Kamila Holubcová

Kateřina Babická
doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D.
Ústav navrhování III.

+/-0,000 =
+201,900m n.m

anglický dvorek
odvod

anglický dvorek
přívod

RŠRŠ

RŠ RŠRŠ
RŠ RŠ

RŠ RŠ

A-A' A-A'

D1
 P

10
00

21
00

O14
L

O14
L

I1

I1

1.1.61.1.7

+0,000
+0,000

52
0

50
12

00
50

0
12

00
14

50
14

50

17
95

68
50

20
00

60
50

20
50

60
50

25
95

11
62

50
00

11
62

13
75

11
00

50
00

88
0

O14
L

35606100200061002000610020006100200061002000610061004330 2000
3520 (0) 3520 (0) 3520 (0) 3520 (0) 3520 (0) 3520 (0) 3520 (0)

3330 8100 8100 8100 8100 8100 8100 8100 2560

2600 500 7600 500 7600 500 7740 230 7730 500 7600 500 7600 500 7600,13 500 1830

76
00

50
0

76
00

50
0

76
00

50
0

85
00

50
0

O4

25
45

61
00

20
00

61
00

20
00

61
00

25
45

11
60

50
00

11
60

35
20

 (0
)

35
20

 (0
)

35
20

 (0
)

35
20

 (0
)

35
20

 (0
)

35
20

 (0
)

35
20

 (0
)

35
20

 (0
)

15
40

81
00

81
00

81
00

90
00

61
0

11
00

17
23

,7
8

12
00

50
0

12
00

19
60

10x160x260mm

10x160x260mm

10x160x260mm

10x160x260mm

2600 500 7730

77
40

50
0 13

5

12
5

11
00

28
5

2500 1100 4280

2250 3690

11475 965 1130 1100 740 1075 1095 1370 5530 2570

26
43

0
15

0
75

35
50

0

2600 500 7600 500 2060,45 145 1400 145 9350 160 2570 230 7730 500 7600 500 7600 500 7600 1830500

840576655007730 7730 500 1830

23027040 34360

50
0

81
5

90
65

17
36

5

5140

17
21

5

145140014513260 2730 230

13
50

31
20

13
50

22
0

30
0

22
0

1850 3540

121704250
220

6654802185

13050 9902160

24
90

33
90

31
15

400 2100 4605260

300 1100 3002320

1500

60
0

425 750

10
0

16
30

12
50

40
5

12
50

16
30

60
0

13
5

34
0

280

18
65

15
00

15
5

15
00

22
40

23401350 1350 100 2675

17
40

17
80

30
0

10
0

18
5

11
0

23
40

17
40

10
0

360

1350 2340 1350

76
00

79
5

30
0

10
0

18
5

11
0

79
5

230

4170 1115 2380 500
240

91
90

240500238011203425500240
54

00
20

0
20

0

1550200

50

220 200

2340 1350

55 62 40

41

4554

44

556240

41

45 54

44

LEGENDA

Železobeton

Tepelná izolace - minerální vlna
ISOVER

Tepelná izolace EPS

Záporové pažení

Vibrační izolace

SDK předstěna

Ocel

Porotherm 200

YTONG 150

YTONG 135

S1S1

SR01

Skladba podhledu

Skladba střechyS2S2

|1

Ox

Dx

H1

P1

ŽB sloup 500

ŽB sloup 700

Okna

Dveře

Skytá ocelová hlavice

Příhradový ocelový nosník

SS01 Skladba stěny

SP01 Skladba podlahy

SH01

klempířské prvkyK01

Z01 zámečnické prvky

Otvor pro instalaci revizních
dvířek šachtyDR

PIR

Promatect 50

Zemina

YTONG 100

Terkretový beton  IPE (specifikace dle dílenské dokumentace)

prostupy
požárním sklem,
dle nájemce

prostupy
požárním sklem,
dle nájemce

prostupy
požárním sklem,
dle nájemce



A

B

C

D

E

A

B

C

D

E

21 3 4 5 6 7 8

21 3 4 5 6 7 8

Č. Název místnosti Plocha m2 Podlaha Stěna Strop
2.1.1. Retail dělitelný 1457,98 dlažba/terrazzo/lino - dle nájemce sádrová omítka - vnitřní pohledový beton
2.1.2. Komunikace obchod. domu - terrazzo sádrová omítka - vnitřní pohledový beton
2.5.1. CHÚC B 1 25,44 terrazzo pohledový beton pohledový beton
2.5.2. CHÚC B 2 16,85 terrazzo pohledový beton pohledový beton

TABULKA MÍSTNOSTÍ

2.1.1

2.1.2

2.5.1
2.5.2

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

S1

H1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

S1

H1H1

S1

D1
 P

10
00

21
00

D1
 P

10
00

21
00

1:100 D.1.2.5
č. výkresu:měřítko:

stupeň:     BP

školní rok:     2024/25 LS
formát:     A1

orientace:výškový Bpv:

PUDORYS  2.NP

Architektonicko stavební řešení

Wilsonův palác  - severní křídlo

výkres:

část:

stavba:
vypracoval:
konzultant:
ústav:

vedoucí projektu: Ing. arch. Marek Chalupa
Ing. arch. Kamila Holubcová

Kateřina Babická
doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D.
Ústav navrhování III.

+/-0,000 =
+201,900m n.m

O4

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

RŠRŠ

RŠ RŠRŠ
RŠ RŠ

RŠ RŠ

A-A' A-A'

O4O4

O4

O4

O4O4O4O4

O4

O4

O4

O5

O3O3

D1
 P

10
00

21
00

D1
 L

1000
2100

D1
 P

1000
2100

D1
 P

10
00

21
00

I1

I1

1120

91
90

360 5040 100 2675 230

2302802395100135023401350360

11
0

18
5

50
0

17
80

13
50

31
20

13
50

50
5

18
0

11
0

365 650 1659

23
30

12
50

40
5

12
50

25
20

78
0

25
20

26
0*

3

1461100 155

240 240

14
5

51
0

15
10

14
50

12
00

50
0

12
00

14
50

50
10

15
16

0

20
0

25
37

20
0

50
22

0
30

0
22

0
15

10
22

0 29
014

5

7880 240
3690

230
50
200 1550 200 2192 2340 1350

14
80

14
80

22
0

30
0

22
0

480 2600 500 7600 500 7600 500 7600 500 7600 500 7600 500 7600 500 7600 500 1830 480

500 2060,45 500 7600 500 7600 500 7600 500 3441,71 500 7600 500 1830 4802600 500 7600 145 1400 145 3840 145 1409 145 2460

48
0

20
65

61
00

20
00

61
00

20
00

61
00

20
65

48
0

48
0

20
65

61
00

20
00

61
00

20
00

68
50

20
65

48
0

480 2600 500 7730 634 963 2973 1075 1095 1370 230 7730,01 500 7600 500 7665
110

130
500 6925 500 130

110
7730 500 1830 480

480 2600 500 7730 7730 500 7600 500 7665 500 3147 500 7730 500 1830 480390 1200 840 145 1409 145 2630 1200 380 145 1409 145 2090

155

25
45

61
00

20
00

61
00

20
00

61
00

25
45

11
60

50
00

11
60

35606100200061002000610020006100200061002000610061004330 2000

82
5

50
0

87
65

73
05

50
0

81
5

20
81

65
77

30

87
70

+5,120
+5,120

2900 (0) 2900 (0) 2900 (0) 2900 (0) 2900 (0) 2900 (0) 2900 (0)

29
00

 (0
)

29
00

 (0
)

68
90

11
00

78
0

69
35

10
50

77
0

208081008100810081008100810081002850

82
5

50
0

76
00

50
0

76
00

50
0

76
00

50
0

85
00

50
0

H1

S1

155 1100 155

29
00

 (0
)

29
00

 (0
)

17
95

68
50

20
00

61
00

20
00

61
00

25
45

11
62

50
00

11
62

29
00

 (0
)

29
00

 (0
)

29
00

 (0
)

29
00

 (0
)

19
00

3330 8100 8100 8100 8100 8100 8100 8100 2560

15
45

81
00

81
00

81
00

90
00

155 1100 155

D1
 P

10
00

21
00

62590

15
45

81
00

81
00

81
00

90
00

10x160x260mm

10x160x260mm

34
84

3,
99

121704250
220

16
30

60
0

13
5

10x160x260mm

10x160x260mm

10
x1

60
x2

60
m

m

10
x1

60
x2

60
m

m

1350 2340 1350

2340 1350

87 94 64

76
7786

65 879464

76
77 86

65

LEGENDA

Železobeton

Tepelná izolace - minerální vlna
ISOVER

Tepelná izolace EPS

Záporové pažení

Vibrační izolace

SDK předstěna

Ocel

Porotherm 200

YTONG 150

YTONG 135

S1S1

SR01

Skladba podhledu

Skladba střechyS2S2

|1

Ox

Dx

H1

P1

ŽB sloup 500

ŽB sloup 700

Okna

Dveře

Skytá ocelová hlavice

Příhradový ocelový nosník

SS01 Skladba stěny

SP01 Skladba podlahy

SH01

klempířské prvkyK01

Z01 zámečnické prvky

Otvor pro instalaci revizních
dvířek šachtyDR

PIR

Promatect 50

Zemina

YTONG 100

Terkretový beton  IPE (specifikace dle dílenské dokumentace)

23995

prostupy
požárním sklem,
dle nájemce

prostupy
požárním sklem,
dle nájemce

prostupy
požárním sklem,
dle nájemce

+5,120



21 3 4 5 6 7 8

A

B

C

D

E

A

B

C

D

E

21 3 4 5 6 7 8

Č. Název místnosti Plocha m2 Podlaha Stěna Strop

3.1.1. administrativní místnosti - openspace 1193,86 akustické kalciosulfátové desky + koberec sádrová omítka - vnitřní & obklad
dřevotříska sádrová omítka - vnitřní + akustické baffle

3.1.2. recepce 67,83 akustické kalciosulfátové desky + koberec sádrová omítka - vnitřní kazetový roštový podhled z dřevotřísky
3.1.3. wc muži 21,33 dlažba tnkovrstvá omítka + obklad sádrová omítka - vnitřní
3.1.4. wc muži předmístnost 4,92 dlažba tnkovrstvá omítka + obklad sádrová omítka - vnitřní
3.1.5. wc muži bezbariérový 3,89 dlažba tnkovrstvá omítka + obklad sádrová omítka - vnitřní
3.1.6. wc ženy 21,33 dlažba tnkovrstvá omítka + obklad sádrová omítka - vnitřní
3.1.7. wc ženy bezbariérový 3,89 dlažba tnkovrstvá omítka + obklad sádrová omítka - vnitřní
3.1.8. wc ženy předmístnost 4,92 akustické kalciosulfátové desky + koberec sádrová omítka - vnitřní sádrová omítka - vnitřní
3.1.9. kuchyňka 56,02 akustické kalciosulfátové desky + koberec sádrová omítka - vnitřní sádrová omítka - vnitřní

3.1.10. konferenční místnost 28,16 akustické kalciosulfátové desky + koberec sádrová omítka - vnitřní sádrová omítka - vnitřní
3.1.11. konferenční místnost 17,43 akustické kalciosulfátové desky + koberec sádrová omítka - vnitřní sádrová omítka - vnitřní
3.1.12. konferenční místnost 9,23 akustické kalciosulfátové desky + koberec sádrová omítka - vnitřní sádrová omítka - vnitřní
3.5.1. CHÚC B 1 25,44 terrazzo pohledový beton pohledový beton
3.5.2. CHÚC B 2 16,85 terrazzo pohledový beton pohledový beton

TABULKA MÍSTNOSTÍ

3.5.1 3.5.2

3.1.1

3.1.1

3.1.1

3.1.1

3.1.2

3.1.3

3.1.4

3.1.5

3.1.6

3.1.7

3.1.8

3.1.9

3.1.10

3.1.11 3.1.12

D1
 P

D1
 P

10
00

21
00

10
00

21
00

O6 O6 O6 O6

O6 O6 O6 O6 O6 O6 O6 O6 O6 O6 O6 O6 O6O6 O6

O6 O6 O6 O6 O6 O6 O6 O6 O6 O6 O6 O6 O6O6

O6

O6

O6

O6

O6

O6

O6

O6

O6

O6

O6

O6

 9
00

21
00

D7
 P

D5
 L

10
00

21
00

D5
 P

10
00

21
00

D7
 P

900
2100

D7
 P

90
0

21
00

 8
00

21
00

 8
00

21
00

 8
00

21
00

 8
00

21
00

 8
00

21
00

D6
 P

D6
 P

D6
 P

D6
 P

D6
 P

 8
00

21
00

 8
00

21
00

 8
00

21
00

 8
00

21
00

 8
00

21
00

D6
 P

D6
 P

D6
 P

D6
 P

D6
 P

 9
00

21
00

D9
 P

D9
 L

 900
2100

D9
 L

 900
2100

 9
00

21
00

D9
 P D9

 L
 900
2100

D9
 L

 900
2100

D1
 P

10
00

21
00

D1
 L

10
00

21
00

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

1:100 D.1.2.6
č. výkresu:měřítko:

stupeň:     BP

školní rok:     2024/25 LS
formát:     A1

orientace:výškový Bpv:

PUDORYS  3.NP

Architektonicko stavební řešení

Wilsonův palác  - severní křídlo

výkres:

část:

stavba:
vypracoval:
konzultant:
ústav:

vedoucí projektu: Ing. arch. Marek Chalupa
Ing. arch. Kamila Holubcová

Kateřina Babická
doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D.
Ústav navrhování III.

+/-0,000 =
+201,900m n.m

RŠ RŠRŠ

H1

S1

H1

S1

RŠRŠ

RŠ RŠ

RŠ RŠ

A-A' A-A'

O7
 L

10
00

21
00

T2 T3

470 3610 2800 1000 2800 630 230 640 2800 1000 2800 640 230 630 2800 1000 2800 1500 2800 1000 2800 1500 2800 1000 2800 1500 2800 1000 100015002800 2800 2800 2840

2611 500 7600 135
230

135 7600 135
230

135 7600 500 7600 500 7600 500 7600 500 7600 500 1840

470 3610 2800 1000 2800 630 230 640 2800 1000 2800 640 230 630 2800 1000 2800 1500 2800 1000 2800 1500 2800 1000 2800 1500 2800 1000 100015002800 2800 2800 2840

2611 500 7600 7600 7600 500 7600 500 7600 500 7600 500 7600 500 1840500500

18
25

28
00

10
00

28
00

15
00

10
00

10
00

15
00

28
00

28
00

28
00

28
00

18
25

82
5

50
0

76
00

50
0

76
00

50
0

76
00

50
0

82
5

47
0

47
0

470

4702800

7600

18
25

28
00

10
00

28
00

15
00

10
00

10
00

15
00

28
00

28
00

28
00

28
00

18
25

82
5

50
0

76
00

50
0

76
00

50
0

76
00

50
0

82
5

47
0

47
0

10840 2730 1100 2930 1200 8480 1300 780 3895 1300 621011001320 240 500 3425 1120 2380 500 240 7730 500 1840

82
5

50
0

73
05

91
90

73
04

,9
1

50
0

82
5

160 1920 650 1100 740 3610 8260 1290 780 1320 1100 3895 1300 3956 170 1084 1000 240 500 3425 1120 2380 500 240

14
5

51
0

15
10

14
50

92
5

50
0

12
00

14
50

50
10

15
16

0

20
0

25
37

20
0

50
22

0
30

0
22

0
43

5
15

10
22

0 29
014

5

7880 240 5485 190 1165 250 1300 170 6270 500 135
20

1300
20

6190 360 5040 100 2675 230
3690

230
50
200 1550 200 2192 2340 1350

25
20

78
0

25
20

22
0

30
0

22
0

43
5

26
0*

3

18
0

21
0

18
00

26
0

18
00

19
0

18
0

39
5

10
00

88
0

1000

90
0

10
00

39
6

20
45

50
17

0
10

00
34

30
20

23028023951001350234013503602084170393620

11
0

18
5

50
0

17
80

13
50

31
20

13
50

50
5

18
0

11
0

365 650 1659

23
30

12
50

40
5

12
50

25
20

78
0

25
20

26
0*

3

I1

I1

8100 8100 8100 8100 8100 8100 81003330 2560

2800 1000 2800 1500 2800 1000 2800 1500 2800 1000 2800 1500 2800 1000 2800 1500 2800 1000 2800 1500 2800 1000 2800 1500 2800 1000 2800 33004080

22
95

28
00

10
00

28
00

15
00

28
00

10
00

28
00

15
00

28
00

10
00

28
00

22
95

15
45

81
00

81
00

81
00

2800 (0) 2800 (0) 2800 (0) 2800 (0) 2800 (0) 2800 (0) 2800 (0) 2800 (0) 2800 (0) 2800 (0) 2800 (0) 2800 (0) 2800 (0) 2800 (0)

28
00

 (0
)

28
00

 (0
)

28
00

 (0
)

28
00

 (0
)

28
00

 (0
)

73
05

62590

27
39

0

8100 8100 8100 8100 8100 8100 81003330 2560

2800 1000 2800 1500 2800 1000 2800 1500 2800 1000 2800 1500 2800 1000 2800 1500 2800 1000 2800 1500 2800 1000 2800 1500 2800 1000 2800 33004080
2800 (0) 2800 (0) 2800 (0) 2800 (0) 2800 (0) 2800 (0) 2800 (0) 2800 (0) 2800 (0) 2800 (0) 2800 (0)

62590

86
30

22
95

28
00

10
00

28
00

15
00

28
00

10
00

28
00

15
00

28
00

10
00

28
00

22
95

81
00

81
00

81
00

28
00

 (0
)

28
00

 (0
)

28
00

 (0
)

28
00

 (0
)

28
00

 (0
)

28
00

 (0
)

15
45

90
00

88
50

17
0

73
05

50
0

82
5

73
05

50
0

82
5

86
30

91
50

20
20

2%

2% 2%

2%

2%

2%

50 900 150 900 150 900 150 900 150 900 335 190 2165

+9,930
+9,930

10x160x260mm

10x160x260mm

90
00

32
65

15
00

26
0

15
00

27
85

18
0

27
85

10x160x260mm

10x160x260mm

10
x1

60
x2

60
m

m

10
x1

60
x2

60
m

m

27
35

900 150 900 150 900 900 150 900 335 190 2165

50
15

00
26

0
15

00
50

27
35

18
0

2500 1100 4280

117 124 96

97

106

107116

11712496

97

106

107 116

LEGENDA

Železobeton

Tepelná izolace - minerální vlna
ISOVER

Tepelná izolace EPS

Záporové pažení

Vibrační izolace

SDK předstěna

Ocel

Porotherm 200

YTONG 150

YTONG 135

S1S1

SR01

Skladba podhledu

Skladba střechyS2S2

|1

Ox

Dx

H1

P1

ŽB sloup 500

ŽB sloup 700

Okna

Dveře

Skytá ocelová hlavice

Příhradový ocelový nosník

SS01 Skladba stěny

SP01 Skladba podlahy

SH01

klempířské prvkyK01

Z01 zámečnické prvky

Otvor pro instalaci revizních
dvířek šachtyDR

PIR

Promatect 50

Zemina

YTONG 100

Terkretový beton  IPE (specifikace dle dílenské dokumentace)

17
0

42
81

,1
4

17
0

44
00

17
0

86
30

45
70

22
0

95
0

34
50



21 3 4 5 6 7 8

A

B

C

D

E

A

B

C

D

E

21 3 4 5 6 7 8

Č. Název místnosti Plocha m2 Podlaha Stěna Strop

4.1.1. administrativní místnosti - openspace 1193,86 akustické kalciosulfátové desky + koberec sádrová omítka - vnitřní & obklad dřevotříska sádrová omítka - vnitřní + akustické baffle

4.1.2. recepce 67,83 akustické kalciosulfátové desky + koberec sádrová omítka - vnitřní kazetový roštový podhled z dřevotřísky
4.1.3 wc muži 21,33 dlažba tnkovrstvá omítka + obklad sádrová omítka - vnitřní
4.1.4 wc muži předmístnost 4,92 dlažba tnkovrstvá omítka + obklad sádrová omítka - vnitřní
4.1.5. wc muži bezbariérový 3,89 dlažba tnkovrstvá omítka + obklad sádrová omítka - vnitřní
4.1.6. wc ženy 21,33 dlažba tnkovrstvá omítka + obklad sádrová omítka - vnitřní
4.1.7. wc ženy bezbariérový 3,89 dlažba tnkovrstvá omítka + obklad sádrová omítka - vnitřní
4.1.8. wc ženy předmístnost 4,92 akustické kalciosulfátové desky + koberec sádrová omítka - vnitřní sádrová omítka - vnitřní
4.1.9. kuchyňka 56,02 akustické kalciosulfátové desky + koberec sádrová omítka - vnitřní sádrová omítka - vnitřní

4.1.10. konferenční místnost 28,16 akustické kalciosulfátové desky + koberec sádrová omítka - vnitřní sádrová omítka - vnitřní
4.1.11. konferenční místnost 17,43 akustické kalciosulfátové desky + koberec sádrová omítka - vnitřní sádrová omítka - vnitřní
4.1.12. konferenční místnost 9,23 akustické kalciosulfátové desky + koberec sádrová omítka - vnitřní sádrová omítka - vnitřní
4.5.1. CHÚC B 1 25,44 terrazzo pohledový beton pohledový beton
4.5.2. CHÚC B 2 16,85 terrazzo pohledový beton pohledový beton

TABULKA MÍSTNOSTÍ

4.5.1 4.5.2

4.1.1

4.1.1

4.1.1

4.1.1

4.1.2

4.1.3

4.1.4

4.1.5

4.1.6

4.1.7

4.1.8

4.1.9

4.1.10

4.1.11 4.1.12

D1
 P

D1
 P

10
00

21
00

10
00

21
00

O6 O6 O6 O6 O6 O6 O6 O6 O6 O6 O6 O6 O6O6 O6

O6 O6 O6 O6 O6 O6 O6 O6 O6 O6 O6 O6 O6O6 O6

O6

O6

O6

O6

O6

O6

O6

O6

O6

O6

O6

O6

 9
00

21
00

D7
 P

D5
 L

10
00

21
00

D5
 P

10
00

21
00

D7
 P

900
2100

D7
 P

90
0

21
00

 8
00

21
00

 8
00

21
00

 8
00

21
00

 8
00

21
00

 8
00

21
00

D6
 P

D6
 P

D6
 P

D6
 P

D6
 P

 8
00

21
00

 8
00

21
00

 8
00

21
00

 8
00

21
00

 8
00

21
00

D6
 P

D6
 P

D6
 P

D6
 P

D6
 P

 9
00

21
00

D7
 P

D7
 L

 900
2100

D7
 L

 900
2100

 9
00

21
00

D7
 P D7

 L
 900
2100

D7
 L

 900
2100

D1
 P

10
00

21
00

D1
 L

10
00

21
00

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

1:100 D.1.2.7
č. výkresu:měřítko:

stupeň:     BP

školní rok:     2024/25 LS
formát:     A1

orientace:výškový Bpv:

PUDORYS  4.NP

Architektonicko stavební řešení

Wilsonův palác  - severní křídlo

výkres:

část:

stavba:
vypracoval:
konzultant:
ústav:

vedoucí projektu: Ing. arch. Marek Chalupa
Ing. arch. Kamila Holubcová

Kateřina Babická
doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D.
Ústav navrhování II.

+/-0,000 =
+201,900m n.m

RŠ RŠ RŠ

H1

S1

H1

S1

RŠRŠ

RŠ
RŠ

RŠ RŠ

A-A' A-A'

T2 T3

470 3610 2800 1000 2800 630 230 640 2800 1000 2800 640 230 630 2800 1000 2800 1500 2800 1000 2800 1500 2800 1000 2800 1500 2800 1000 100015002800 2800 2800 2840

2611 500 7600 135
230

135 7600 135
230

135 7600 500 7600 500 7600 500 7600 500 7600 500 1840

470 3610 2800 1000 2800 630 230 640 2800 1000 2800 640 230 630 2800 1000 2800 1500 2800 1000 2800 1500 2800 1000 2800 1500 2800 1000 100015002800 2800 2800 2840

2611 500 7600 7600 7600 500 7600 500 7600 500 7600 500 7600 500 1840500500

18
25

28
00

10
00

28
00

15
00

10
00

10
00

15
00

28
00

28
00

28
00

28
00

18
25

82
5

50
0

76
00

50
0

76
00

50
0

76
00

50
0

82
5

47
0

47
0

470

4702800

7600

18
25

28
00

10
00

28
00

15
00

10
00

10
00

15
00

28
00

28
00

28
00

28
00

18
25

82
5

50
0

76
00

50
0

76
00

50
0

76
00

50
0

82
5

47
0

47
0

10840 2730 1100 2930 1200 8480 1300 780 3895 1300 621011001320 240 500 3425 1120 2380 500 240 7730 500 1840

82
5

50
0

73
05

91
90

73
04

,9
1

50
0

82
5

160 1920 650 1100 740 3610 8260 1300 780 1320 1100 3895 1300 3956 170 1084 1000 240 500 3425 1100 2380 500 240

14
5

51
0

15
10

14
50

12
00

50
0

12
00

14
50

50
10

15
16

0

20
0

25
37

20
0

50
22

0
30

0
22

0
43

5
15

10
22

0 29
014

5

7880 240 5485 190 1165 250 1300 170 6270 500 135
20

1300
20

6190 360 5040 100 2675 230
3690

230
50
200 1550 200 2192 2340 1350

25
20

78
0

25
20

22
0

30
0

22
0

43
5

18
0

19
0

18
00

26
0

18
00

19
0

18
0

39
5

10
00

90
0

1000

90
0

10
00

39
6

20
45

50
17

0
10

00
34

30
20

23028023951001350234013503602084170393620

11
0

18
5

50
0

17
80

13
50

31
20

13
50

50
5

18
0

11
0

365 650 1659

23
30

12
50

40
5

12
50

25
20

78
0

25
20

O6 O6 O6 O6

10x160x260mm

10x160x260mm

4x160x260m
m

82
5

50
0

58
05

15
00

82
5

50
0

58
05

15
00

10x160x260mm

10x160x260mm

4x160x260m
m

86
30

91
50

8100 8100 8100 8100 8100 8100 81003330 2560

2800 1000 2800 1500 2800 1000 2800 1500 2800 1000 2800 1500 2800 1000 2800 1500 2800 1000 2800 1500 2800 1000 2800 1500 2800 1000 2800 33004080

22
95

28
00

10
00

28
00

15
00

28
00

10
00

28
00

15
00

28
00

10
00

28
00

22
95

15
45

81
00

81
00

81
00

90
00

+13,770

2800 (0) 2800 (0) 2800 (0) 2800 (0) 2800 (0) 2800 (0) 2800 (0) 2800 (0) 2800 (0) 2800 (0) 2800 (0) 2800 (0) 2800 (0) 2800 (0)

28
00

 (0
)

28
00

 (0
)

28
00

 (0
)

28
00

 (0
)

28
00

 (0
)

28
00

 (0
)

73
05

62590

27
39

0

8100 8100 8100 8100 8100 8100 81003330 2560

2800 1000 2800 1500 2800 1000 2800 1500 2800 1000 2800 1500 2800 1000 2800 1500 2800 1000 2800 1500 2800 1000 2800 1500 2800 1000 2800 33004080
2800 (0) 2800 (0) 2800 (0) 2800 (0) 2800 (0) 2800 (0) 2800 (0) 2800 (0) 2800 (0) 2800 (0) 2800 (0) 2800 (0) 2800 (0) 2800 (0)

62590

45
70

17
0

10
00

34
50

86
30

86
30

22
95

28
00

10
00

28
00

15
00

28
00

10
00

28
00

15
00

28
00

10
00

28
00

22
95

81
00

81
00

81
00

28
00

 (0
)

28
00

 (0
)

28
00

 (0
)

28
00

 (0
)

28
00

 (0
)

28
00

 (0
)

15
45

15
45

15
45

72
45

50 900 150 900 150 900 150 900 150 900 335 190 2165

88
50

17
0

73
00

50
0

82
5

73
05

50
0

82
5

+13,770

+13,770

20
20

900 150 900 150 900 150 900 150 900 335 190 2165

15
00

27
85

26
0

15
00

27
85

18
0

86
30

92
00

86
30

500 77302610

1350

50

141 148 126

127

131140

130

141148126

127

131 140

130

LEGENDA

Železobeton

Tepelná izolace - minerální vlna
ISOVER

Tepelná izolace EPS

Záporové pažení

Vibrační izolace

SDK předstěna

Ocel

Porotherm 200

YTONG 150

YTONG 135

S1S1

SR01

Skladba podhledu

Skladba střechyS2S2

|1

Ox

Dx

H1

P1

ŽB sloup 500

ŽB sloup 700

Okna

Dveře

Skytá ocelová hlavice

Příhradový ocelový nosník

SS01 Skladba stěny

SP01 Skladba podlahy

SH01

klempířské prvkyK01

Z01 zámečnické prvky

Otvor pro instalaci revizních
dvířek šachtyDR

PIR

Promatect 50

Zemina

YTONG 100

Terkretový beton  IPE (specifikace dle dílenské dokumentace)

23
65

17
0

42
81

,1
4

17
0

44
00

17
0



21 3 4 5 6 7 8

A

B

C

D

E

A

B

C

D

E

21 3 4 5 6 7 8

Č. Název místnosti Plocha m2 Podlaha Stěna Strop
5.1.1. vstupní prostor 10,16 dlažba sádrová omítka - vnitřní sádrová omítka - vnitřní
5.1.2. pokoj 1 14,51 parkety sádrová omítka - vnitřní sádrová omítka - vnitřní
5.1.3. pokoj 2 14,51 parkety sádrová omítka - vnitřní sádrová omítka - vnitřní
5.1.4. pokoj 3 19,25 parkety sádrová omítka - vnitřní sádrová omítka - vnitřní
5.1.5. obávací pokoj +  kuchyně 45,67 parkety sádrová omítka - vnitřní sádrová omítka - vnitřní
5.1.6. koupelna 16,5 dlažba tenkovrstvá omítka + obklad sádrová omítka - vnitřní
5.1.7. chodba 7,68 parkety sádrová omítka - vnitřní sádrová omítka - vnitřní
5.1.8. wc 3,24 dlažba tenkovrstvá omítka + obklad sádrová omítka - vnitřní
5.1.9. prádelna 1,66 parkety sádrová omítka - vnitřní sádrová omítka - vnitřní

5.1.10. lodžie 30 dlažba silikátová omítka - vnější silikátová omítka - vnější
5.2.1. vstupní prostor 8,51 dlažba sádrová omítka - vnitřní sádrová omítka - vnitřní
5.2.2. wc 3,1 dlažba tenkovrstvá omítka + obklad sádrová omítka - vnitřní
5.2.3. prádelna 2,22 parkety sádrová omítka - vnitřní sádrová omítka - vnitřní
5.2.4. pokoj 1 14,51 parkety sádrová omítka - vnitřní sádrová omítka - vnitřní
5.2.5. pokoj 2 14,51 parkety sádrová omítka - vnitřní sádrová omítka - vnitřní
5.2.6. pokoj 3 19,25 parkety sádrová omítka - vnitřní sádrová omítka - vnitřní
5.2.7. obávací pokoj +  kuchyně 45,67 parkety sádrová omítka - vnitřní sádrová omítka - vnitřní
5.2.8. koupelna 11,92 dlažba tenkovrstvá omítka + obklad sádrová omítka - vnitřní
5.2.9. chodba 8,56 parkety sádrová omítka - vnitřní sádrová omítka - vnitřní

5.2.10. lodžie 30 dlažba silikátová omítka - vnější silikátová omítka - vnější
5.5.1 CHÚC B 1 25,44 terrazzo pohledový beton pohledový beton

TABULKA MÍSTNOSTÍ

Č. Název místnosti Plocha m2 Podlaha Stěna Strop
5.3.1. vstupní prostor 6,59 dlažba sádrová omítka - vnitřní sádrová omítka - vnitřní
5.3.2. šatna 14,87 parkety sádrová omítka - vnitřní sádrová omítka - vnitřní
5.3.3. koupelna 11,17 dlažba tenkovrstvá omítka + obklad sádrová omítka - vnitřní
5.3.4. wc 1,94 dlažba tenkovrstvá omítka + obklad sádrová omítka - vnitřní
5.3.5. pokoj 1 14,51 parkety sádrová omítka - vnitřní sádrová omítka - vnitřní
5.3.6. pokoj 2 14,51 parkety sádrová omítka - vnitřní sádrová omítka - vnitřní
5.3.7. pokoj 3 19,25 parkety sádrová omítka - vnitřní sádrová omítka - vnitřní
5.3.8. obávací pokoj +  kuchyně 45,67 parkety sádrová omítka - vnitřní sádrová omítka - vnitřní
5.3.9. chodba 8,12 parkety sádrová omítka - vnitřní sádrová omítka - vnitřní
5.3.10. lodžie 38,17 dlažba silikátová omítka - vnější silikátová omítka - vnější
5.4.1. vstupní prostor 8,51 dlažba sádrová omítka - vnitřní sádrová omítka - vnitřní
5.4.2. wc 3,1 dlažba tenkovrstvá omítka + obklad sádrová omítka - vnitřní
5.4.3. prádelna 2,22 parkety sádrová omítka - vnitřní sádrová omítka - vnitřní
5.4.4. pokoj 1 14,51 parkety sádrová omítka - vnitřní sádrová omítka - vnitřní
5.4.5. pokoj 2 14,51 parkety sádrová omítka - vnitřní sádrová omítka - vnitřní
5.4.6. pokoj 3 19,25 parkety sádrová omítka - vnitřní sádrová omítka - vnitřní
5.4.7. obávací pokoj +  kuchyně 45,67 parkety sádrová omítka - vnitřní sádrová omítka - vnitřní
5.4.8. koupelna 9,03 dlažba tenkovrstvá omítka + obklad sádrová omítka - vnitřní
5.4.9. chodba 8,56 parkety sádrová omítka - vnitřní sádrová omítka - vnitřní
5.4.10. lodžie 38,17 dlažba silikátová omítka - vnější silikátová omítka - vnější

1:100 D.1.2.8
č. výkresu:měřítko:

stupeň:     BP

školní rok:     2024/25 LS
formát:     A1

orientace:výškový Bpv:

PUDORYS  5.NP

Architektonicko stavební řešení

Wilsonův palác  - severní křídlo

výkres:

část:

stavba:
vypracoval:
konzultant:
ústav:

vedoucí projektu: Ing. arch. Marek Chalupa
Ing. arch. Kamila Holubcová

Kateřina Babická
doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D.
Ústav navrhování III.

+/-0,000 =
+201,900m n.m

A-A' A-A'
 8

00
21

00

D6
 P

 8
00

21
00

D6
 L

D9
 L

900
2100

O8

O8

O8

O8

O8

O8

O8

O8

O8

O8

O8 O8 O8 O8 O8 O8 O8 O8 O8 O8

O8 O8 O8 O8 O8 O8 O8 O8 O8 O8

O8

O8

O8

O8

O8

O8

O8

O8

O8

O8

 8
00

21
00

D6
P

 9
00

21
00

D9
 L

1250
2550

D11
  P

O9
 L

12
25

24
00

1225
2400

O9
 P

 8
00

21
00

D6
 P

 700
2100

D10
  P

 700
2100

D10
  P

 9
00

21
00

D9
 P

 8
00

21
00

D6
 P

 8
00

21
00

D6
 L

 8
00

21
00

D6
P

 900
2100

D9
 L

O9
L

12
25

24
00

1225
2400

O9
 P

 8
00

21
00

 700
2100

D10
  P

 700
2100

D10
  P

 9
00

21
00

D9
 LD9

 P

 800
2100

D6
 P

 800
2100

D6
 L

 800
2100

D6
P

O9
 L

1225
2400

12
25

24
00

O9
 P

 800
2100

D6
P

O9
 L

1225
2400

12
25

24
00

O9
 P

 800
2100

D6
 P

 800
2100

D6
 L

 800
2100

D
6 P

12
50

25
50

D11
  P

1250
2550

D11
P

 7
00

21
00

D
10   P

 800
2100

D6
 P

 9
00

21
00

D9
 L

 7
00

21
00

D
10   P

D9
 P

900
2100

D9
 L

900
2100

D9
 L

900
2100

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

kopulovitý světlík
plocha 3m2

větrání CHÚC B

střešní vpusť DN 125
opatřena zápachovou
uzávěrkou (plocha 404m2/2)

střešní vpusť DN 125
opatřena zápachovou
uzávěrkou (plocha 392m2/2)

střešní vpusť DN 125
opatřena zápachovou
uzávěrkou (plocha 404m2/2)

střešní vpusť DN 125
opatřena zápachovou
uzávěrkou (plocha 392m2/2)

pojistný přepad

po
jis

tn
ý 

př
ep

ad

pojistný přepad

po
jis

tn
ý 

př
ep

ad

pojistný přepad

2%

2%

5.1.1

5.1.2

5.1.3

5.1.4

5.1.5

5.1.6

5.1.7
5.1.8

5.2.1

5.2.2

5.2.3

5.2.4 5.2.5 5.2.6

5.2.7

5.2.8

5.2.9

5.2.10
5.1.10

5.3.1

5.3.2

5.3.3

5.3.4

5.3.5

5.3.6

5.3.7

5.3.8

5.3.9

5.3.10

5.4.1 5.4.2

5.4.3

5.4.45.4.55.4.6

5.4.7

5.4.8

5.4.9

5.4.10

5.5.1

5.1.9

po
jis

tn
ý 

př
ep

ad
po

jis
tn

ý 
př

ep
ad

12
50

25
50

D
11 P

T1

T1

T1

T1

T4 T5

T4T5

T6

T7

T4

8885
170

220
170

500 2075 950
170

160

5100 240 3845 170 3845 240 5100 470 3455

2345 1160 400 5100 170 3775 470180470

37
75

17
0

51
00

24
0

19
92

18
0

14
22

36
15

88
95

47
0

470 540

51
00

38
45

17
0

38
45

24
0

51
00

,5
2

47
0

34
55

47
0

34
55

54
0

51
3,

74

5100 240 3845 170 3845 240 5100 470 34554703455500 540

51
00

24
0

38
45

17
0

38
45

24
0

51
00

47
0

34
55

47
0

54
0

54
0

1835 1325 775 900 6853 900 375 900 1352 160 1330 240 5100 170

17
0

13
00

18
0

34
60

39
0

15
0

17
0

47
0

47
0

88
85

17
0

22
0

17
15

17
0

18
70

33
0

36
15

51
00

17
0

37
75

18
35

13
25

12
65

85
0

68
53

90
0

42
5

85
0

10
12

17
0

15
00

40
0

300170 190 1280 180 3778 470

3775 170 5100 230 7880 230 3630 170 1300

18351325121590068539003759001342,51701330

8885
170

220
170

353033023451160
170

180230

1325 370 1325 370 1325
380

240
380

1325 600 1325
215

170
215

1325 600 1325
380

240
380

1325 370 1330 370 1325

13
25

37
0

13
25

37
0

13
25

38
0

24
0

38
0

13
25

60
0

13
25

21
5

17
0

21
5

13
25

60
0

13
25

38
0

24
0

38
0

13
25

37
0

13
30

37
0

13
25

1325 370 1325 370 1325
380

240
380

1325 600 1325
215

170
215

1325 600 1325
380

240
380

1325 370 1330 370 1325

13
25

37
0

13
25

37
0

13
25

38
0

24
0

38
0

13
25

60
0

13
25

21
5

17
0

21
5

13
25

60
0

13
25

38
0

24
0

38
0

13
25

37
0

13
30

37
0

13
25

36
10

18
0

13
00

37
75

78
80

38
60

13
00

17
0

37
75

1550

20
0

25
37

20
0

5022
0

30
0

38
5

51001703775470

470 440

315 1325 2300

1300

470 3775 470

32
6

25
37

10
00

12
5

61
5

13
25

3775 170 1300 180 3163 170
300

220
50
200 1550 200 2250 2340 1350 220

300
170 3160 180

60
0

600

61
5

13
25

623100023929001847600

6231000

11
5

10
00

50
5

10
00

11
70

10
00

17
50

90
0

10
0

2310490430

258800

1000

22
0

17
0

12
45

80
0

10
0

50
0

17
0

16
0

11
40

80
0

70
17

0

622 1000 2392 900 1850

91580022361000150

1702280170
160

1060

38001300

60
0

21
50

90
0

14
50

16
00

68
0

90
0

37
5

90
0

68
53

90
0

12
15

13
25

18
35

47
0

6151325

15
40

13
50

31
20

13
50

22
0

30
0

24
0

47
0

22
03

00
17

0
94

5
80

0
89

6
17

0 16
0

80
0

80
0

70 17
0

37
75

47
0

3455

34
55

52
0

50
12

00
50

0
12

00
14

50
14

50

10x160x260mm

10x160x260mm

2x160x260m
m

+17,290

1325 365 1325 365 1325 1000 1325 600 1325 600 1325 600 1325 1000 1325 365 1325 365 1325
2400 (0) 2400 (0) 2400 (0) 2400 (0) 2400 (0) 2400 (0) 2400 (0) 2400 (0) 2400 (0) 2400 (0)

1325365132536513251000132560013256001325600132510001325365132536513256220 480 5565 625 31185

62575

44
70

13
25

36
5

13
25

36
5

13
25

10
00

60
0

13
25

13
25

13
25

10
00

13
25

36
5

13
25

36
5

13
25

44
70

24
00

 (0
)

24
00

 (0
)

24
00

 (0
)

24
00

 (0
)

24
00

 (0
)

24
00

 (0
)

24
00

 (0
)

24
00

 (0
)

24
00

 (0
)

24
00

 (0
)

27
47

0

60
0

60
0

13
25

2400 (0) 2400 (0) 2400 (0) 2400 (0) 2400 (0) 2400 (0) 2400 (0) 2400 (0) 2400 (0) 2400 (0)

6220 6039,18 625 31185

62575

2%

2% 2%

2%

2%

2%

2%

2%

163 170 150

153162

151

152

8320

85
45

1400

21
80

40
67

,8
9

30
0

86
17

,1
8

53
0

22
97

,1
7

30
0

86
19

,8
6

53
0

1620

34
45

500

625 30675 500

LEGENDA

Železobeton

Tepelná izolace - minerální vlna
ISOVER

Tepelná izolace EPS

Záporové pažení

Vibrační izolace

SDK předstěna

Ocel

Porotherm 200

YTONG 150

YTONG 135

S1S1

SR01

Skladba podhledu

Skladba střechyS2S2

|1

Ox

Dx

H1

P1

ŽB sloup 500

ŽB sloup 700

Okna

Dveře

Skytá ocelová hlavice

Příhradový ocelový nosník

SS01 Skladba stěny

SP01 Skladba podlahy

SH01

klempířské prvkyK01

Z01 zámečnické prvky

Otvor pro instalaci revizních
dvířek šachtyDR

PIR

Promatect 50

Zemina

YTONG 100

Terkretový beton

930 30
0

500

75
0

1850

39
55

19
48

0
34

55

500

75
0

3540

 IPE (specifikace dle dílenské dokumentace)

30386,53
06



21 3 4 5 6 7 8

A

B

C

D

E

A

B

C

D

E

21 3 4 5 6 7 8

1:100 D.1.2.9
č. výkresu:měřítko:

stupeň:     BP

školní rok:     2024/25 LS
formát:     A1

orientace:výškový Bpv:

PUDORYS  6.NP

Architektonicko stavební řešení

Wilsonův palác  - severní křídlo

výkres:

část:

stavba:
vypracoval:
konzultant:
ústav:

vedoucí projektu: Ing. arch. Marek Chalupa
Ing. arch. Kamila Holubcová

Kateřina Babická
doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D.
Ústav navrhování III.

+/-0,000 =
+201,900m n.m

6.1.1

6.1.2

6.1.3

6.1.4

6.1.5

6.1.6

6.1.7
6.1.8

6.2.1

6.2.2

6.2.3

6.2.4 6.2.5 6.2.6

6.2.7

6.2.8

6.2.9

6.2.10
6.1.9

6.3.1

6.3.2

6.3.3

6.3.4

6.3.5

6.3.6

6.3.7

6.3.8

6.3.9

6.3.10

6.4.1

6.4.2

6.4.3

6.4.46.4.56.4.6

6.4.7

6.4.8

6.4.9

6.4.10

6.5.1

Č. Název místnosti Plocha m2 Podlaha Stěna Strop
6.1.1. vstupní prostor 10,16 dlažba sádrová omítka - vnitřní sádrová omítka - vnitřní
6.1.2. pokoj 1 14,51 parkety sádrová omítka - vnitřní sádrová omítka - vnitřní
6.1.3. pokoj 2 14,51 parkety sádrová omítka - vnitřní sádrová omítka - vnitřní
6.1.4. pokoj 3 19,25 parkety sádrová omítka - vnitřní sádrová omítka - vnitřní
6.1.5. obávací pokoj +  kuchyně 45,67 parkety sádrová omítka - vnitřní sádrová omítka - vnitřní
6.1.6. koupelna 16,5 dlažba tenkovrstvá omítka + obklad sádrová omítka - vnitřní
6.1.7. chodba 7,68 parkety sádrová omítka - vnitřní sádrová omítka - vnitřní
6.1.8. wc 3,24 dlažba tenkovrstvá omítka + obklad sádrová omítka - vnitřní
6.1.9. prádelna 1,66 parkety sádrová omítka - vnitřní sádrová omítka - vnitřní
6.1.10. lodžie 11,94 dlažba silikátová omítka - vnější silikátová omítka - vnější
6.2.1. vstupní prostor 8,51 dlažba sádrová omítka - vnitřní sádrová omítka - vnitřní
6.2.2. wc 3,1 dlažba tenkovrstvá omítka + obklad sádrová omítka - vnitřní
6.2.3. prádelna 2,22 parkety sádrová omítka - vnitřní sádrová omítka - vnitřní
6.2.4. pokoj 1 14,51 parkety sádrová omítka - vnitřní sádrová omítka - vnitřní
6.2.5. pokoj 2 14,51 parkety sádrová omítka - vnitřní sádrová omítka - vnitřní
6.2.6. pokoj 3 19,25 parkety sádrová omítka - vnitřní sádrová omítka - vnitřní
6.2.7. obávací pokoj +  kuchyně 45,67 parkety sádrová omítka - vnitřní sádrová omítka - vnitřní
6.2.8. koupelna 11,92 dlažba tenkovrstvá omítka + obklad sádrová omítka - vnitřní
6.2.9. chodba 8,56 parkety sádrová omítka - vnitřní sádrová omítka - vnitřní
6.2.10. lodžie 11,94 dlažba silikátová omítka - vnější silikátová omítka - vnější
6.5.1 CHÚC B 1 25,44 terrazzo pohledový beton pohledový beton

LEGENDATABULKA MÍSTNOSTÍ

Č. Název místnosti Plocha m2 Podlaha Stěna Strop
6.3.1. vstupní prostor 6,59 dlažba sádrová omítka - vnitřní sádrová omítka - vnitřní
6.3.2. šatna 14,87 parkety sádrová omítka - vnitřní sádrová omítka - vnitřní
6.3.3. koupelna 11,17 dlažba tenkovrstvá omítka + obklad sádrová omítka - vnitřní
6.3.4. wc 1,94 dlažba tenkovrstvá omítka + obklad sádrová omítka - vnitřní
6.3.5. pokoj 1 14,51 parkety sádrová omítka - vnitřní sádrová omítka - vnitřní
6.3.6. pokoj 2 14,51 parkety sádrová omítka - vnitřní sádrová omítka - vnitřní
6.3.7. pokoj 3 19,25 parkety sádrová omítka - vnitřní sádrová omítka - vnitřní
6.3.8. obávací pokoj +  kuchyně 45,67 parkety sádrová omítka - vnitřní sádrová omítka - vnitřní
6.3.9. chodba 8,12 parkety sádrová omítka - vnitřní sádrová omítka - vnitřní

6.3.10. lodžie 11,94 dlažba silikátová omítka - vnější silikátová omítka - vnější
6.4.1. vstupní prostor 8,51 dlažba sádrová omítka - vnitřní sádrová omítka - vnitřní
6.4.2. wc 3,1 dlažba tenkovrstvá omítka + obklad sádrová omítka - vnitřní
6.4.3. prádelna 2,22 parkety sádrová omítka - vnitřní sádrová omítka - vnitřní
6.4.4. pokoj 1 14,51 parkety sádrová omítka - vnitřní sádrová omítka - vnitřní
6.4.5. pokoj 2 14,51 parkety sádrová omítka - vnitřní sádrová omítka - vnitřní
6.4.6. pokoj 3 19,25 parkety sádrová omítka - vnitřní sádrová omítka - vnitřní
6.4.7. obávací pokoj +  kuchyně 45,67 parkety sádrová omítka - vnitřní sádrová omítka - vnitřní
6.4.8. koupelna 9,03 dlažba tenkovrstvá omítka + obklad sádrová omítka - vnitřní
6.4.9. chodba 8,56 parkety sádrová omítka - vnitřní sádrová omítka - vnitřní

6.4.10. lodžie 11,94 dlažba silikátová omítka - vnější silikátová omítka - vnější

 8
00

21
00

D6
 P

 8
00

21
00

D6
 L

D9
 L

900
2100

O8

O8

O8

O8

O8

O8

O8

O8

O8

O8

O8 O8 O8 O8 O8 O8 O8 O8 O8 O8

O8 O8 O8 O8 O8 O8 O8 O8 O8 O8

O8

O8

O8

O8

O8

O8

O8

O8

O8

O8

 8
00

21
00

D6
P

 9
00

21
00

D9
 L

1250
2550

D11
  P

O9
 L

12
25

24
00

1225
2400

O9
 P

 8
00

21
00

D6
 P

 700
2100

D10
  P

 700
2100

D10
  P

 9
00

21
00

D9
 L

 8
00

21
00

D6
 P

 8
00

21
00

D6
 L

 8
00

21
00

D6
P

 900
2100

D9
 P

O9
 L

12
25

24
00

1225
2400

O9
 P

 8
00

21
00

 700
2100

D10
  P

 700
2100

D10
  P

 9
00

21
00

D9
 P

D9
 P

 800
2100

D6
 P

 800
2100

D6
 L

 800
2100

D6
P

O9
 L

1225
2400

12
25

24
00

O9
 P

 800
2100

D6
P

O9
L

1225
2400

12
25

24
00

O9
 P

 800
2100

D6
 P

 800
2100

D6
 L

 800
2100

D6
 P

12
50

25
50

D11
  P

1250
2250

D11
P

 7
00

21
00

D
10   P

 800
2100

D6
 P

 9
00

21
00

D9
 L

 7
00

21
00

D
10   P

D9
 P

900
2100

D9
 L

900
2100

H1

S1

H1

S1

H1

S1

H1

S1

Železobeton

Tepelná izolace - minerální vlna
ISOVER

Tepelná izolace EPS

Záporové pažení

Vibrační izolace

SDK předstěna

Ocel

Porotherm 200

YTONG 150

YTONG 135

S1S1

SR01

Skladba podhledu

Skladba střechyS2S2

|1

Ox

Dx

H1

P1

ŽB sloup 500

ŽB sloup 700

Okna

Dveře

Skytá ocelová hlavice

Příhradový ocelový nosník

SS01 Skladba stěny

SP01 Skladba podlahy

SH01

klempířské prvkyK01

Z01 zámečnické prvky

Otvor pro instalaci revizních
dvířek šachtyDR

PIR

Promatect 50

Zemina

YTONG 100

8885
170

220
170

500 2075 950
170

160

5100 240 3845 170 3845 240 5100,52 470 3455

2345 1160 400 5100 170 3775 470180470

37
75

17
0

51
00

24
0

19
92

18
0

14
22

17
0

36
15

17
0

88
95

47
0

4703455540 540

51
00

24
0

38
45

17
0

38
45

24
0

51
00

,5
2

47
0

34
55

47
0

34
55

54
0

54
0

5100 240 3845 170 3845 240 5100,52 470 34554703455540 540

51
00

24
0

38
45

17
0

38
45

24
0

51
00

,5
2

47
0

34
55

47
0

34
55

54
0

54
0

1835 1325 1215 900 6853 900 375 900 1352 160 1330 240 5100 170

17
0

13
00

18
0

34
60

39
0

17
0

22
0

15
0

17
0

47
0

47
0

88
85

17
0

22
0

17
15

17
0

18
70

33
0

36
15

40
0

51
00

17
0

37
75

18
35

13
25

12
65

85
0

68
53

90
0

42
5

85
0

10
12

,5
17

0
15

00
40

0

300170 3160 190 1280 180 3778 470

3755 170 5100 230 7880 230 3630 170 1300

18351325121590068539003759001342,51701330

8885
170

220
170

353033023451160
170

180230

1325 370 1325 370 1325
380

240
380

1325 600 1325
215

170
215

1325 600 1325
380

240
380

1325 370 1330 370 1325

13
25

37
0

13
25

37
0

13
25

38
0

24
0

38
0

13
25

60
0

13
25

21
5

17
0

21
5

13
25

60
0

13
25

38
0

24
0

38
0

13
25

37
0

13
30

37
0

13
25

1325 370 1325 370 1325
380

240
380

1325 600 1325
215

170
215

1325 600 1325
380

240
380

1325 370 1330 370 1325

13
25

36
5

13
25

36
5

13
25

38
0

24
0

38
0

13
25

60
0

13
25

21
5

17
0

21
5

13
25

60
0

13
25

38
0

24
0

38
0

13
25

36
5

13
35

36
5

13
25

36
10

18
0

13
00

17
0

37
75

78
80

38
60

17
0

13
00

17
0

37
75

1950

1550

20
0

54
00

20
0

5022
0

30
0

15
10

5100,521703774,48470

A-A' A-A'

12
50

25
50

D
11 P

T1

T1

T1

T1

T4 T5

T4T5

T6

T7

T4

D9
 L

900
2100

10x160x260mm

52
0

50
12

00
50

0
12

00
14

50
14

50 10x160x260mm

+20,490

44
70

13
25

36
5

13
25

36
5

13
25

10
00

13
25

60
0

13
25

60
0

13
25

60
0

13
25

10
00

13
25

36
5

13
25

36
5

13
25

44
70

44701325365132536513251000132560013256001325600132510001325365132536513254470

44
70

13
25

36
5

13
35

36
5

13
25

10
00

13
25

60
0

13
25

60
0

13
25

60
0

13
25

10
00

13
25

36
5

13
25

36
5

13
25

44
70

4470 1325 365 1325 365 1325 1000 1325 600 1325 600 1325 600 1325 1000 1325 365 1325 365 1325 4470

24
00

 (0
)

24
00

 (0
)

24
00

 (0
)

24
00

 (0
)

24
00

 (0
)

24
00

 (0
)

24
00

 (0
)

24
00

 (0
)

24
00

 (0
)

24
00

 (0
)

2400 (0) 2400 (0) 2400 (0) 2400 (0) 2400 (0) 2400 (0) 2400 (0) 2400 (0) 2400 (0) 2400 (0)

24
00

 (0
)

24
00

 (0
)

24
00

 (0
)

24
00

 (0
)

24
00

 (0
)

24
00

 (0
)

24
00

 (0
)

24
00

 (0
)

24
00

 (0
)

24
00

 (0
)

27470

27
47

0

27470

27
47

0

2250 3690

58
20

24
0

183 190 172

173182

4750 1000 2130 12
5

95
0

46
5

38
5

10
00

12
5

19
90

85
0,

03
90

0
37

5
90

0
68

53
,0

2
90

0
12

15
13

25
18

35

Terkretový beton

3690

3690

 IPE (specifikace dle dílenské dokumentace)



21 3 4 5 6 7 8

A

B

C

D

E

A

B

C

D

E

21 3 4 5 6 7 8

pojistný přepad

po
jis

tn
ý 

př
ep

ad

pojistný přepad

po
jis

tn
ý 

př
ep

ad

pojistný přepad

střešní vpusť DN 125
opatřena zápachovou
uzávěrkou (plocha 338m2/2)

střešní vpusť DN 125
opatřena zápachovou
uzávěrkou (plocha 338m2/2)

střešní vpusť DN 125
opatřena zápachovou
uzávěrkou (plocha 338m2/2)

střešní vpusť DN 125
opatřena zápachovou
uzávěrkou (plocha 338m2/2)

5%

5% 5%

5%

kopulovitý světlík
plocha 3m2

větrání CHÚC B

2%

pojistný přepad

po
jis

tn
ý 

př
ep

ad

5%

5%

střešní vpusť DN 125
opatřena zápachovou
uzávěrkou (plocha 60m2)

5%

5%

Výkres střechy nad 7.NP

Č. Název místnosti Plocha m2 Podlaha Stěna Strop
7.5.1. CHÚC B 1 25,44 terrazzo pohledový beton pohledový beton

TABULKA MÍSTNOSTÍ

1:100 D.1.2.10
č. výkresu:měřítko:

stupeň:     BP

školní rok:     2024/25 LS
formát:     A1

orientace:výškový Bpv:

Půdorys  7.NP a střecha

Architektonicko-stavební řešení

Wilsonův palác  - severní křídlo

výkres:

část:

stavba:
vypracoval:
konzultant:
ústav:

vedoucí projektu: Ing. arch. Marek Chalupa
Ing. arch. Kamila Holubcová

Kateřina Babická

Ústav navrhování III.

+/-0,000 =
+201,900m n.m

7.5.1

5%

5%

2%

2%

2% 2%

2% 2%

2%

2%

2%

2%

A-A' A-A'

D14
 P

1000
2100

+24,170

52
0

50
12

00
50

0
12

00
14

50
14

50

1950

10x160x260mm

10x160x260mm

3x160x260m
m

15
10

13
50

31
20

18
70

11
00

550 26370 540

85
75

20
0

55
0

87
75

88
20

87
75

55
0

550 8765 8840 8765 550

1400

21
80

55
0

75
70

25
0

55
0

2390 1350

24
47

0

27470

8920

89
20

23
40

38
70

71
0

11
00

70
30

23
0

7880

2250

183 192

196205

193

195

LEGENDA

Železobeton

Tepelná izolace - minerální vlna
ISOVER

Tepelná izolace EPS

Terkretový beton

Záporové pažení

Vibrační izolace

SDK předstěna

Ocel

Porotherm 200

YTONG 150

YTONG 135

S1S1

S2S2

|1

Ox

Dx

H1

P1

ŽB sloup 500

ŽB sloup 700

 IPE

Okna

Dveře

Skytá ocelová hlavice

Příhradový ocelový nosník

SP01 Skladba podlahy

klempířské prvkyK01

Z01 zámečnické prvky

Otvor pro instalaci revizních
dvířek šachtyRD

PIR

Promatect 50

Zemina

YTONG 100

Purenit

Pěnové sklo

TH1 ocelové táhloEPS

doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D.



5%

5%

PILPIL

2%

5%Triotherm

Purenit

2%

PILPILPILPIL PILPIL

5%

PILPIL PILPIL

21 3 4 5 6 7 8

1:100 D.1.2.11
č. výkresu:měřítko:

stupeň:     BP

školní rok:     2024/25 LS
formát:     A1

výškový Bpv:

ŘEZ A-A'

Architektonicko stavební řešení

Wilsonův palác  - severní křídlo

výkres:

část:

stavba:
vypracoval:
konzultant:
ústav:

vedoucí projektu: Ing. arch. Marek Chalupa
Ing. arch. Kamila Holubcová

Kateřina Babická
doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D.
Ústav navrhování III.

+/-0,000 =
+201,900m n.m

21 3 4 5 6 87

2%
5%

2%

+24,510

1

10
11

20

26

30

40
41

44

50

54

64
65

76

82

86

96
97

106
107

112

116

126

130

127

131

136

140

150

152
153

158

162

172
173

182

178

192
193

195
196

201

205

160x260x10

160x260x10

160x260x10

160x260x10

160x260x10

160x260x10

160x260x10

160x260x10

Z4

Z4

Z4

Z4

Z4

Z4

Z4

Z4

Z5Z12

Z5

Z5

Z5

Z5

Z5

Z5

Z5

Z6

Z7

Z7

Z6

Z8

Z9

Z10

Z11

1

10
11

20

26

30

40
41

44

50

54

64
65

76

82

86

96
97

106
107

112

116

126

130

127

131

136

140

160x260x10

160x260x10

160x260x10

160x260x10

160x260x10

Z4

Z4

Z4

Z4

Z4

Z5

Z5

Z5

Z5

Z6

Z7

Z7

Z6

Z8

Z5 Z12

5%

5%

SP03

SP03SP03SP03

SP03SP03

SP03

SP03

SP03

SP03

SP03

SP03

SP04

SP04

SP07

SP07

SP07

SP07

SP06

SP06

SP06

SP06

SP06

SP06

SP06

SP06

SP05

SP05

SP05

SP05

SP05

SP05

SP05

SP09

SP02

SP02

SP08SP08SP08

SP10 SP10SP11SP11SP11SP11
SP05

SP05

SP05

SP05

SP05

SP05

SP09

SP12

SP12 SP12SP12

SP02SP02

SP02SP02

SP08

SP01

SP01

SP13 SP13

SP14

SP14

SP14

SP14

SP14

SP15

D14

D14

D14

D14

D14

D14

D14

D14

O6

O4

O8

O8
Z1

K5

K2
Z4

K2

P1

S1

S1

S1

S1

S1S1

S1

S1

S1

S1

S1

S1

S1

S1

S1

S2

TH1

K4

K4

K4

+27,860

+24,170

+23,190

+24,510

+20,490

+17,290

+19,990

+16,800

+13,770

+12,960

+9,930

+9,120

+5,120

+4,630

+/-0,000

-3,840

-8,640

-0,490

-4,330

-10,090

O6

O6

O4

O8

O8

O6

O6

+17,315

+18,890

+21,930

+15,690
+15,370

+12,170

+11,500

+8,290

+6,690

+3,490

+1,570

-1,630

-2,270

-5,470

-7,070

+21,450

+21,250

+18,690

+15,170

+11,300

+6,690

+1,270

-2,070

-7,270

+12,170

+11,500

+8,290

+6,690

+3,490

+1,570

-2,270

-5,470

-7,070

+11,300

+6,690

+1,270

-2,070

-7,270

+27,510

O4

O6 O6 O6

O6O6O6O6

O1

O4

O1

O13

O14

13
00

11
35

43
10

49
0

33
50

46
30

49
0

40
00

81
0

30
30

81
0

30
30

49
0

49
0

25
60

64
0

25
60

11
80

48
00

38
40

51
20

48
00

33
60

40
00

32
00

36
90

48
00

38
40

51
20

48
00

38
40

35
20

32
00

36
80

33
40

99
60

11
50

43
10

49
0

33
50

49
0

46
30

49
0

43
20

49
0

33
50

49
0

30
30

49
0

27
10

49
0

31
90

49
0

25
00

10
20

+20,490

+17,290

+13,770

+9,930

+5,120

+/-0,000

D9

D9

D1

D1

D1

D1

D1

D1

D1

D1

O1 O1

O4 O4 O4

O6

O6

13
00

45
00

30
0

35
40

30
0

45
10

30
0

35
40

30
0

32
20

48
00

38
40

51
20

48
10

38
40

40
60

41
30

45
10

35
20

16
00

29
00

19
10

28
00

10
40

28
00

14
25

26
63

5

35
20

16
00

29
00

19
10

28
00

10
40

28
00

71
0

24
00

80
0

24
00

16
20

33
50

27
86

0

+24,170

I1

I1

I1

I1

I1

I1

I1

I1

I1

I1

I1

I1

I1

I1

I1

13
27

+17,995

-8,640

-12,430

-8,830

-4,030

-0,190

+4,930

+13,580

+9,740

+13,770

+9,930

+5,120

+/-0,000

-8,640

+17,645

-3,840

LEGENDA

Železobeton

Tepelná izolace - minerální vlna
ISOVER

XPS

Porotherm 200

YTONG 150

YTONG 135

PIR

YTONG 100

Purenit

Terkretový beton

Záporové pažení

Vibrační izolace

SDK předstěna

Ocel

Promatect 50

Zemina

Pěnové sklo

EPS

S1S1

S2S2

|1

Ox

Dx

H1

P1

ŽB sloup 500

ŽB sloup 700

 IPE (specifikace dle dílenské dokumentace)

Okna

Dveře

Skytá ocelová hlavice

Příhradový ocelový nosník  viz. D. 2

SP01 Skladba podlahy

TH1 ocelové táhlo

klempířské prvkyK01

Z01 zámečnické prvky

Otvor pro instalaci revizních
dvířek šachtyRD

H1

H1

H1

H1

H1

H1

H1

H1

H1

H1

H1

H1

H1

H1

H1

H1

H1 H1

H1

H1

H1

H1

Prvek zamezující přenos kročejového hluku
-Schöeck Tronsole typ T

Detail kotvení schodiště1: 25

Kapsa pro uložení prefabrikované schodišťové podesty
- Schöeck Tronsole typ Z

K6

K6

K6

K7K7

K8

K6

K6



O1 O1 O1 O1 O1 O1 O1

O4

O6

O8

O6 O6 O6 O6 O6 O6 O6 O6 O6 O6 O6 O6 O6

O6O6O6O6O6O6O6O6O6O6O6O6O6O6

O8 O8 O8 O8 O8 O8 O8 O8 O8

O8O8O8O8O8O8O8O8O8O8

1:100 D.1.2.12
č. výkresu:měřítko:

stupeň:     BP

školní rok:     2024/25 LS
formát:     A1

výškový Bpv:

Severní fasáda

Architektonicko stavební řešení

Wilsonův palác  - severní křídlo

výkres:

část:

stavba:
vypracoval:
konzultant:
ústav:

vedoucí projektu: Ing. arch. Marek Chalupa
Ing. arch. Kamila Holubcová

Kateřina Babická
doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D.
Ústav navrhování III.

+/-0,000 =
+201,900m n.m

O4 O4 O4 O4 O4 O4

O9

O9

O9

O9
Z1Z1

Z2

OX

DX

KX

ZX

označení oken

označení dveří

označení klempířských prvků

označení zámečnických prvků

vnější silikátová omítka

vnější silikátová omítka rýpaná

keramický obklad

obklad z vlnitého ocelového plechu se zinkováním

obklad z cihlových pásků

K5

K1K1

K4K4

K4

K2
Z4

+24,510

+27,860

21 3 4 5 6 7 8

21 3 4 5 6 87

+17,995



O4 O4 O5

O6

D4

O8

1:100 D.1.2.13
č. výkresu:měřítko:

stupeň:     BP

školní rok:     2024/25 LS
formát:     A1

výškový Bpv:

Východní fasáda

Architektonicko stavební řešení

Wilsonův palác  - severní křídlo

výkres:

část:

stavba:
vypracoval:
konzultant:
ústav:

vedoucí projektu: Ing. arch. Marek Chalupa
Ing. arch. Kamila Holubcová

Kateřina Babická
doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D.
Ústav navrhování III.

+/-0,000 =
+201,900m n.m

O9

O9

O9

O9

D4

O3

O8 O8 O8 O8 O8 O8 O8 O8 O8

O8 O8 O8 O8 O8 O8 O8 O8 O8 O8

O6 O6 O6 O6 O6

O6 O6 O6 O6 O6 O6

O14O14

D14

Z1Z1

Z3Z3Z3

K1K1

K1 K1

K4K4

K4

K2

OX

DX

KX

ZX

označení oken

označení dveří

označení klempířských prvků

označení zámečnických prvků

vnější silikátová omítka

vnější silikátová omítka rýpaná

keramický obklad

obklad z vlnitého ocelového plechu se zinkováním

obklad z cihlových pásků

+24,510

+27,860

+10,035

+/-0,000

+17,290

+18,380

+20,480

+21,580

+10,035



O3O4

O6

O1 O1

O4

O1 O2

D11

1:100 D.1.2.14
č. výkresu:měřítko:

stupeň:     BP

školní rok:     2024/25 LS
formát:     A1

výškový Bpv:

Západní fasáda

Architektonicko stavební řešení

Wilsonův palác  - severní křídlo

výkres:

část:

stavba:
vypracoval:
konzultant:
ústav:

vedoucí projektu: Ing. arch. Marek Chalupa
Ing. arch. Kamila Holubcová

Kateřina Babická
doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D.
Ústav navrhování III.

+/-0,000 =
+201,900m n.m

O4

O6 O6 O6 O6 O6

O6O6O6O6O6O6

O8 O8 O8 O8 O8 O8 O8 O8 O8 O8

O8 O8 O8 O8 O8 O8 O8 O8 O8 O8

O9

O9

O9

O9

O13 O13O12 O11O11

Z1Z1

Z4 Z4Z4

K2

K4

K4K4

K1

K1 K5

K1

OX

DX

KX

ZX

označení oken

označení dveří

označení klempířských prvků

označení zámečnických prvků

vnější silikátová omítka

vnější silikátová omítka rýpaná

keramický obklad

obklad z vlnitého ocelového plechu se zinkováním

obklad z cihlových pásků

+24,510

+27,860

+17,995

+10,035

+/-0,000



5%

5%

triotherm

purenit

2%

5%

2%

venkovní markýza

vodící lišta rolety

vlnitý plech

sloupek zdvojené podlahy Lindner

plastová podložka Lindner

těsnící páska

Schöck Isokorb® T typ QL-VV1

vlnitý plech

kotvení plechu L profily

prefabrikovaná betonová římsa

předsazená žb lávka

purenit

kotvení plechu L profily

profil purenit pro předsazenou montáž

screenová roleta LOMAX SRF1, box 140x140mm

FCE: RATAIL
dlažba/terezzo/lino 20 mm
lepidlo (-)
betonová mazanina  50 mm
separační vrstva - PE folie 1 mm
tepelná izolace EPS 60 mm
polyuretanové lepidlo (-)
kročejová izolace EPS -T 50 mm
ŽB monolitická stropní deska 300 mm
protiprašný transparetní nátěr 0,1 mm

FCE: RATAIL
dlažba/terezzo/lino 20 mm
lepidlo (-)
betonová mazanina  50 mm
separační vrstva - PE folie 1 mm
tepelná izolace EPS 60 mm
polyuretanové lepidlo (-)
kročejová izolace EPS -T 50 mm
ŽB monolitická stropní deska 300 mm
protiprašný transparetní nátěr 0,1 mm

FCE: RATAIL
betonová stěrka 20 mm
lepidlo (-)
betonová mazanina  50 mm
separační vrstva - PE folie 1 mm
tepelná izolace EPS 60 mm
polyuretanové lepidlo (-)
kročejová izolace EPS -T 50 mm
ŽB monolitická stropní deska 300 mm
protiprašný transparetní nátěr 0,1 mm

volitelná skladba - dle nájemce přidatelná

Závěsný systém pro podhledy CW proful 50x50mm
SDK deska do vlhkého prostředí tl. 12,5mm
SDK deska do vlhkého prostředí tl. 12,5mm
Malba - bílá

volitelná skladba - dle nájemce přidatelná

Závěsný systém pro podhledy CW proful 50x50mm
SDK deska do vlhkého prostředí tl. 12,5mm
SDK deska do vlhkého prostředí tl. 12,5mm
Malba - bílá

FCE.: ADMINISTRATIVA
koberec 7 mm
lepidlo (-)
kalciosulfétové desky 600x600mm 38 mm
plastová podložka Lindner (-)
sloupky zdvojené podlahy Lindner 465 mm
sloupkové lepidlo  (-)
ŽB monolitická stropní deska 300 mm
protiprašný transparetní nátěr 0,1 mm

FCE.: ADMINISTRATIVA
koberec 7 mm
lepidlo (-)
kalciosulfétové desky 600x600mm 38 mm
plastová podložka Lindner (-)
sloupky zdvojené podlahy Lindner 465 mm
sloupkové lepidlo  (-) 
kročejová izolace 30mm
ŽB monolitická stropní deska 300 mm
protiprašný transparetní nátěr 0,1 mm

Rostlý terén
Zápora
Pažina 100mm
Stříkaný beton (torkret) 100mm
Separační a ochranná folie 0,2mm
Hydroizolace - PE folie 2mm
Separační a ochranná folie 0,2mm
Tepelná izolace - XPS 100mm
Separační a ochranná folie 0,2mm
Vibrační podložka BELAR 150mm
Separační a ochranná folie 0,2mm
Hydroizolace - asfaltový pás 4mm
ŽB   200mm
Uzavírací nátěr - bezprašný (-)
Vápenná omítka 10mm

drobné rostliny
greendek rozchodníková rohož 50mm
greendek extenzivní substrát 200mm
geotextilie
drenážní folie 20mm
textilie Altek
elastek 50 Garden Dekor
glastek 40 Special Mineral
glastek 30 Sticker Plus
foliová hydroizolace 
spádové klíny EPS, 60mm
EPS 200mm
foliová hydroizolace
parotěsná folie
přípravný nátěr podkladu
ŽB 300mm
sádrová omítka -  vnitřní 10mm

FCE.: BYDLENÍ
dřevěné vlysy 14 mm
tenkovrstvé lepidlo 1 mm
penetrace 0,1 mm
betonová mazanina s plastifikátory 55 mm
teplovodní podlahové topení (-)
deska podlahového vytápění 30 mm
tepelná izolace EPS 60 mm
minerální kročejová izolace 30 mm
ŽB stropní konstrukce 300 mm
sádrová omítka - vnitřní 10mm

FCE.: BYDLENÍ
dřevěné vlysy 14 mm
tenkovrstvé lepidlo 1 mm
penetrace 0,1 mm
betonová mazanina s plastifikátory 55 mm
teplovodní podlahové topení (-)
deska podlahového vytápění 30 mm
tepelná izolace EPS 60 mm
minerální kročejová izolace 30 mm
ŽB stropní konstrukce 300 mm
bezprašný nátěr 0,1mm

oplechování (hliník) + příponky 0,6mm
hydroizolace
OSB deska 22mm
EPS
parotěsná folie
ŽB zalomení desky

purenit
nerezová L kotva
kotvení

nerezová L kotva

screenová roleta LOMAX SRF1, box 140x140mm

vodící lišta

sloupek zdvojené podlahy Lindner

plastová podložka Lindner

těsnící páska

purenit

screenová roleta LOMAX SRF1
box 140x140mm

rozšiřovací okenní profil purenitm pro předsazenou montáž

triotherm

FCE: RATAIL
Dlažba/terezzo/lino 20 mm
Lepidlo (-)
Betonová mazanina  50 mm
Separační vrstva - PE folie 1 mm
Polyuretanové lepidlo (-)
Kročejová izolace EPS -T 110 mm
ŽB monolitická stropní deska 500 mm
Ochranná betonová mazanina 150mm
Asfaltový pás 0,2mm
Antivibrační izolace 150mm
Separační a ochranná folie 0,2mm
Podkladní betonová mazanina 150mm
Štěrk frakce 16

32 150mm
Rostlý terén

nerezová L kotva

kotvící L profil

purenit

vlnitý plech 70mm
provětrávaná mezera 40mm
pojistná hydroizolace -
pir 100mm
žb deska - zalomení 200mm
vnitřní sádrová omítka 10mm

parapet
lepený expanzní pěnou

přířez tepelné izolace

parapetní oplechování

nerezová L kotva

parapet
lepený expanzní pěnou

parapet
lepený expanzní pěnou

parapet
lepený expanzní pěnou

screenová roleta LOMAX SRF1
box 140x140mm

sdk obložka

kotvící c profil

parapet
lepený expanzní pěnou

vodící lišta rolety

vodící lišta rolety

pěnové sklo

kotvící L profil

mřížka proti hmyzu

přířez tepelné izolace

parapetní oplechování

kotvící L profil

přířez tepelné izolace

vlnitý plech 70mm
provětrávaná mezera 40mm
pojistná hydroizolace -
pir 100mm
žb deska - zalomení 200mm
vnitřní sádrová omítka 10mm

odtokový žlábek

48
00

38
40

51
20

48
10

38
40

40
30

43
10

30
0

33
50

30
0

46
30

19
0

40
00

30
0

19
0

50
0

15
0

5

15
0

5
15

0
15

0
19

0
19

0
30

0
51

0
30

30
30

0
51

0
30

30
49

0

35
20

16
00

29
00

19
10

28
00

10
40

28
00

71
0

24
00

80
0

24
00

16
20

27
86

0

H1

+6,690

-4,330

-3,840

+/-0,000

-0,490

+5,120

+4,630

+9,120

+9,930

+13,770

+12,960

+16,800

+17,290

+19,990

+20,490

+23,190

Z1
O8

O8

+17,315+17,290

lícové cihlové pásky BELETA Bardo
(210x20x65mm)
lepidlo -
minerální vlna 250mm
nerezová L kotva s kotvením -
ŽB zalomaná deska 200mm
sádrová omítka vnitřní 10mm

lícové cihlové pásky BELETA Bardo
(210x20x65mm)
lepidlo -
minerální vlna 250mm
nerezová L kotva s kotvením -
ŽB zalomaná deska 200mm
sádrová omítka vnitřní 10mm

O6

O6

O4

O14

H1

H1

H1

H1

-3,840

-0,490

H1

Stříkaný beton (torkret) 100mm
Separační a ochranná folie 0,2mm
Hydroizolace - PE folie 2mm
Separační a ochranná folie 0,2mm
Tepelná izolace - XPS 100mm
Separační a ochranná folie 0,2mm
Vibrační podložka BELAR 150mm
Separační a ochranná folie 0,2mm
Hydroizolace - asfaltový pás 4mm
ŽB   200mm
Uzavírací nátěr - bezprašný (-)
Vápenná omítka 10mm

profil purenit pro předsazenou montáž

screenová roleta LOMAX SRF1, box 140x140mm

+22,890

+24,510

+24,170

+16,580

+12,730

+8,020

silikátová exteriérová omítka 10mm
perlinka -
minerální vlna 250mm
nerezová L kotva s kotvením -
ŽB zalomaná deska 200mm
sádrová omítka vnitřní 10mm

1:100 D.1.2.15
č. výkresu:měřítko:

stupeň:             BP

školní rok:        2024/25 LS
formát:             A1

výškový Bpv:

Detailní řez 1:20 

Architektonicko stavební řešení

Wilsonův palác  - severní křídlo

výkres:

část:

stavba:
vypracoval:
konzultant:
ústav:

vedoucí projektu: Ing. arch. Marek Chalupa
Ing. arch. Kamila Holubcová

Kateřina Babická
doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D.
Ústav navrhování III.

+/-0,000 =
+201,900m n.m



O3

Č. SCHÉMA 1:100 POPIS

D4

D1

D6

O6

O8

Č. SCHÉMA 1:100 POPIS Č. SCHÉMA 1:100 POPIS

T1

T4

T2

1:20

1:20

dveře ocelové
900x2100mm
povrchová úprava ocelová
zárubeň
nerezové kování

vstupní automatické posuvné dveře
4950x2100mm
Schücko ASE60
hliníkový rám
výplň čiré izolační trojsklo povrchová
úprava hliníku

DTD dveře
800x2100
povrchová úprava lakování
ocelová zárubeň
nerezové kování

velkoformátové okno fix
5000*2900mm
hliníkový rám
výplň čiré izolační trojsklo
povrchová úprava hliníku

velkoformátové okno fix
2800*2800mm
hliníkový rám
výplň čiré izolační trojsklo
povrchová úprava hliníku

sklopné okno
1325*2400mm
hliníkový rám
výplň čiré izolační trojsklo
povrchová úprava hliníku

exterierové zábradlí lodžie
na stavbě montované
nerezová ocel
broušený, matný
madlo: ø50mm
dolní profil: ø40mm
sloupky: ø 25mm
mezery mezi sloupky: 100mm
kotvené přes atiku

exterierové zábradlí lodžie
na stavbě montované
nerezová ocel
broušený, matný
madlo: ø50mm
dolní profil: ø40mm
sloupky: ø 25mm
mezery mezi sloupky: 100mm
kotvené přes atiku

interiérové zábradlí schodiště
nerezová ocel
broušený, matný
výška nizšího madla - 900mm
výška horního madla - 1200mm
madlo - ø40mm
horní madlo - ø40mm
sloupky - ø 20mm
mezery mezi sloupky -110mm
kotveno trny pomocí chemické kotvy

oplechování atiky
hliník lakovaný tl. 0,6 mm
podloženo OSB deskou tl. 22 mm
kotveno chemickou kotvou do ŽB.
zalomené desky
dilatované po 2 000 mm
sklon 5%

oplechování atiky
hliník lakovaný tl. 0,6 mm
podloženo OSB deskou tl. 22 mm
kotveno chemickou kotvou do ŽB.
zalomené desky
dilatované po 2 000 mm
sklon 5%

atikové oplechování
rozvinutá šířka 650 mm
hliník lakovaný

truhlářský prvek
kuchyňská linka
MDF desky
výška pracovní desky - 900mm
délka pracovní desky - 3200mm
dolní skříňky hloubka - 600mm
horní skříňky hloubka - 350mm
vnitřní ocelové kování s pomalým
dovíráním

:myčka nádobí, šuplíky, elektrická
troubase sklokeramickou varnou
deskou + cirkulační digestoř, dřez s
odkapávačem, lednička s mrazící
lednicí

truhlářský prvek
vestavěná skříň s botníkovou lavicí
konstrukce z DTD
háčky
dvoukřídlé dveře skříní  - otočné
spodní výsuvné šuplíky
vrchní skříňky - otočné

truhlářský prvek
vestavěná skříň
konstrukce z DTD
prostřední skříň - dvoukřídlá otočná -
(přístup k revizním dvířkům šachty)
krajní skříně - jednokřídlé otočné

fasádní obklad
v okenním nadpaží
ocelový vlnitý plech se zinkováním
tloušťka materiálu - 0,80mm

13
0

74
0

30
68
0

60
0

3800

12
80

77
0

1010 600 600 990 600

800 1230 800 800

25
50

25
0
25
0

16
00

45
0

20
50

50
0

60
0

60
0

10
30

20
00

480 480 480 480

43
5

30
30

1100

21
50

21
00

1000

4950

35
20

22
00

13
20

21
50

5000

29
00

2800

28
00

900

800

21
00

1225 1225

1325

24
00

1:20

3840

11
00

5400

11
00

2205

90
0

30
0

495

50

625

85

65
0

K1

Z2

Z1

Z5

K2

K3

F1

TABULKA OKEN, DVEŘÍ, KLEMPÍŘSKÝCH A ZÁMEČNICKÝCH PRVKŮ



TABULKA SKLADEB VODOROVNÝCH KONSTRUKCÍ 
 
 

SP01 
technický mezanin 

betonová stěrka  
betonová mazanina  
separační vrstva - PE folie 
tepelná izolace EPS  
polyuretanové lepidlo  
kročejová izolace EPS -T  
ŽB monolitická stropní deska  
protiprašný transparetní nátěr 

10 mm  
50 mm  
1 mm  
70 mm 
-  
50 mm  
300 mm  
0,1 mm 

SP02 
retail 

dlažba/terrazzo/lino  
lepidlo  
betonová mazanina 
separační vrstva – PE folie 
tepelná izolace EPS  
polyuretanové lepidlo  
kročejová izolace EPS – T  
ŽB monolitická stropní deska  
protiprašný transparentní nátěr 

20 mm 
 - 
50 mm  
1 mm  
60 mm 
 - 
50 
300 
0,1 

SP03 
administrativa 

koberec  
lepidlo  
kalciosulfátové desky 600x600mm  
plastová podložka Lindner  
sloupky zdvojené podlahy Lindner  
sloupkové lepidlo  
ŽB monolitická stropní deska  
protiprašný transparentní nátěr 

7 mm 
- 
38 mm  
- 
465 mm  
- 
300 mm  
0,1 mm 

SP04 
administrativa wc 

keramická dlažba 600x600mm  
plastová podložka Lindner  
sloupky zdvojené podlahy Lindner  
sloupkové lepidlo 
ŽB monolitická stropní deska  
protiprašný transparentní nátěr 

45 mm 
 - 
465 mm  
- 
300 mm  
0,1 mm 

SP05 
CHÚC 

terrazzo  
betonová mazanina  
separační vrstva - PE folie  
tepelná izolace EPS  
polyuretanové lepidlo  
kročejová izolace EPS -T  
ŽB monolitická stropní deska  
protiprašný transparentní nátěr 

20 mm  
50 mm  
1 mm  
60 mm  
- 
50 mm  
300 mm  
0,1 mm 

SP06 
bydlení 

dřevěné vlysy  
tenkovrstvé lepidlo  
penetrace  
betonová mazanina s plastifikátory  
teplovodní podlahové topení  
systémová deska podlahového vytápění  
tepelná izolace EPS  
minerální kročejová izolace  
ŽB stropní konstrukce 
bezprašný nátěr 

14 mm  
1 mm  
0,1 mm 
 55 mm  
- 
30 mm 
60 mm 
30 mm 
300 mm  
0,1mm 

SP07 
bydlení – koupelna 

keramická dlažba, včetně lepidla  
hydroizolační stěrka 
akrylový penetrační nátěr  
betonová mazanina  
separační a ochranná folie  
akustická instalační vrstva  
akustická izolace  
ŽB stropní konstrukce  
bezprašný nátěr 

20 mm  
- 
-  
60 mm 
- 
80 mm 
20 mm  
300 mm 
0,1 mm 

SP08 
retail 

dlažba/terrazzo/lino  
betonová mazanina  
separační vrstva – PE folie  
tepelná izolace EPS  
polyuretanové lepidlo  
kročejová izolace EPS – T  
ŽB deska základová  
ochranná betonová mazanina  
asfaltový pás  
antivibrační izolace  
separační a ochranná folie  
podkladní betonová mazanina  
Štěrk frakce 16/32  
Rostlý terén 

20 mm  
50 mm  
1 mm  
60 mm  
- 
50 mm  
500 mm 
150 mm  
0,2mm  
150 mm  
0,2mm  
150 mm  
150 mm  
- 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



SP09 
CHÚC 

terezzo  
betonová mazanina  
separační vrstva – PE folie  
tepelná izolace EPS  
polyuretanové lepidlo  
kročejová izolace EPS -T  
ŽB deska základová  
ochranná betonová mazanina  
asfaltový pás 
Antivibrační izolace  
separační a ochranná folie  
podkladní betonová mazanina  
Štěrk frakce 16/32  
rostlý terén 

20 mm 
50 mm  
1 mm  
60 mm  
- 
50 mm  
500 mm 
150 mm  
0,2mm  
150 mm  
0,2mm  
150 mm  
150 mm  
- 

SP10 
extenzivní střecha 

drobné rostliny  
greendek rozchodníková rohož  
greendek extenzivní substrát  
geotextilie  
drenážní folie  
textilie Altek  
elastek 50 Garden Dekor  
glastek 40 Special Mineral  
glastek 30 Sticker Plus  
spádové klíny EPS  
EPS  
parotěsná folie  
přípravný nátěr podkladu  
ŽB deska 
sádrová omítka – vnitřní 

- 
50 mm 
200 mm 
- 
20 mm 
 - 
- 
- 
- 
60 mm 
200 mm 
- 
- 
300 mm  
10 mm 

SP11 
extenzivní střecha 

drobné rostliny  
greendek rozchodníková rohož  
greendek extenzivní substrát  
geotextilie  
drenážní folie  
textilie Altek  
elastek 50 Garden Dekor  
glastek 40 Special Mineral  
glastek 30 Sticker Plus  
spádové klíny EPS  
EPS  
parotěsná folie  
přípravný nátěr podkladu  
ŽB deska 
SDK podhled 
sádrová omítka – vnitřní 

- 
50 mm 
200 mm 
- 
20 mm 
- 
- 
- 
- 
60 mm 
200 mm 
- 
- 
300 mm 
150 mm 
0,1mm 

SP12 
extenzivní střecha 

drobné rostliny  
greendek rozchodníková rohož  
greendek extenzivní substrát  
geotextilie  
drenážní folie  
textilie Altek  
elastek 50 Garden Dekor  
glastek 40 Special Mineral  
glastek 30 Sticker Plus  
spádové klíny EPS  
EPS  
parotěsná folie  
přípravný nátěr podkladu  
ŽB deska 
Protiprašný transparentní nátěr 

- 
50 mm 
200 mm  
- 
20 mm 
- 
- 
- 
- 
60 mm 
200 mm 
- 
- 
300 mm 
0,1mm 

SP13 
lodžie 

Dlažba 
rektifikační podložky 
ochranná geotextílie 
povlaková hydroizolace 
spádové klíny EPS (MIN. 10mm) 
PIR parotěsná folie 
ŽB deska zalomená  
protiprašný transparentní nátěr 

25 mm 
- 
- 
- 
- 
100 mm 
200 mm 
0,1mm 

SP14 
technické jádro 

protiprašný transparentní nátěr  
ŽB deska  
protiprašný transparentní nátěr 

0,1 mm  
300 mm  
0,1 mm 

SP15 protiprašný transparentní nátěr 
ŽB deska základová  
ochranná betonová mazanina 
asfaltový pás  
antivibrační izolace  
separační a ochranná folie  
podkladní betonová mazanina  
štěrk frakce 16/32 
rostlý terén 

0,1mm  
500 mm  
150 mm  
0,2mm  
150 mm  
0,2mm  
150 mm  
150 mm  
- 

 



 

 

 

 

 

D.2 
Stavebně konstrukční řešení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bakalářská práce 
Název:   Wilsonův palác – Severní křídlo  
Místo stavby:   ul. Vrchlického sady a ul. Wilsonova, Praha – Nové město 
Ústav:    Ústav navrhování III. 
Konzultant:   Ing. Petr Sejkot, Ph.D. 
Vedoucí práce:  Ing. arch. Marek Chalupa 
Autor:    Kateřina Babická  
Datum:   03/2025  
FA ČVUT:    LS 2024/25 



Obsah: 
 
D.2 Stavebně technické řešení  
 

D.2.1 Technická zpráva  

D.2.1.1.  Základní charakteristika objektu 
D.2.1.2. Základy 
D.2.1.3. Svislé nosné konstrukce 
D.2.1.4. Vodorovné nosné konstrukce 
D.2.1.5.  Prostupy vodorovnými konstrukcemi 
D.2.1.6. Střešní konstrukce  
D.2.1.7.  Schodiště  
D.2.1.8. Geologický průzkum 
 

D.2.2 Výpočtová část 
 
D.2.2.1. Výpočet – Příhradový nosník     
D.2.2.2. Výpočet – Sloup 
D.2.2.3. Výpočet – Desky  
 
      

D.2.2 Výkresová část 
 
D.2.3.1. Výkres tvaru základů     
D.2.3.2. Výkres tvaru 1PP 
D.2.3.3. Výkres tvaru 4NP 
D.2.3.4. Detaily a schémata 
 
 
 
 



D.2.1.1.  Základní charakteristika objektu 

Navrhovaný objekt je situován v k.ú. Praha Nové Město na parcele, kde se dnes nachází 
zásobovací rampy Nové odbavovací haly Hlavního nádraží v Praze a na její střeše. Bakalářská 
práce se zabývá severním křídlem budovy na místě severní rampy. Pod objektem prochází linka 
metra C. Z tohoto důvodu je objekt založený na pilotách, tubus metra je obkročen a toto rozpětí - 
24,3 m je překonáno příhradovými nosníky v 1PP, které vynáší konstrukce vyšších navazujících 
nadzemních podlaží. Objekt disponuje 2 schodišťovými jádry v prostředním ze třech traktů. Jádro, 
částečně umístěno v prostoru příhradové konstrukce má jednu ŽB stěnu, zbytek jádra je ocelový, 
z IPE profilů, obalených do vrstvy PROMATEC 50mm, v 1.PP je zavěšeno na příhradové 
konstrukci, aby nezatěžovalo prostor nad tunelem metra (detailnější popis příhrady a zavěšeného 
jádra – viz. D.2.1.8.). Stavba v 1. PP plynule navazuje na Novou odbavovací halu Hlavního nádraží, 
jejich návaznost je řešena dilatací. 

Jedná se o polyfunkční stavbu, která má odbavovací halu Hlavního nádraží zbavit nehodících se 
funkcí a zatížení, která brání jejímu plynulému provozu, jakožto dopravnímu uzlu. Objekt má také 
sloužit jako propojovací prvek mezi Novým Městem, Vinohrady a Žižkovem, překonáním bariéry, 
kterým je magistrála ve Wilsonově ulici. 

 Nově vzniklé hmoty přebírají obchodní funkci (v 1.PP, 1.NP a 2.NP), jsou přidány funkce 
administrativní (3.NP a 4.NP) a rezidenční (5.NP a 6.NP). Technické zázemí budovy je navrženo 
do mezaninu MEZANINU. Ze západní strany objekt přiléhá 1.PP na Vrchlického sady, z východu 
navazuje 1.NP na Wilsonův bulvár (ulici Wilsonova). V objektu jsou navrženy 2 CHÚC typu B. 
Obchodní podlaží 1.PP a 2.NP jsou navrženy k libovolnému rozdělení nájemci, 1.NP je rozděleno 
na sklad, fixní obchodní plochu pro supermarket a menší libovolně rozdělitelnou obchodní plochu. 
Administrativní podlaží (3.NP a 4.NP) jsou trojtraktem, prostřední trakt složí pro hygienické, 
technické a sociální zázemí, krajní trakty jsou řešeny formou open-space kanceláří. Na obou 
rezidenčních podlažích jsou 4 bytové jednotky velikosti 4kk (5.NP a 6.NP).  

Nosnou konstrukcí stavby je železobetonový sloupový skelet v rastru 8,1 x 8,1m, který občasně 
střídá železobetonový stěnový systém na osách stejného rastru. Vodorovné nosné konstrukce tvoří 
železobetonové desky, lokálně podepřené se skrytými ocelovými hlavicemi v desce. Obvodové 
stěny jsou samonosné, zděné z prvků POROTHERM 20 T PROFI. Předstěny a podhledy jsou 
tvořeny pomocí SDK konstrukcí. Schodiště v CHÚC jsou železobetonová prefabrikovaná. 
Schodiště v ocelovém jádře je kotveno do I profilů. Plochá střecha je tvořena jednoplášťovou 
skladbou s extenzivní vegetací a odvodňovacími žlaby. Objekt je zateplen kontaktním 
zateplovacím systémem z minerální vlny a fasádu tvoří keramické obklady (1.PP až 2.NP), obklady 
z cihlových pásků (3.NP, 4NP), omítka  ETICS (5.NP, 6NP).  

 

D.2.1.2. Základy 

Stavební jáma je zabezpečena trvalým záporovým pažením. Jako základová konstrukce objektu 
byla zvolena základová deska o tl. 500mm s vibroizolační vrstvou a vloženými pružinový 
antivibračními izolanty. Deska je položena na pilotách průměru 1200mm v rastru 8,1 x 8,1m a 
železobetonovém pilotovém roštu. Piloty jsou zapuštěny do únosné vrstvy zeminy. Konstrukce se 
nachází nad hladinou podzemní vody. 

 



D.2.1.3. Svislé nosné konstrukce 

Nosnou konstrukcí stavby je železobetonový sloupový skelet v rastru 8,1 x 8,1m, který občasně 
střídá železobetonový stěnový systém na osách stejného rastru. Všechny podlaží využívají 
kombinovaný konstrukční systém. Železobetonové stěny o tloušťce 220, železobetonových 
sloupů kruhového průřezu o průměru 500mm a v 1.PP také 700mm. Všechna podlaží jsou 
navržena s důrazem na tuhost a spolehlivost konstrukce, přičemž veškeré nosné stěny a 
mezibytové stěny mají sjednocenou tloušťku 220 mm.  

Vzhledem k umístění objektu nad tunelem metra linky C, je konstrukční sytém v 1.PP řešen jeho 
obkročením pilotami a na nich stojícími ŽB sloupy a překonáním tohoto rozponu – 24,3m pomocí 
ocelových příhradových nosníků. Příhradové nosníky jsou kotveny do ŽB sloupů o průměru 
700mm nebo do ŽB stěny stěny schodišťového jádra, která je v místě kotvení rozšířena do tvaru 
patky o tloušťce 500mm (viz. D.2.3.2. a axonometrie jádra). Ocelová příhrada je obalena do vrstvy 
Promatec o tl. 50mm, tento detail zvyšuje odolnost konstrukce vůči požáru. Konstrukce objektu je 
navržena ze železobetonu třídy C30/37. 

 

D.2.1.4. Vodorovné nosné konstrukce 

Stropní konstrukce objektu jsou navrženy jako železobetonové s tloušťkou 300 mm. Střešní deska 
a deska vnitrobloku mají tloušťku 300 mm, což je dáno vyšším očekávaným zatížením. Proti 
protlačení sloupů deskou vyztužena skrytými ocelovými hlavicemi.  

Základová deska je zesílena na 500mm a je opatřena vibroizolační izolací s vloženými pružinovými 
antivibračními izolanty, což zabezpečuje akustickou izolaci a ochranu před vibracemi 
způsobenými blízkostí metra a jeho průjezdy. Základová deska je v místech pod příhradovou 
konstrukcí s příhradou spojena pomocí ocelových táhel, která jsou obetonována z důvodu požární 
bezpečnosti. Ostatní stropní desky jsou lokálně podepřeny a neseny kombinovanou 
železobetonovou konstrukcí sloupů (o průměru 500mm) a stěn (tl.220mm). 

V oblasti přechodu desek mezi schodišťovými jádry a administrativními prostory dochází k jejich 
zalomení z důvodu rozdílné skladby podlah. Obdobně dochází k zalomení desky mezi obytnými 
prostory a skladnou terasy a u základové desky v místech dojezdu výtahů s požadovaným 
dojezdem 1050 mm. Dojezdová deska šachty o stejné tloušťce je navržena tak, aby odolala 
případnému uvolnění a pádu výtahové kabiny. Konstrukce stropních desek a základové desky je 
navržena ze železobetonu třídy C30/37 s klasifikací XC1-CL 0,4 a výztuže typu B500B, čímž je 
dosaženo požadovaných mechanických vlastností včetně odolnosti vůči klimatickým vlivům a 
korozi.  

D.2.1.5. Prostupy vodorovnými konstrukcemi  

Konstrukční řešení zahrnuje 2 schodišťová jádra, ve východním z nich 2 výtahy, z nich jeden je 
určen pro evakuaci a druhý pro přepravu, což pokrývá požadavky na bezpečnost a provozní 
efektivitu. Výtahy jsou dimenzovány na základě specifikací výrobce KONE, čímž je dosaženo 
optimálního provozu a splnění standardů kvality. Veškerá železobetonová schodiště jsou navržena 
jako prefabrikovaná, což zajišťuje jejich snadnější montáž a vyšší přesnost při instalaci. Schodiště 
jsou ke stropním deskám nosným železobetonovým stěnám a k sobě navzájem připojeny pomocí 
vibroizolačních prvků Schöck Tronsole, které zajišťují účinné akustické oddělení a eliminaci 
přenosu vibrací, což přispívá k akustickému komfortu uvnitř objektu. Schodiště v ocelovém jádře 
je kotveno rovněž pomocí Schöck Tronsole do ocelových I profilů. 



V objektu jsou dále navrženy instalační šachty pro rozvod vzduchotechniky, požárního vodovodu 
a elektrických instalací, které procházejí všemi nadzemními podlažími. V jednotlivých místnostech 
jsou šachty různých velikostí, přičemž jejich rozmístění je podrobně popsáno ve výkresové části 
dokumentace Technického zařízení stavby. Tento systém zajišťuje efektivní distribuci technických 
rozvodů a umožňuje snadnou údržbu a přístup k jednotlivým instalacím, čímž naplňuje požadavky 
na bezpečnost, komfort a dlouhodobou udržitelnost objektu. Dále se v komunikacích obchodních 
patrech nacházejí prostupy pro eskalátory, které jsou řešeny výměnou ocelových I profilů, deska 
tak v těchto místech nemusí být lokálně podepřena sloupy. Výměna ocelových profilů rovněž 
slouží pro ukotvení eskalátorů.  

 

D.2.1.6. Střešní konstrukce  

Střešní konstrukce řešené části objektu jsou ploché a jsou navrženy s ohledem na funkční i 
estetické požadavky stavby. Všechny nosné střešní desky jsou navrženy jako monolitické 
železobetonové konstrukce 300 mm, zajišťující jejich pevnost a stabilitu. Konstrukce střechy je 
jednoplášťová extenzivní, která kromě nosné funkce podporuje také vegetační zátěž. 

 

D.2.1.7. Schodiště 

Veškerá železobetonová schodiště jsou navržena jako prefabrikovaná, což zajišťuje jejich 
snadnější montáž a vyšší přesnost při instalaci. Schodiště jsou ke stropním deskám a nosným 
železobetonovým stěnám připojeny pomocí vibroizolačních prvků Schöck Tronsole, které zajišťují 
účinné akustické oddělení a eliminaci přenosu vibrací, což přispívá k akustickému komfortu uvnitř 
objektu. Schodiště v ocelovém jádře je kotveno rovněž pomocí Schöck Tronsole do ocelových I 
profilů. 

Obě schodiště v CHÚC jsou navržena jako trojramenná, v podlažích bytů, kde je nižší konstrukční 
výška se prostřední rameno mění v podestu a jsou tedy již pouze dvouramenná. Dále se 
v komunikacích obchodních patrech (mezi 1.PP a 1.NP a mezi 1.NP a 2.NP) nacházejí eskalátory, 
jejichž prostup deskou je řešen výměnou ocelových I profilů, deska tak v těchto místech nemusí 
být lokálně podepřena sloupy. Výměna ocelových profilů rovněž slouží pro ukotvení eskalátorů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



D.2.1.7. Geologický průzkum 

 

 

  



D.2.2.1. Příhradový nosník 

 

F1 = A * fd = 20,76 * 19,94 = 413,88kN 

Reakce R = 5/2 * F1 = 2,5 * 413,88 = 1034,703kN 

a) 

↓  R + N2 * cos 43 = 0 

1034,7 + N2 * cos 43 = 0 

N2 = 1414,78kN 

→ N1 + N2 * cos 47 = 0 

 N1 + 1414,78 * cos 47 = 0 

 N1 = -964,88kN 

b) 

↓  N2 * cos 43 + N3 * cos 43 = 0 

 1414,78 * cos 43 + N3 * cos 43 = 0 

 N3 = - 1414,78kN 

 

→ N4 – N2 * cos 47 + N3 * cos 47 = 0 

 N4 – 1414,78 * cos 47 – 1414 * cos 47 = 0 

 N4 =1929,75kN 

 

Průsečná metoda: 

 

⟲ N11 *2,2 + F1 *4,05 + F1 * 8,1 – R * 12,150 = 0 

 N11 * 2,2 + 413,88 * 4,05 + 413,88 * 8,1 – 1034,7 * 12,5 = 0 

 N11 = 3428,63kN 

 

⟲ -N10 * 2,2 + F1 * 2,025 + F1 * 6,075 – R * 10,25 = 0 

 -N10 * 2,2 + 413,88 * 2,025 + 413,88 * 6,075 – 1034,7 = 0 

  N10 = -3238,15kN 

 

  



c)  

↓  N12 * cos 43 + N12 * cos 43 + F1 = 0 

 N12 * cos 43 + N12 * cos 43 + 413,88 = 0 

 N12 = - 282,956kN 

 

d)  

→  N11 + N12 * cos47 – N9 * cos - N8 =0 

 3428,63 - 282,96 * cos47 – 282,96 * cos 47 – N8 = 0 

N8 = 3042,68kN 

e) 

↓  N7 * cos43 + N9 * cos 43 + F1 = 0 

 N7 * cos 43 + 282,96 * cos 43 = 0 

 N7 * -848,87kN 

f) 

↓ -N6 * cos 43 – N7 * cos 43 = 0 

 -N6 * cos 43 + 848,87 * cos 43 = 0 

  N6 = 848,87kN 

g) 

→ -N1 - N3 * cos 47 + N6 * cos 47 + N5 = 0 

  946,88 + 1414,78 * cos 47 + 848,87 + N5 

  N5 = - 2508,68kN 

 

Posouzení horního pásu na vzpěr 

Ned, max = N10 = -3238,15kN 

Návrh profilu čtyřhranné trubky 200*200*20 

Ocel S420 

A = 13830mm2 

Lcr,y = Lcr, z = 0,9 * 2,025 = 1,823m 

I = 72,8 

λ1 = 70,248 

λ = Lcr/i = 1823 / 72,8 = 25,04 



λ = λ/ λ1 = 25,04 / 70, 248 = 0,356 

Křivka a → x = 0,963 

 

Nrd = x * A * fyd = 0,963 * 13830 * 420 = 5593,68 kN 

 

Posudek = ∣Ned∣ / Nrd = ∣-3238,15∣ / 5593,68 

Vyhovuje ✓ 

 

Posouzení diagonály na vzpěr  

Ned, max = N10 = -3238,15kN 

 

Návrh profilu čtyřhranné trubky 150*150*10 

Ocel S420 

A = 5457mm2 

i = 58,1mm 

λ1 = 70,248 

 

λ = Lcr/ i = 1823 / 58,1 = 31,38 

λ = λ/ λ1 = 31,38 / 70, 248 = 0,447 

Křivka a → x = 0,939 

 

Nrd = x * A * fyd = 0,939 * 5457 * 420 = 2152,13kN 

 

Posudek = ∣Ned∣ / Nrd = ∣-1414,78∣ / 2152,13 = 0,66 ≤ 1,0 

Vyhovuje ✓ 

 

 

 

 

 

 



Posouzení spodního pásu na tah  

Ned, max = N11 = 3428,63 kN 

 

Návrh profilu čtyřhranné trubky 150*150*10 

Ocel S420 

Nt,rd = A * fyd = 5457 * 420 = 2291,94 kN 

 

Posudek = ∣Ned∣ / Nt,rd = ∣-1414,78∣ / 2291,94 = 0,62 ≤ 1,0 

Vyhovuje ✓ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



D.2.2.2 Sloup 

 

Zatížení v patě sloupu 

Patro Zatěžovací 
plocha (m2) 

Konstrukční 
výška (m) 

Vlastní tíha 
sloupu (kN) 

Zatížení od 
sloupu (kN) 

Reakce od 
příhradového 

nosníku – 
odhad (kN) 

1-2.NP 
3.NP 
4.NP 
5.NP 
6.NP 
7.NP 
8.NP 
střecha 

 
44,95 
59,94 
59,94 
59,94 
59,94 
37,93 
37,93 

8,4 
4,8 
4,2 
3,5 
3,5 
2,9 
2,9 

 

80,64 
23,52 
20,58 
17,15 
17,15 
14,21 
14,21 

897,35 
1227,36 
915,08 
882,71 
864,43 
547,01 
537,93 

2000 

Celkem     8059 
 

Přibližné ověření únosnosti sloupu  

Jako nejvíce zatížený sloup lze odhadnout sloup na pozici C4 

 

Průřez sloupu v patě – kruh ⌀ 700mm 

Ac = 0,384m2  

Beton C 35/45 

Fcd = 23,33MPa 

Zatížení v patě: Ned,max = 8059kN 

Normální únosnost sloupu v dostředném tlaku: 

Nrd = 0,8 * Ac * fcd + As * δs = 0,8 * Ac * fcd + ρ * Ac * δs 

Ac = 0,384m2 

Fcd = 23,33MPa 

ρ = 3% 

δs = 400Mpa 

Nrd = 0,8 * 0,384 * 23 333 + 0,03 * 0,384 * 400 000 

 

Posudek = Nrd = 11 776kN  ≥ Ned = 8069kN 

Vyhovuje ✓ 



D.2.2.3 Deska 

 

Zatížení stropní kce 3.NP 

Typ zatížení Zatížení obj. tíha (kN/m3) tl. (m) gk (kN/m2) yg Gd (kN/m2) 
stálé Dlažba 

Betonová mazanina 
Tepelná izolace EPS 
Kročejová izolace 
EPS 
ŽB stropní deska 
 
Celkem 

23,00 
25,00 
0,20 
0,20 

25,00 
 
 

0,02 
0,05 
0,06 
0,05 
0,30 

 

0,46 
1,25 
0,012 
0,010 
7,50 

 
9,23 

 
 
 

1,35 

0,62 
1,69 
0,016 
0,014 
10,13 

 
12,46 

proměnné Užitné kategorie D2 
(obchodní domy) 
 
Celkem 

  5,00 
 
 

5,00 

 
1,50 

7,50 
 
 

7,50 
Celkem    14,23  19,96 

 

Zatížení stropní kce 4.NP 

Typ zatížení Zatížení obj. tíha (kN/m3) tl. (m) gk (kN/m2) yg Gd (kN/m2) 
stálé Dlažba 

Betonová mazanina 
Tepelná izolace EPS 
Kročejová izolace 
EPS 
ŽB stropní deska 
Podhled 
 
Celkem 

23,00 
25,00 
0,20 
0,20 
25,00 

 

0,02 
0,05 
0,06 
0,05 
0,30 

 

0,46 
1,25 
0,001 
0,001 
7,50 
0,40 

 
9,61 

 
 
 

1,35 

0,62 
1,69 
0,002 
0,001 
10,13 
0,54 

 
12,98 

proměnné Užitné kategorie D2 
(obchodní domy) 
 
Celkem 

  5,00 
 
 

5,00 

 
1,50 

7,50 
 
 

7,50 
Celkem    14,61  20,48 

 

Zatížení stropní kce 5.NP 

Typ zatížení Zatížení obj. tíha (kN/m3) tl.(m) gk (kN/m2) yg Gd (kN/m2) 
stálé Koberec  

Kalci - sulf desky 
Sloupková kce. 
ŽB stropní deska 
Podhled 
 
Celkem 

 
0,02 

 
25,00 

 
0,038 

 
0,30 

0,03 
0,001 
0,60 
7,50 
0,40 

 
8,53 

 
 
 

1,35 

0,04 
0,001 
0,81 
10,13 
0,54 

 
11,52 

proměnné Užitné kategorie B 
(kancelářské 
plochy) 
Celkem 

  2,50 
 
 

2,50 

 
1,50 

3,75 
 
 

3,75 
Celkem    11,03  15,27 

 

 



Zatížení stropní kce 6.NP 

Typ zatížení Zatížení obj. tíha (kN/m3) tl. (m) gk (kN/m2) yg Gd (kN/m2) 
stálé Koberec  

Kalci - sulf desky 
Sloupková kce. 
ŽB stropní deska 
 
Celkem 

 
0,02 

 
25,00 

 
0,038 

 
0,30 

0,03 
0,001 
0,60 
7,50 

 
8,13 

 
 
 

1,35 

0,04 
0,001 
0,81 
10,13 

 
10,98 

proměnné Užitné kategorie B 
(kancelářské 
plochy) 
 
Celkem 

  2,50 
 
 

2,50 

 
1,50 

3,75 
 
 

3,75 

Celkem    10,63  14,73 
 

Zatížení stropní kce 7.NP/8.NP 

Typ zatížení Zatížení obj. tíha (kN/m3) tl. (m) gk (kN/m2) yg Gd (kN/m2) 

stálé Dřevěné vlysy 
Betonová mazanina 
Systémová deska 
vytápění  
Tepelná izolace 
EPS 
Kročejová izolace 
minerální 
ŽB stropní deska 
 
Celkem 

5,00 
25,00 

 
0,20 
1,30 

25,00 
 
 

0,014 
0,055 

 
0,06 
0,03 
0,30 

0,07 
1,38 
0,02 
0,01 
0,04 
7,50 

 
9,02 

 
 
 

1,35 

0,095 
1,856 
0,03 
0,02 
0,05 

10,13 
 

12,17 

proměnné Užitné kategorie A  
(obytné plochy) 
 
Celkem 

  1,50 
 
 

1,50 

 
1,50 

2,25 
 
 

2,25 
Celkem    10,53  14,42 

 

Zatížení stropní kce střechy 

Typ zatížení Zatížení obj. tíha (kN/m3) tl. (m) gk (kN/m2) yg Gd (kN/m2) 
stálé Rozchodníková rohož 

Extenzivní substrát  
Hydroizolační pás 3x 
Tepelná izolace EPS  
ŽB stropní deska 
 
Celkem 

0,20 
10,00 

 
0,20 

25,00 
 
 

0,05 
0,20 

 
0,06 
0,30 

 

0,01 
2,00 
0,15 
0,01 
7,50 

 
9,67 

 
 
 

1,35 

0,01 
2,70 
0,20 
0,02 

10,13 
 

13,06 
proměnné Užitné kategorie H 

(střechy) 
 
Celkem 

  0,75 
 

0,75 

 
1,50 

1,13 
 

1,13 

Celkem    10,42  14,18 
 



Předběžný návrh tl. stropní desky 

 

Lokárně podepřená deska se skrytými hlavicemi 

Maximální rozpětí: ln,max = 9000mm 

Šířka hlavice: c = 3000mm 

Empirický vztah: 

hd = 1/35 (ln,max -2/3C) C = šířka hlavice 

hd = 1/35 (9000 -2/3*300) 

hd = 200mm 

Návrh hd = 300mm (z důvodu bezpečnosti ) 

 

Ověření protlačení stropní desky ve 4.NP 

 

Pro ověření protlačení vybráno 4.NP z důvodu největšího plošného zatížení 

Sloup kruhový ⌀ 500mm, skrytá hlavice 3000*3000mm 

Beton C 30/37, d = 265mm 

 

Kontrolované obvody:  

u0 = 12,57m 

 u1 = 14,23m 

 

Vrd, max = 0,4 * v * fcd 

V = 0,6 * (1 – fck / 250) = 0,6 * (1 – 30/250) = 0,528 

Vrd, max = 0,4 * 0,528 * 20 000 = 4 224kPa 

Únosnost betonu v protlačení: 

Zatížení od stropu 4.NP →  Ved = 7 227,6kN 

Ved, o = β Ved/n0 *d = 1,15 * 1227,6 / 12,57 * 0,265 = 423,8kPa 

 

Posudek = Ved, o = 423,8kPa ≤ Ved, max = 4224kPa 

Vyhovuje ✓ 

 



Únosnost desky bez výstuže na protlačení: 

Vrd, c = Crd,c * K * ∛100 * ρL *fck 

Crd,c = 0,12 

K = 1 + √200/d = √200/265 = 1,87 

ρL = 0,005 

Vrd,c = 0,12 * 1,87 * ∛100*0,005 * 30 = 553,4kPa 

Kmax = 1,45 + (1,7 – 1,45) / 500 * (hd – 200) = 1,5 

Kmax * Vrd,c = 1,5 * 553,4 = 830,1kPa 

Ved,1 = β Ved / u1 * d = 1,15 * 1227,6 / 14,23 * 0,265 = 374,4kPa 

 

Posouzení: Ved,1 = 374,4kPa ≤ Kmax * Vrd,c = 830,1kPa 

Vyhovuje ✓ (deska vyhovuje i bez výstuže na protlačení) 

 

Návrh ohybové výstuže stropní desky 

Pro návrh výstuže vybrán strop 4.NP z důvodu největšího plošného zatížení 

Návrh proveden na krajní pole desky = největší moment  

Beton: 30/37 

Výstuž: B500B 

fcd = 20MPa 

fyd = 434,8MPa 

Výska desky hd = 300mm 

Zatížení fd = 20,48kN/m2 

 

Ohybový moment  = výpočet na šířku 1m 

Schéma desky: 

 

 

 

 

  



 

 Mmax = 94,48kN/m 

 

Návrh výstuže: Cnom = 25mm (odhad) 

d1 = Cnom + Ø/2 =  25 +20/2 = 35mm 

d = hd -d1 = 300 -35 = 265mm 

z= 0,95 * d = 0,95 * 265 = 251,75 mm¨ 

 

As, REQ ≥ Mmax/z* fyd = 111,97/ 0,2518 * 434 800 = 1023mm2 

Návrh Ø20 á 260mm (profil 20 po 260mm) 

As, PROV =  1208mm2 ≥ As, REQ = 1023 mm2 

 

Posouzení výztuže 

x = As, PROV * fyd / 0,8 * b * fcd = 0,001208 * 434 800 / 0,8 * 1 * 20 000 = 0,033m 

z = d-0,4 * x = 265 – 0,4 * 33 = 261,7mm 

Mrd =  As, PROV * z * fyd = 0,00128 * 0,2617 *434 800 

Mrd = 137,5kNm ≥ Mmax = 94,48kNm 

Vyhovuje ✓ 

 

 

 



1:100 D.2.3.1.
č. výkresu:měřítko:

stupeň:     BP

školní rok:     2024/25 LS
formát:     A1

orientace:výškový Bpv:

Výkres tvaru základů

Stavebně konstrukční řešení

Wilsonův palác  - severní křídlo

výkres:

část:

stavba:
vypracoval:
konzultant:
ústav:

vedoucí projektu: Ing. arch. Marek Chalupa
Ing. arch. Kamila Holubcová

Kateřina Babická
Ing. Petr Sejkot, Ph.D.
Ústav navrhování III.

B

C

D

E

A

B

C

D

E

21 3 4 5 6 7 8

21 3 4 5 6 7 8

A

1200 6900 1200 6900 1200 6900 1200 23100 1200 6900 1200

12
00

69
00

12
00

69
00

12
00

69
00

12
00

74
95

12
00

600 8100 8100 8100 8100 8100 8100 8100 600

60
0

81
00

81
00

81
00

86
94

60
0

LEGENDA ŠRAF A MATERIÁLŮ:

ŽELEZOBETON VE SKLOPENÉM ŘEZU

NOSNÁ KONSTRUKCE NAD ÚROVNÍ
ZÁKLADOVÉ DESKY

BETON C 30/37

OCEL B 500 B

S1

S2

ŽB sloup Ø500mm

ŽB sloup Ø700mm

P Příhradový nosník

TT Tronsole typu T

TQ Tronsole typu Q

Vnitřní nosné stěny - C30/37 - XC1-CL 0,4

Stropní deska - C30/37 - XC1-CL 0,4

Sloupy - C30/37 - XC1-CL 0,4

Základová deska - C30/37 - XC2-CL 0,4

Ocel B 500 B
OT Ocelové táhlo Ø50mm

DS Dilatační spára

PIL Pilota Ø1200mm

67
5

62050

2460 1690

26
85

0
80

65

ŽB deska tl. 500 mm

+/
-8

,6
40

-9
,1

40

+/
-8

,6
40

-9
,1

40

+/
-8

,6
40

-9
,1

40

+/
-8

,6
40

-9
,1

40

+/
-8

,6
40

-9
,1

40

+/
-8

,6
40

-9
,1

40

+/
-8

,6
40

-9
,1

40

+/
-8

,6
40

-9
,1

40

+/
-8

,6
40

-9
,1

40

+/
-8

,6
40

-9
,1

40

+/
-8

,6
40

-9
,1

40

+/
-8

,6
40

-9
,1

40

+/
-8

,6
40

-9
,1

40

+/
-8

,6
40

-9
,1

40

+/
-8

,6
40

-9
,1

40

+/
-8

,6
40

-9
,1

40

+/
-8

,6
40

-9
,1

40

+/
-8

,6
40

-9
,1

40

-9
,1

40

-9
,1

40

-9
,1

40

-9
,1

40

+/
-8

,6
40

-9
,1

40

PR Pilotový rošt

+/
-8

,6
40

-9
,1

40

PR

PR

PR PR PR

PRPR

PR PR

PRPR PR PR

PR

PR

PR

PR

PR

PR
PR

PR

PR

PR
PR

PILPIL

PILPILPILPILPILPIL

PIL PIL

PIL PIL

PIL PIL

PILPIL PIL PIL

PIL

PILPIL

PIL

PIL

PIL

PILPIL

PIL

PIL PIL

PIL

Objekty v úrovni řezu

Objekty nad úrovní řezu

Objekty pod úrovní řezu

+/
-8

,6
40

-9
,1

40

+/
-8

,6
40

-9
,1

40

-8
,8

30

-9
,3

30

S1 S1 S1

S1

S1

S1 S1 S1

S1

S1

S1

S1

S2

S2

S2

S2 S2

S2

10
,0

80

-1
0,

83
0

+/
-8

,6
40

-9
,1

40

+/
-8

,6
40

-9
,1

40

+/
-8

,6
40

+/
-8

,6
40

+/
-8

,6
40

+/
-8

,6
40

12
00

69
00

12
00

69
00

12
00

69
00

12
00

74
94

12
00

44
0

23210

-8,830
-9,330



1:100 D.2.3.2.
č. výkresu:měřítko:

stupeň:     BP

školní rok:     2024/25 LS
formát:     A1

orientace:výškový Bpv:

Výkres tvaru 1.PP

Stavebně konstrukční řešení

Wilsonův palác  - severní křídlo

výkres:

část:

stavba:
vypracoval:
konzultant:
ústav:

vedoucí projektu: Ing. arch. Marek Chalupa
Ing. arch. Kamila Holubcová

Kateřina Babická
Ing. Petr Sejkot, Ph.D.
Ústav navrhování III.

B

C

D

E

A

B

C

D

E

21 3 4 5 6 7 8

21 3 4 5 6 7 8

A
DS

+/
-0

,0
00

-0
,3

00

+/
-0

,0
00

-0
,3

00

+/
-0

,0
00

-0
,3

00

+/
-0

,0
00

-0
,3

00

+/
-0

,0
00

-0
,3

00

+/
-0

,0
00

-0
,3

00

+/
-0

,0
00

-0
,3

00

+/
-0

,0
00

-0
,3

00

+/
-0

,0
00

-0
,3

00

+/
-0

,0
00

-0
,3

00

+/
-0

,0
00

-0
,3

00

+/
-0

,0
00

-0
,3

00

+/
-0

,0
00

-0
,3

00

+/
-0

,0
00

-0
,3

00

+/
-0

,0
00

-0
,3

00

+/
-0

,0
00

-0
,3

00

+/
-0

,0
00

-0
,3

00

+/
-0

,0
00

-0
,3

00

+/
-0

,0
00

-0
,3

00

+/
-0

,0
00

-0
,3

00

+/
-0

,0
00

-0
,3

00

S1 S1 S1

S1

S1

S1 S1 S1

S1

S1

S1

S1

S2

S2

S2

S2 S2

S2

OT

OT

OT

OT P

P

P

P

+/-0,000

-0,300

ŽB deska tl. 300 mm

-0,190
-0,490

7600 500 7600 500 7500 700 23600 700 7500 500 2039,372810,63

3060,63 8100

500

8100 8100 8100 8100 8100 8100 2289,37

10
25

50
0

76
00

50
0

76
00

50
0

76
00

50
0

82
94

30
0

12
75

81
00

81
00

81
00

86
94

8590 2310026360

7850

26
94

28
35

28
65

30
0

30
0

78
00

30
0

78
00

30
0

78
00

30
0

11
25

10279,37434523401350243652201350234011050,63

44
0

86
50

50
0

77
40

34
5

11
00

68
75

71
96

50
0

10
25

21
50

15
40

13
50

31
20

13
50

62050

26
85

0
75

69

ST1

ST2

ST3

ST1

ST2

ST3

LEGENDA ŠRAF A MATERIÁLŮ:

ŽELEZOBETON VE SKLOPENÉM ŘEZU

NOSNÁ KONSTRUKCE NAD ÚROVNÍ
ZÁKLADOVÉ DESKY

BETON C 30/37

OCEL B 500 B

S1

S2

ŽB sloup Ø500mm

ŽB sloup Ø700mm

P Příhradový nosník

TT Tronsole typu T

TQ Tronsole typu Q

Vnitřní nosné stěny - C30/37 - XC1-CL 0,4

Stropní deska - C30/37 - XC1-CL 0,4

Sloupy - C30/37 - XC1-CL 0,4

Základová deska - C30/37 - XC2-CL 0,4

Ocel B 500 B
OT Ocelové táhlo Ø50mm

DS Dilatační spára

PIL Pilota Ø1200mm

PR Pilotový rošt

Objekty v úrovni řezu

Objekty nad úrovní řezu

Objekty pod úrovní řezu

TZTT

22
0

220
50

200 1550 200 2250

HOTOVÝ ✓



1:100 D.2.3.3.
č. výkresu:měřítko:

stupeň:     BP

školní rok:     2024/25 LS
formát:     A1

orientace:výškový Bpv:

Výkres tvaru 4.NP

Stavebně konstrukční řešení

Wilsonův palác  - severní křídlo

výkres:

část:

stavba:
vypracoval:
konzultant:
ústav:

vedoucí projektu: Ing. arch. Marek Chalupa
Ing. arch. Kamila Holubcová

Kateřina Babická
Ing. Petr Sejkot, Ph.D.
Ústav navrhování III.

B

C

D

E

A

B

C

D

E

21 3 4 5 6 7 8

21 3 4 5 6 7 8

A

7600 500 7600 500 7600 500 7600 2039,372810,63

3060,63 8100

500

8100 8100 8100 8100 8100 8100 2289,37

500760050076005007600 500

10
25

50
0

76
00

50
0

76
00

50
0

76
00

50
0

12
75

81
00

81
00

81
00

10
25

12
75

26
85

0

62050

10279,374125234013501596511050,63 2202207880

50
0

73
15

87
45

71
96

50
0

10
25

10
25

60
40

10
00

56
5

10
00

56
5

LEGENDA ŠRAF A MATERIÁLŮ:

ŽELEZOBETON VE SKLOPENÉM ŘEZU

NOSNÁ KONSTRUKCE NAD ÚROVNÍ
ZÁKLADOVÉ DESKY

BETON C 30/37

OCEL B 500 B

S1

S2

ŽB sloup Ø500mm

ŽB sloup Ø700mm

P Příhradový nosník

TT Tronsole typu T

TZ Tronsole typu Z

Vnitřní nosné stěny - C30/37 - XC1-CL 0,4

Stropní deska - C30/37 - XC1-CL 0,4

Sloupy - C30/37 - XC1-CL 0,4

Základová deska - C30/37 - XC2-CL 0,4

Ocel B 500 B
OT Ocelové táhlo Ø50mm

DS Dilatační spára

PIL Pilota Ø1200mm

PR Pilotový rošt

ST16

ST18

ST17

+1
7,

28
0

+1
6,

98
0

31
20

61
05

30
0

18
80

13
50

31
20

13
50

10
0

30
0

92
25

50084
0

69
25

84
0

250
50

8335

ŽB deska tl. 300 mm

+17,100
+16,800

+1
7,

28
0

+1
6,

98
0

+1
7,

28
0

+1
6,

98
0

+1
7,

28
0

+1
6,

98
0

+1
7,

28
0

+1
6,

98
0

+1
7,

28
0

+1
6,

98
0

+1
7,

28
0

+1
6,

98
0

+1
7,

28
0

+1
6,

98
0

+1
7,

28
0

+1
6,

98
0

+1
7,

28
0

+1
6,

98
0

+1
7,

28
0

+1
6,

98
0

+1
7,

28
0

+1
6,

98
0

+1
7,

28
0

+1
6,

98
0

+1
7,

28
0

+1
6,

98
0

+1
7,

28
0

+1
6,

80
0

+1
7,

28
0

+1
6,

98
0

+1
7,

28
0

+1
6,

98
0

+1
7,

28
0

+1
6,

98
0

+1
7,

28
0

+1
6,

98
0

+1
7,

28
0

+1
6,

98
0

+1
7,

28
0

+1
6,

98
0

+1
7,

28
0

+1
6,

98
0

+1
7,

28
0

+1
6,

98
0

+17,280

+16,980

500

TZTT

ST16

ST18

ST17

2201350234022801501550150
60

220

22
0

15
40

13
50

31
20

13
50

22
0

2670 1100 4550

635 1920 650 2475 1090 1095 1370 220

2150

750(1000) 750(1000) 750(1000)

+1
7,

28
0

+1
6,

98
0



2025 2025 2025 20252025 2025 2025 2025 2025 2025 2025 2025

P1 - Příhradový ocelový nosník 1:100

I1 I 300 T4 Čtyhranné ocelové profily

I1
I1

T4

I1

ŽB stěna ŽB sloup
Prvek zamezující přenos kročejového hluku
-Schöeck Tronsole typ T

Detail kotvení schodiště1: 25

Kapsa pro uložení prefabrikované schodišťové podesty
- Schöeck Tronsole typ Z

Axonomtrie skryté ocelové hlavice a prostupu vyztužení 1:5
= roštová hlavice

válcované nosníky

I2 I 250

Axonometrické schéma ocelového jádra

I2
I2

I2
I2

různé D.2.3.4.
č. výkresu:měřítko:

stupeň:     BP

školní rok:     2024/25 LS
formát:     A2

orientace:výškový Bpv:

Detaily

Stavebně konstrukční řešení

Wilsonův palác  - severní křídlo

výkres:

část:

stavba:
vypracoval:
konzultant:
ústav:

vedoucí projektu: Ing. arch. Marek Chalupa
Ing. arch. Kamila Holubcová

Kateřina Babická
Ing. Petr Sejkot, Ph.D.
Ústav navrhování III.

S1



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

D.3 
Požárně bezpečnostní řešení stavby 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Bakalářská práce 
Název:   Wilsonův palác – Severní křídlo  
Místo stavby:   ul. Vrchlického sady a ul. Wilsonova, Praha – Nové město 
Ústav:    15124 Ústav stavitelství III 
Konzultant:   doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D. 
Vedoucí práce:  Ing. arch. Marek Chalupa & Ing. arch. Kamila Holubcová 
Autor:    Kateřina Babická 
Datum:   03/2025  
FA ČVUT:    LS 2024/25 
Obsah: 



 
 D.3 Požárně bezpečnostní řešení  
 

D.3.1 Technická zpráva  
 

Úvod  
Zkratky používané ve zprávě 

D.3.1.1  Seznam použitých podkladů pro zpracování  
D.3.1.2 Popis stavby z hlediska stavebních konstrukcí, výšky stavby, účelu užití, 

popřípadě popis a zhodnocení technologie a provozu, umístění stavby ve vztahu 
k okolní zástavbě 

D.3.1.3.  Rozdělení stavby do požárních úseků  
D.3.1.4  Výpočet požárního rizika, stanovení stupně požární bezpečnosti a posouzení 

velikosti požárních úseků  
D.3.1.4  Stanovení požární odolnosti stavebních konstrukcí  
D.3.1.5  Zhodnocení navržených stavebních konstrukcí a požárních uzávěrů z hlediska 

jejich požární odolnosti (PO)  
D.3.1.6  Zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu, evakuace osob, zvířat a 

majetku a stanovení druhu a počtu únikových cest v měněné části objektu, jejich 
kapacity, provedení a vybavení 

D.3.1.7  Zhodnocení požárně nebezpečného prostoru (PNP), 
Odstupových vzdáleností ve vztahu k okolní zástavbě a sousedním pozemkům 

D.3.1.8  Vymezení zásahových cest a jejich technického vybavení, opatření k zajištění 
bezpečnosti osob provádějící hašení a záchranné práce, zhodnocení 
příjezdových komunikací, popřípadě nástupních ploch 

D.3.1.9 Stanovení počtu, druhů a způsobu rozmístění hasicích přístrojů (PHP), popřípadě 
dalších věcných prostředků požární ochrany nebo požární techniky  

D.3.1.10  Stanovení zvláštních požadavků na zvýšení požární odolnosti stavebních 
konstrukcí nebo snížení hořlavosti stavebních hmot 

D.3.1.11  Posouzení požadavku na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními 
zařízeními 

D.3.1.12  Rozsah a způsob rozmístění výstražných a bezpečnostních značek a tabulek, 
včetně vyhodnocení nutnosti označení míst, na kterých se nachází věcné 
prostředky požární ochrany a požárně bezpečnostní zařízení  

D.3.1.13 Rozmístění výstražných a bezpečnostních značek a tabulek  
 

 
D.3.2 Výkresová část  
 

D.3.2.1  Koordinační situace        M 1:300 
D.3.2.2 Půdorys 1NP         M 1:100  
  



Úvod 
 
Cílem tohoto požárně bezpečnostního řešení je posouzení novostavby polyfunkční přístavby 
Hlavního nádraží v Praze (např. novostavby objektu bytového domu). Požárně bezpečnostní 
řešení je zpracováno dle § 41 odst. 2 vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární 
bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci) v rozsahu pro 
stavební povolení. Vzhledem k typu stavby je požárně bezpečnostní řešení zpracováno v souladu 
s § 41 odst. 4) vyhlášky o požární prevenci, pouze textovou formou s případnými schématickými 
či výkresovými přílohami. 

Zkratky používané ve zprávě 
 

SO = stavební objekt; BD =  bytový dům; RD = rodinný dům; DRR = dům pro rodinnou rekreaci; 
k-ce = konstrukce; ŽB = železobeton; IŠ = instalační šachta; VŠ = výtahová šachta; TI = tepelný 
izolant; SDK = sádrokartonová konstrukce; NP = nadzemní podlaží; PP = podzemní podlaží; DSP 
= dokumentace pro stavební povolení; TZB = technické zařízení budov; HZS = hasičský 
záchranný sbor; JPO = jednotka požární ochrany; PD = projektová dokumentace; PBŘS = 
požárně bezpečnostní řešení stavby; h = požární výška objektu v m; KS = konstrukční systém; PÚ 
= požární úsek; SP = shromažďovací prostor; SPB = stupeň požární bezpečnosti; PDK = požárně 
dělící konstrukce; PBZ = požárně bezpečnostní zařízení; PO = požární odolnost; ÚC = úniková 
cesta; CHÚC = chráněná úniková cesta; NÚC = nechráněná úniková cesta; ú.p. = únikový pruh; 
POP = požárně otevřená plocha; PUP = požárně uzavřená plocha; PNP = požárně nebezpečný 
prostor; HS = hydrantový systém; PHP = přenosný hasicí přístroj; HK = hořlavá kapalina; SSHZ = 
samočinné stabilní hasicí zařízení; ZOKT = zařízení pro odvod kouře a tepla; SOZ = samočinné 
odvětrávací zařízení; EPS = elektrická požární signalizace; ZDP = zařízení dálkového přenosu; 
OPPO = obslužné pole požární ochrany; KTPO = klíčový trezor požární ochrany; NO = nouzové 
osvětlení; PBS = požární bezpečnost staveb; RPO = rozvaděč požární ochrany; VZT = 
vzduchotechnika; HUP = hlavní uzávěr plynu; UPS = náhradní zdroj elektrické energie; MaR = 
měření a regulace; CBS = centrální bateriový systém; PK = požární klapka; NN = nízké napětí; 
VN = vysoké napětí; R, E, I, W, C, S = mezní stavy dle ČSN 73 0810 – únosnost, celistvost, teplota, 
sálání, samozavírač, kouřotěsnost. 

  



D.3.1.1.  Seznam použitých podkladů pro zpracování 
[1]  ČSN 73 0810 Požární bezpečnost staveb – Společná ustanovení (7/2016), Oprava Opr.1 

(3/2020);  
[2]  ČSN 73 0802 ed.2 Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty (10/2020); 
[3]  ČSN 73 0804 ed.2 Požární bezpečnost staveb – Výrobní objekty (10/2020); 
[4] ČSN 73 0818 Požární bezpečnost staveb – Obsazení objektů osobami (7/1997), Změna Z1 
(10/2002); 
[5] ČSN 73 0821 ed.2 Požární bezpečnost staveb – Požární odolnost stavebních konstrukcí 
(5/2007); 
[6] ČSN 73 0831 ed.2 Požární bezpečnost staveb – Shromažďovací prostory (10/2020); 
[7]  ČSN 73 0833 Požární bezpečnost staveb – Budovy pro bydlení a ubytování (9/2010), Změna 

Z1 (2/2013), Změna Z2 (2/2020);  
[8]  ČSN 73 0834 Požární bezpečnost staveb – Změny staveb (3/2011), Změna Z1 (7/2011), 
Změna Z2 (2/2013); 
[9]  ČSN 73 0835 ed.2 Požární bezpečnost staveb – Budovy zdravotnických zařízení a sociální 
péče (9/2020); 
[10]  ČSN 73 0842 Požární bezpečnost staveb – Objekty pro zemědělskou výrobu (3/2014); 
[11]  ČSN 73 0843 ed.2 Požární bezpečnost staveb – Objekty spojů a poštovních provozů 
(9/2020); 
[12]  ČSN 73 0845 Požární bezpečnost staveb – Sklady (5/2012); 
[13] ČSN 73 0848 Požární bezpečnost staveb – Kabelové rozvody (4/2009), Změna Z1 (2/2013), 

Změna Z2 (6/2017); 
[14] ČSN 73 0872 Požární bezpečnost staveb – Ochrana staveb proti šíření požáru 

vzduchotechnickým zařízením (1/1996); 
[15] ČSN 73 0873 Požární bezpečnost staveb – Zásobování požární vodou (6/2003); 
[16] ČSN 73 4201 ed.2 Komíny a kouřovody – Navrhování, provádění a připojování spotřebičů 
paliv (12/2016); 
[17] ČSN 74 3282 Pevné kovové žebříky pro stavby (11/2014), Změna Z1 (6/2017); 
[18] ČSN EN 1838 Světlo a osvětlení – Nouzové osvětlení (7/2015); 
[19] ČSN EN 1443 Komíny – Obecné požadavky (1/2020);[20] ČSN 01 8013 Požární tabulky 
(7/1964), Změna a (5/1966), Změna Z2 (10/1995); 
[21] ČSN 01 3495 Výkresy ve stavebnictví – Výkresy požární bezpečnosti staveb (6/1997); 
[22] ČSN ISO 3864-1 Grafické značky – Bezpečnostní barvy a bezpečnostní značky - Část 1: 

Zásady navrhování bezpečnostních značek a bezpečnostního značení (12/2012); 
[23] ČSN EN ISO 7010 Grafické značky – Bezpečnostní barvy a bezpečnostní značky - 

Registrované bezpečnostní značky (1/2021), včetně aktuálních změn A1 (5/2021), A2 
(10/2022), A3 (10/2022); 

[24]  Zoufal, R. a kolektiv: Hodnoty požární odolnosti stavebních konstrukcí podle Eurokódů, 
PAVUS, a.s. (2009); 
[25] Vyhláška č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách ochrany staveb; 
[26]  Vyhláška č. 268/2011 Sb., kterou se mění Vyhláška č. 23/2008 Sb., o technických 

podmínkách požární ochrany staveb; 
[27] Vyhláška č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního 

požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci); 
[28]  Vyhláška MV č. 202/1999 Sb., kterou se stanoví technické podmínky požárních dveří, 

kouřotěsných dveří a kouřotěsných požárních dveří; 
[29]  Nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané 

stavební výrobky;  
[30]  Nařízení vlády č. 375/2017 Sb., o vzhledu, umístění a provedení bezpečnostních značek a 

značení a zavedení signálů; 
[31]  Zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 

některých zákonů; 
[32]  Zákon ČNR č. 133/1985 Sb., o požární ochraně; 



 
 
 
D.3.1.2. Popis stavby z hlediska stavebních konstrukcí, výšky stavby, účelu užití a popis 

a zhodnocení technologie a provozu, umístění stavbě ve vztahu k okolní 
zástavbě 
 

Popis navrhovaného stavu objektu 
 
Navrhovaný objekt se nachází v k.ú. Praha Nové město na parcele, kde se dnes nachází 
zásobovací rampy Nové odbavovací haly Hlavního nádraží v Praze a na její střeše. Bakalářská 
práce se zabývá severním křídlem budovy. Technické zařízení je navrženo pro objekt bez 
komunikací obchodních pater, jelikož jejich technické zařízení navazuje na neřešenou část 
objektu. 
Jedná se o polyfunkční stavbu, která má odbavovací halu Hlavního nádraží zbavit nehodících se 
funkcí a zatížení, která brání jejímu plynulému provozu, jakožto dopravnímu uzlu. Nově vzniklé 
hmoty přebírají obchodní funkci (v 1.PP, 1.NP a 2.NP), jsou přidány funkce administrativní (3.NP 
a 4.NP), rezidenční (5.NP a 6.NP) a technické zázemí budovy v mezaninu. Ze západní strany 
objekt přiléhá 1.PP na Vrchlického sady, z východu navazuje 1.NP na Wilsonův bulvár (ulici 
Wilsonova). Pod domem vede linka metra C. V objektu jsou navrženy 2 CHÚC typu B. Obchodní 
podlaží 1.PP a 2.NP jsou navrženy k libovolnému rozdělení nájemci, 1.NP je rozděleno na sklad, 
fixní obchodní plochu pro supermarket a menší libovolně rozdělitelnou obchodní plochu. 
Administrativní podlaží (3.NP a 4.NP) jsou trojtraktem, prostřední trakt složí pro hygienické, 
technické a sociální zázemí, krajní trakty jsou řešeny formou open-space kanceláří. Na každém 
rezidenčních podlažích jsou 4 bytové jednotky velikosti 4kk (5.NP a 6.NP).  

 
Popis konstrukčního řešení objektu 
 
Nosnou konstrukcí stavby je železobetonový sloupový skelet v rastru 8,1x8,1m, který občasně 
střídá železobetonový stěnový systém na osách stejného rastru. Objekt je založen na pilotách. 
Pod částí domu projíždí metro linky C, to je vyřešeno obkročením tunelu pomocí ocelové 
příhradové konstrukce o rozponu 24,3m. Vodorovné nosné konstrukce tvoří železobetonové 
desky, lokálně podepřené se skrytými ocelovými hlavicemi v desce.  Obvodové stěny jsou 
samonosné, zděné z prvků POROTHERM 200. Předstěny a podhledy jsou tvořeny pomocí SDK 
konstrukcí. Schodiště v CHÚC jsou železobetonová prefabrikovaná. Plochá střecha je tvořena 
jednoplášťovou skladbou s extenzivní vegetací a odvodňovacími žlaby. Objekt je zateplen 
kontaktním zateplovacím systémem z minerální vlny a fasádu tvoří keramické obklady (1.PP až 
2.NP), obklady z cihlových pásků (3.NP, 4NP), omítka stěrka ETICS (5.NP, 6NP). 
 
Požárně bezpečnostní charakteristika objektu 
 
Podlažnost objektu 2 x PP, 6 x NP….  
Požární výška objektu  h = 20,490m.  
Konstrukční systém objektu = nehořlavý  



D.3.1.3 Rozdělení prostoru do požárních úseků – PÚ: 

 
V rámci objektu jsou v jednotlivých patrech uplatněny požadavky na samostatné PÚ v souladu 
normou ČSN [73 0802] a ČSN [73 0802] následovně: 
 

 Obytné buňky (byty) dle normy ČSN [73 0833] tvoří vždy samostatné PÚ v souladu s čl. 3.6 
téže normy. 

 Chráněné únikové cesty typu B tvoří samostatný PÚ. 
 Jako samostatné PÚ jsou řešeny rovněž toalety, kuchyňka, zasedací místnosti a instalační 

šachty 
 

Veškeré instalační šachty budou v souladu s navrhovaným stavem objektu, řešeny jako 
samostatné PÚ. Veškeré prostupy instalací budou provedeny s utěsněním či ucpávkami dle jejich 
charakteru či průřezu v souladu s požadavky normy ČSN [73 0810] v místě prostupu požárně 
dělícími konstrukcemi. Hlavní rozvaděč elektrické energie pro objekt bude umístěn v instalačním 
jádře, který tvoří samostatný PÚ. 
Prostor evakuačního výtahu je součástí CHÚC B 1. 
 
V rámci projektu je rozděleno do PÚ a zpracováno pouze vstupní podlaží objektu. Ostatní podlaží 
by byly zpracovány obdobně. 
 
Tabulka PÚ: 
 
 

Č. PÚ Název místnosti 
1.1.1 N01.01 Sklad 
1.1.2 N01/N06 Recepce – součást CHŮC B 1 
1.1.3 N01.02 Obchodní prostory – dělitelné 
1.1.4 N01.03 Obchodní prostory – nedělitelné (supermarket) 
1.1.5 N01.0X Komunikace obchodních pater 
1.2.1 N01/N06 CHÚC B 1 
1.2.2 P01/N04 CHÚC B 2 
1.3.1 Š01-P01/N06 Instalační šachta 1 
1.3.2 Š02-P01/N06 Instalační šachta 2 
1.3.3 Š03-P01/N06 Instalační šachta 3 
1.3.4 Š04-P01/N06 Instalační šachta 4 
1.3.5 Š05-P01/N04 Instalační šachta 5 
1.3.6 Š06-P01/N04 Instalační šachta 6 
1.3.7 Š07-P01/N04 Instalační šachta 7 
1.3.8 Š08-P01/N04 Instalační šachta 8 
1.3.9 Š09-P01/N04 Instalační šachta 8 

 
 

 

 

 

 

D.3.1.4.  Výpočet požárního rizika, stanovení stupně požární bezpečnosti (SPB) a 
posouzení velikosti požárních úseků (PÚ) 



 
Hodnoty ps, pn, p, n, k, an jsou stanoveny dle požadavků normy ČSN (730802) 
 
Hodnota požárního zatížení pv z výpočtu: 
 
Pv = p * a * b * c = (ps + pn) * a * b * c [kN/m2] 
 

 p je požární zatížení [kg/m2] 
 pn je nahodilé požární zatížení [kg/m2] 
 ps je stálé požární zatížení [kg/m2] 
 Součinitelé pro vyjádření rychlosti odhořívání předmětu (a,b) 

 
Pro výpočet a pro požární úseky: 

 a = [(pn * an) + (ps* as)] / (pn+ ps) 
 
Pro výpočet b pro požární úseky: 

 b = (S * k) / (S0 * √h0) - použito pro výpočet b u přímo větraných PÚ 
 b = k / (0,0005 * √hs) - použito pro výpočet b u nepřímo větraných PÚ 

 
Pro všechny ostatní požární úseky: 

 S je celková půdorysná plocha požárního úseku 
 S0 je celková plocha otevíravých otvorů v obvodových stěnách v rámci řešeného   

požárního úseku 
 c je součinitel vlivu požárně bezpečnostní techniky 
 h0 je výška otvorů v obvodových stěnách v rámci řešeného požárního úseku 
 hs je světlá výška místnosti v rámci požárního úseku 
 Dle norem je dáno určité požární zatížení určitého požární úseku 

 
Všechny PÚ mají menší délku a šířku, než jaká je dle výpočtu pro dané PÚ maximální. Počty 
podlaží jsou také splněny. Při výpočtu bylo počítáno se vzorcem pro nehořlavý konstrukční 
systém. 
 
Tabulka vypočítaných hodnot požárního zatížení pv pro vybrané požární úseky a stupeň požární 
bezpečnosti SPB pro vybrané požární úseky: 
 
Pozn.: Požární zatížení bylo vypočteno pouze u vybraných prostor. Ostatní prostory by byly 
vypočteny na stejném principu, na základě normy ČSN 730802. 
 

 
 
Posouzení velikosti PÚ 
 
Maximální rozměry PÚ dle PD vyhovují mezním rozměrům PÚ stanovených dle tab.9 normy ČSN 
[730802] na základě vypočtených hodnot součinitele rychlosti odhořívání a násobených 
součinitelem 0,85 dle čl.7.3.4 téže normy. Mezní rozměry PÚ s obytnými buňkami a s domovním 
vybavením se v souladu s čl.5.1.5 normy ČSN [73 0833] nestanovují. 
Žádný z posuzovaných PÚ, kromě CHÚC typu B není navržen jako vícepodlažní. 
D.3.A.5  Zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu, evakuace, a stanovení 
druhů a počtu únikových cest 



 
Požadovaná požární odolnost stavebních konstrukcí byla stanovena dle normy ČSN 
73 0802. 
 
Mezní stavy stavebních konstrukcí: 

 požární stěny: REI (nosné), EI (nenosné) 
 požární stropy: REI 
 požární uzávěry otvorů v požárních stěnách: EI (do CHÚC) / EW 
 obvodové stěny: REW / EW (uvnitř), REI / EI (požární pásy) 
 nosné stěny, sloupy uvnitř PÚ: R 
 stropy uvnitř PÚ: REI 
 konstrukce schodišť uvnitř PÚ: R 
 požárně dělící konstrukce šachet: EI 
 požární uzávěry otvorů v PDK šachet: EI / EW 
 střešní plášť: REI / EI 

 
 

Konstrukce Materiál Požadovaná 
PO 

Krytí Navrhovaná 
PO 

Nenosné obvodové stěny NP Porotherm 
200mm + 

minerální vata 
250mm + 

keramická obklad 

REW 45 DP1 25mm REW 60 DP1 

Nenosné obvodové stěny PP ŽB tl.200mm REI 180 DP1 25mm REI 180 DP1 
Nosný vnitřní sloup NP ŽB. ø500 REI 90 DP1 50mm REI 120 DP1 
Nosný vnitřní sloup PP ŽB. ø500 REI 120 DP1 50mm REI 120 DP1 
Nosný vnitřní sloup PP ŽB. ø700 REI 120 DP1 50mm REI 120 DP1 
Nosná vnitřní stěna NP ŽB. tl. 220mm REI 90 DP1 35mm REI 120 DP1 
Nosná vnitřní stěna PP ŽB. tl. 220mm REI 180 DP1 50mm REI 180 DP1 

Vnitřní příčka s PP  YTONG 150 DP3 35mm EI 120 DP1 
Vnitřní příčka s NP  YTONG 150 DP3 35mm EI 120 DP1 
Stropní deska v NP ŽB. tl. 300mm REI 90 DP1 15mm REI 180 DP1 
Stropní deska v PP ŽB. tl.300mm REI 60 DP1 15mm REI 180 DP1 

Střešní deska ŽB. tl.300mm REW 45 DP1 15mm REW 180 DP1 
Požární uzávěr v NP - EI 45 DP1 - EI 45 DP1 
Požární uzávěr v PP - EI 60 DP1 - EI 60 DP1 

Nosná příčka Promatec, 
(uvnitř ocelová kce.) NP 

tl. Promatec –
50mm 

REI 90 DP 1 50mm REI 180 DP1 

Nosná příčka Promatec, 
(uvnitř ocelová kce.) PP 

tl. Promatec –
50mm 

REI 180 DP1 50mm REI 180 DP1 

Požární stěna v NP ŽB. tl. 220mm REI 90 DP1 30mm REI 180 DP1 
Požární stěna v PP ŽB. tl. 220mm REI 120 DP1 30mm REI 180 DP1 
Příčka instal. šachty YTONG 100mm DP3 10mm REI 120DP1 

Oddělení požárním sklem dvojsklo DP3 - EI 120 DP1 
 
 
Závěr: Navržená požární odolnost všech konstrukcí vyhovuje mezním normovým požadavkům. 
D.3.1.6. Zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu, evakuace osob, zvířat a
  majetku a stanovení druhu a počtu únikových cest v měněné části objektu,
  jejich kapacity, provedení a vybavení 

 



Obsazení objektu osobami 
 
Únik z objektu je přes 2 CHÚC typu B. Počet evakuovaných osob byl určen podle normy ČSN 
730818. Výsledek je uveden v následující tabulce:  
Pozn.: V tabulce nejsou uvedeny místnosti, které obsahují osoby již započtené v uvedených 
místnostech (např. recepce, toalety, kuchyňka administrativního patra), které jsou v hotelu 
ubytovány.  
Pozn.: Místnosti v přímém kontaktu s exteriérem (recepce – součástí CHÚC B 1, obchodní plocha 
dělitelná 1.NP, obchodní plocha dělitelná 2.NP) mají možnost přímého úniku ven z objektu – 
nezapočítávají se do CHÚC. 
 
Pro výpočet obsazení objektu osobami bylo užito hodnot m2 půdorysných ploch na 1 osobu či 
součinitele, jímž se násobí počet osob podle projektu, dle tabulky 1 normy ČSN 73 0818 a její 
změny Z1. Kompletní přehled obsazení objektu osobami se nachází ve výpočtové příloze (Tabulka 
č.1) 
 

 
V objektu se při plném obsazení nachází 937 osob. 
 
Z celkového počtu osob může unikat pomocí CHÚC max počet osob: 

 CHÚC B NO1/NO6 (schodiště 1.NP – 6.NP) – 350 osob  
 CHÚC B NO1/NO6 - V (evakuační výtah 2.NP – 7.NP)  -  
 CHÚC B PO1/NO4 (schodiště 2.NP – 3.NP) – 425,3 osob  
 NÚC (přímo ven) – 161,7 osob 

 
Posouzení mezních kapacit CHÚC: 
Mezní kapacita obsazení pro CHÚC B osobami je 650 osob. Návrh tedy vyhoví. 
Použití a počet únikových cest  
 
Dle ČSN 730802, ČSN 730818 a na základě funkce objektu OB03 byli určeny dvě CHÚC typu B. 
Nachází se symetricky na krajích prostředního traktu budovy , západní CHÚC typu B. (1) 
disponuje požárním výtahem velikosti 1100 x 2100mm a unik z ní na terén je zajištěn do ulice 



Wilsonova přes recepci objektu, která je součástí jejího požárního úseku. Východní CHÚC typu B. 
(2) ústí do Vrchlického sadů. Všechny CHÚC typu B musí být nuceně větrány, tudíž do nich ústí 
VZT jednotky. Pro eliminaci požární předsíně je použito přetlakové větrání.  
 
Odvětrání únikových cest  
 
Odvětrání CHÚC typu B je navrženo nuceně přetlakem dle ČSN 730802. Detailnější návrh 
nuceného větrání je zpracováno v projektové dokumentaci D.1.4. – Technické zařízení budov. 
 
Posouzení podmínek evakuace z PÚ: 
 
Není součástí projektu. 
 
Mezní délky únikových cest 
 
Z hlediska dispozice posuzovaného objektu se současně s jinými funkcemi jedná o prostory 
provozu budovy skupiny OB3 (domy pro ubytování s podmínkou max 55 osob mezi 1.NP a 8.NP) 
a je pro něj užito normy ČSN [73 0833] a normy ČSN. [730802]. Na základě těchto a dalších 
informací byly stanoveny 2 CHÚC typu B. 
 
Pro CHÚC typu B a C se mezní délky nestanovují. 
 
NÚC (únik patra v rovině terénu pro 1.PP a 1.NP) 
Maximální povolená dálka při 2ÚC = 45m 
Nejvzdálenější místo výskytu od východu na terén = 62,1m 
Prodloužení vlivem SHZ (1/c3) = 1/0,6 = 1,666 c3 – vliv SHZ 
2ÚC = 45 m x 1,66 => 74,7 m – VYHOVUJE 
 
Šířky únikových cest  
 
S ohledem na počet evakuovaných osob, byl stanoven minimální počet únikových pruhů pomocí 
vzorce: u = ( E * s ) / K   
 
u Počet únikových pruhů (platí šířka únikového pruhu 550mm, minimum použití je 1,5 

pruhu = 850mm) 
E Nejvyšší počet evakuovaných osob v posuzovaném kritickém místě CHÚC (425,3) 
s součinitel evakuace, s = 1 (unikající osoby schopné samostatného pohybu)  
K Počet evakuovaných osob v jednom únikovém pruhu 

nejnižší SPB III. = 300 
 
Umin = (425,3 * 1) / 300 = 1,42 = 2 pruhy = 1100mm  
(navrženo schodiště šířky 1350mm) VYHOVUJE 
 
Umin = (350 *1) / 300 = 1,67 = 2 pruhy = 1100mm  
(navrženo schodiště šířky 1350mm) VYHOVUJE 
 
Schodiště CHÚC B NO1/NO6 protilehlé s evakuačním výtahem, chodba 1350mm 
rozšířena o 900mm předprostoru evakuačního výtahu. 
Šířky dveří únikových cest  
1 únikový pruh = 55cm (min) 
pro CHÚC B = 1,5 únikového pruhu 
1,5 * 55 = 82,5cm  
(navržené dveře 1000mm) VYHOVUJE 



 
Dveře na únikových cestách 
Všechny dveře v únikový cestách musí být otevírány po směru úniku. Všechny dveře musí být 
bezprahové a musí být použito panikové kování. Všechny dveře musí odpovídat minimální šířce 
potřebného únikového pruhu. 
 
Schodiště na únikových cestách 
Schodiště sloužící jako CHÚC musí bát navrženo tak, aby vyhovělo maximální potřebě únikových 
pruhů. Musí být řádně světelně označeno a jelikož se jedná o CHÚC B, musí být přetlakově 
větráno. 
 
Osvětlení a označení únikových cest 
Jelikož se v navrhovaném objektu nachází hotel, je nutné řádně světelně označit všechny CHÚC 
i NÚC tak, aby se hosté dokázali zorientovat. Navržení světelného nouzového značení a jejich 
umístění viz výkresový část D1.3. Požárně bezpečnostní řešení staveb. Nouzové osvětlení musí 
mít vlastní zdroj, který v případě požáru zajistí funkčnost osvětlení min 60 min. 
 
Zabezpečení stavby požárně bezpečnostním zařízením 
V celém objektu je mimo jednotlivých obytných jednotek navržena elektronická požární 
signalizace – EPS. Při zpuštění signálu se automaticky otevřou všechny otvory v chráněných 
únikových cestách a spustí se odvětrávání kouře, které je napojené na záložní zdroj energie. V 
celém objektu se spustí SHZ. Ve všech prostorech objektu EPS spustí zvukovou a světelnou 
signalizaci, zapne nouzová osvětlení a odešle signál jednotce požární ochrany. Nádrž na vodu a 
strojovna sprinklerů je umístěna v MEZANINU objektu. Všechna zařízení mají trvalou dodávku 
elektrické energie, z akumulátorové baterie nebo generátorem. Akumulátorové baterie jsou 
umístěny přímo v zařízení, generátor v technickém zázemí v MEZANINU. Nouzové osvětlení je 
navrženo jako autonomní, s vlastní baterií. 
 
Zařízení autonomní detekce a signalizace požáru 
Každý byt v objektu je vybaven zařízením autonomní detekce a signalizace požáru. Tato zařízení 
jsou umístěna v hlavních obytných prostorech s kuchyňskými kouty. 
 

D.3.1.7 Zhodnocení požárně nebezpečného prostoru (PNP), odstupových ve vztahu k 
okolní zástavbě a sousedním pozemkům 

 
Z důvodu polyfukce stavby (retail, administrativa, bydlení OB03) je navrženo v celém objektu SHZ. 
Jelikož se v celém objektu nachází SHZ, včetně bytů, není nutné zhodnocení požárně 
nebezpečného prostoru, odstupových vzdáleností ve vztahu k okolní zástavbě a sousedícím 
pozemkům. 
 
Určení způsobu zabezpečení požární vodou včetně rozmístění vnitřních a vnějších odběrních 
míst 
 
Vnitřní odběrná místa 
Požární zabezpečení objektu je primárně řešeno pomocí sprinklerového systému, který je 
instalován po celé ploše retail ploch, open space kanceláří i bytů. V MEZANINU je umístěn 
zásobník vody s vlastním zdrojem energie, čímž je zajištěna jeho funkčnost v případě výpadku 
elektrické energie.  
 
Vnější odběrná místa 
Vnější odběrné místo tvoří podzemní požární hydrant umístěný v ulici Wilsonova, vzdálený 31 
metrů od nástupní plochy pro hasičské vozy. Tato vzdálenost splňuje maximální povolenou hranici 



100 metrů pro nevýrobní objekty. Vodovodní přípojka, která napojuje systém na veřejný vodovodní 
řad, je navržena na profil DN 150, čímž je dosaženo potřebného objemového průtoku. Projekt je 
v souladu s normou ČSN 73 0873. Rychlost odběru vody požárním čerpadlem činí 1,5 m/s a 
objemový průtok bude zajištěn na minimální hodnotu 25 l/s. 
 
 
D.3.A.8  Vymezení zásahových cest a jejich technického vybavení, opatření k zajištění 

bezpečnosti osob provádějící hašení a záchranné práce, zhodnocení 
příjezdových komunikací, popřípadě nástupních ploch 

 
Přístupové komunikace 
 
Přístup k objektu je umožněn z ulice Wilsonova a Vrchlického sadů. Na obou ulicích se nachází 
nástupní plocha pro hasičské vozidla. U každé Nástupní plochy se nachází požární hydrant 
podzemní v max. vzdálenosti 100m. 
 
Vjezdy a průjezdy 
 
Není součástí projektu. 
 
Nástupní plochy (NAP) 
 
Nástupní plochy se nachází v ul. Wilsonova a v ul. Vrchlického sady. U každé nástupní plochy se 
nachází požární hydrant podzemní v max. vzdálenosti 100m. 
 
D.3.1.9. Stanovení počtu, druhů a způsobu rozmístění hasicích přístrojů (PHP), dalších 

věcných prostředků požární ochrany nebo požární techniky 
 

Stanovení počtu a druhů hasicích přístrojů je v souladu s normou ČSN 73 0802. V řešeném objektu 
se předpokládá výskyt požáru třídy A – požár pevných látek. Z důvodu použití systému SHZ není 
nutná aplikace PHP, ani požárních hydrantů. Z důvodu možného výskytu lokálního požáru, jsou 
navrženy v každém podlaží 2 práškové hasící přístroje typu 21A ve schodišťových jádrech.  
Pro posuzované patro navrhuji následující počet: 
 
Výpočet pro stanovení množství hasících přístrojů 
 
nr =0,15 √S x a x c3 ≥1 
 

Č. PÚ Název místnosti Plocha S  C3 a nr Počet  

1.1.1 N01.01 Sklad 275,5 0,50 0,05 0,39 1 
1.1.2 N01/N06 Recepce – součást CHŮC B 1 95,5 0,50  -  
1.1.3 N01.02 Obchodní prostory – dělitelné 231,1 0,55 0,035 0,31 1 
1.1.4 N01.03 Obchodní prostory – 

nedělitelné (supermarket) 
801 0,60 0,038 0,64 1 

1.1.5 N01.0X Komunikace obchodních pater - - -   
1.2.1 N01/N06 CHÚC B 1 58,3 0,50 -   
1.2.2 P01/N04 CHÚC B 2 38,3 0,50 -   

D.3.1.10. Stanovení zvláštních požadavků na zvýšení požární odolnosti stavebních 
konstrukcí nebo snížení hořlavosti stavebních hmot 

 
Není součástí řešeného projektu. 
 
 



D.3.1.11  Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními 
zařízeními 

 
Požadavky na požárně bezpečnostní zařízení (PBZ) jsou stanoveny v bodě D.3.A.10 tohoto PBŘS. 
Níže je uvedena závěrečná rekapitulace PBZ, která se v objektu vyskytují pro lepší přehlednost. 
 
 
Zařízení pro požární signalizaci  

 Elektrická požární signalizace (EPS) – ANO 
 Zařízení dálkového přenosu – ANO  
 Zařízení pro detekci hořlavých plynů a par – ANO  
 Zařízení autonomní detekce a signalizace – ANO  

 
Zařízení pro potlačení požáru nebo výbuchu 

 Stabilní (SHZ) nebo polostabilní (PHZ) hasicí zařízení– ANO  
 Automatické protivýbuchové zařízení – NE  

 
Zařízení pro usměrňování pohybu kouře při požáru  

 Zařízení pro odvod kouře a tepla (ZOKT) – NE 
 Zařízení přetlakové ventilace – NE  
 Kouřotěsné dveře – ANO   

 
Zařízení pro únik osob při požáru  

 Požární nebo evakuační výtah – NE 
 Nouzové osvětlení – ANO  
 Nouzové sdělovací zařízení – NE  
 Funkční vybavení dveří – ANO   

Zařízení pro zásobování požární vodou  
 Vnější odběrná místa – ANO 
 Vnitřní odběrná místa (hydrant) – NE  
 Nezavodněná požární potrubí (suchovod) – NE  

 
Zařízení pro omezení šíření požáru  

 Požární klapky – ANO  
 Požární dveře a požární uzávěry otvorů včetně jejich funkčního vybavení - 

ANO  
 Systémy nebo prvky zajišťující zvýšení požární odolnosti stavebních 

konstrukcí nebo snížení hořlavosti stavebních hmot – NE  
 Vodní clony – NE  
 Požární přepážky a požární ucpávky – ANO 
 Náhradní zdroje a prostředky určené k zajištění provozuschopnosti požárně 

bezpečnostních zařízení – ANO 
  



D.3.1.12.  Rozsah a způsob rozmístění výstražných a bezpečnostních značek a tabulek, 
včetně vyhodnocení nutnosti označení míst, na kterých se nachází věcné 
prostředky požární ochrany a požárně bezpečnostní zařízení 

 
V souladu s §10 vyhlášky č.23/2008 Sb. a čl.9.16 normy ČSN [73 0802] budou NÚC 
a CHÚC vybaveny bezpečnostním značením dle normy ČSN ISO [3864-1]: 
 
- bezpečnostní označení směru úniku a východů pomocí podsvícených tabulek (v souladu s 
  NO), příp. pomocí fotoluminiscenčních tabulek; 
- označení dveří na volné prostranství značkou, příp. nápisem „nouzový východ“ nebo „úniková 
  cesta“; 
- označení umístění hlavního vypínače elektrické energie včetně označení přístupu; 
- označení tlačítka „TOTAL STOP“; 
- bezpečnostní označení navrženého osobního výtahu a to „Tento výtah neslouží evakuaci 
  osob“, příp. označení obdobně dle normy ČSN 27 4014 (viz. [16] a [17] §10 odst. 5). Označení 
  bude viditelně umístěno uvnitř kabiny výtahu a zároveň vně na dveřích výtahové šachty; 
- označení umístění hlavního uzávěru vody včetně označení přístupu; 
- na rozvaděčích bude kromě značky elektrozařízení (blesk) umístěna i tabulka s textem „Nehas 
  vodou ani pěnovými přístroji“; 
- označení požárních uzávěrů, dle výše uvedeného textu, bude provedeno v souladu 
  s požadavky vyhlášky MV č. [20]; 
- označení požárně bezpečnostní zařízení – umístění PHP a hydrantů (vnitřních 
  odběrných míst) bude provedeno v souladu s požadavky vyhl. č.[16]; 
- v komunikačním prostoru objektu bude rovněž instalováno značení podlažnosti (1.PP až 6.NP); 
- v rámci objektu bude ve vstupních podlažích 1.NP a 1.PP při vstupu instalováno označení 
  upozorňující na umístění fotovoltaických panelů na střeše objektu. 
 
Další požadavky na značení umístění či přístupu mohou být stanoveny na stavbě. 
 
D.3.1.13.  Závěr 
 
Při vlastní realizaci stavby Wilsonův palác je nutno plně respektovat toto požárně bezpečnostní 
řešení stavby. Jakékoliv změny v projektu musí být z hlediska PBŘS znovu přehodnoceny. 
 
 
Shrnutí požadavků:  

 
 Revize elektroinstalace včetně instalace nouzového osvětlení;  
 Umístění PHP dle části D.3.A.9 a výkresové části PBŘS;  
 Umístění výstražných a bezpečnostních značek;  
 Kontrola instalace autonomní detekce a signalizace ve všech bytech;  
 Kontrola provedení podhledových konstrukcí s požadovanou PO;  
 Kontrola provedení prostupů požárně dělícími konstrukcemi stěn a stropů 
 ucpávky, dotěsnění, klapky apod. dle profesí;  
 Kontrola osazení požárních uzávěrů dle výkresové části PBŘS 

 



POLYFUNKČNÍ DŮM:

(retail, administrativa, bydlení)
požární výška = 20,49m

výška hlavní římsy = 17,290m
maximální výška = 27,860m

Nová odbavovací hala Hlavního nádraží

ulice Wilsonova

Vrchlického sady

10 000 34 725

52
40

NÁSTUPNÍ PLOCHA

NÁSTUPNÍ PLOCHA

Navrhovaný objekt - řešená část

Navrhovaný objekt

Sousední navrhovaná zástavba

Sousední stávající zástavba

Požární hydrant - podzemní

Vstup do objektu CHÚC

1:300 D.3.2.1
č. výkresu:měřítko:

stupeň:     BP

školní rok:     2024/25 LS
formát:     A2

orientace:výškový Bpv:

SITUACE

Požárně bezpečnostní řešení

Wilsonův palác  - severní křídlo

výkres:

část:

stavba:
vypracoval:
konzultant:
ústav:

vedoucí projektu: Ing. arch. Marek Chalupa
Ing. arch. Kamila Holubcová

Kateřina Babická
doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.
Ústav navrhování III.

20 868

Vstup do objektu



A

B

C

D

E

A

B

C

D

E

21 3 4 5 6 7 8

21 3 4 5 6 7 8

SHZ
EPS

SHZ
EPS

REI 180 DPI

REI 180 DPI

N01.01 III.

N01/N06 II.

N01.02

N01.03

P01/N04 II.

N01.0X

SHZ
EPS REI 180 DPIN01

SHZ
EPS REI 180 DPI

SHZ
EPS REI 180 DPI

REW 60 DPI

REI 120 DPI

REI 120 DPI

REI 120 DPI REI 120 DPI REI 120 DPI REI 120 DPI REI 120 DPI REI 120 DPI REI 120 DPI REI 120 DPI

EI 45 DPI

EI 45 DPI

EI 45 DPI

EI 45 DPI

EI 45 DPI

EI 45 DPI EI 45 DPI EI 45 DPI EI 45 DPI EI 45 DPI EI 45 DPI EI 45 DPI

EI 45 DPI

EI 45 DPI

EI 45 DPI

EI 45 DPIEI 45 DPI

REI 180 DPI

REI 120 DPI
REI 120 DPI

REI 120 DPI REI 120 DPI

REI 120 DPI REI 120 DPI

REI 120 DPI

REI 120 DPI

REI 120 DPI

REI 120 DPI

REW 60 DPI REW 60 DPI REW 60 DPI REW 60 DPI REW 60 DPI REW 60 DPI REW 60 DPI

REW 60 DPI

REW 60 DPI

REW 60 DPI

REW 60 DPI

REW 60 DPI

REW 60 DPI

REW 60 DPI

REW 60 DPI

REI 120 DPI

Š01-P01/N06 Š02-P01/N06

Š04-P01/N06Š04-P01/N06 Š05-P01/N04 Š06-P01/N04

Š07-P01/N04 Š08-P01/N04

Š09-P01/N04

V.

VI.

REI 120 DPI REI 120 DPI REI 120 DPI REI 120 DPI REI 120 DPI REI 120 DPI

REI 120 DPI

REI 120 DPI

REI 120 DPI

REI 120 DPIREI 120 DPIREI 120 DPIREI 120 DPIREI 120 DPIREI 120 DPIREI 120 DPI

REI 120 DPI

REI 120 DPIREI 120 DPI

EI 120 DP1 EI 120 DP1 EI 120 DP1

N01.04
SHZ
EPS REI 180 DPI

V.N01.03

Č. PÚ Název místnosti Plocha m2

1.1.1. N01.01 Sklad 275,4
1.1.2. N01/N06 Recepce - součást CHÚC B 95,5
1.1.3. N01.02 Retail dělitelný 114,31
1.1.4. N01.03 Retail nedělitelný - supermarket 801
1.1.5. N01.0X Komunikace obchod. domu -
1.1.6 N01.03 Chodba 12,16
1.1.3. N01.04 Retail dělitelný 124,77
1.2.1. N01/N06 CHÚC B 1 58
1.2.2. P01/N04 CHÚC B 2 38,3
1.3.1. Š01-P01/N06 Instalační jádro 0,55
1.3.2. Š02-P01/N06 Instalační jádro 1,62
1.3.3. Š03-P01/N06 Instalační jádro 0,65
1.3.4. Š04-P01/N06 Instalační jádro 1,14
1.3.5. Š05-P01/N04 Instalační jádro 0,95
1.3.6. Š06-P01/N04 Instalační jádro 0,7
1.3.7. Š07-P01/N04 Instalační jádro 0,95
1.3.8. Š08-P01/N04 Instalační jádro 0,7
1.3.9. Š09-P01/N04 Instalační jádro 20,5 1:100 D.3.2.2

č. výkresu:měřítko:

stupeň:     BP

školní rok:     2024/25 LS
formát:     A1

orientace:výškový Bpv:

PUDORYS 1.NP

Požárně bezpečnostní řešení stavby

Wilsonův palác  - severní křídlo

výkres:

část:

stavba:
vypracoval:
konzultant:
ústav:

vedoucí projektu: Ing. arch. Marek Chalupa
Ing. arch. Kamila Holubcová

Kateřina Babická
doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.
Ústav navrhování III.

SHZ

EPS

REI 180 DPI

Detektor kouře

Nouzové osvětlení

Požární strop

Hasící přístroj typu 21A - práškový

Elektronická požární zařízení

Stabilní hasící zařízení

Hranice PÚ

Požární odolnost konstrukce

Označení požárního úseku

Směr úniku a počet unikajících osob

1.1.1

N01.01

Číslo místnosti

H

LEGENDATABULKA PÚ

± 0,000 =
+ 201.900 m n.m



 

 

 

 

 

D.4 
Technické zařízení stavby 

 

   

 

 

 

  

 

 

 

 

Bakalářská práce 
Název:    Wilsonův palác – Severní křídlo  
Místo stavby:   ul. Vrchlického sady a ul. Wilsonova, Praha – Nové město 
Ústav:    15124 Ústav stavitelství II 
Konzultant:   Ing. Ondřej Horák, Ph.D. 
Vedoucí práce:  Ing. arch. Marek Chalupa 
Autor:    Kateřina Babická  
Datum:   03/2025  
FA ČVUT:    LS 2024/25 



Obsah: 
 
D.3 Technické zařízení stavby 
 

D.4.1 Technická zpráva  

D.4.1.1.  Popis stavby z hlediska stavebních konstrukcí, výšky stavby, účelu užití, 
popřípadě popis a zhodnocení technologie a provozu, umístění stavby ve vztahu 
k okolní zástavbě 

D.4.1.2. Vzduchotechnika 
D.4.1.3. Splašková kanalizace 
D.4.1.4. Dešťová kanalizace 
D.4.1.5.  Vodovodní přípojka 
D.4.1.6. Teplá voda  
D.4.1.7.  Vytápění  
D.4.1.8. Elektrorozvody 
D.4.1.9. Fotovoltaika 
D.4.1.10. Hromosvod 
D.4.1.11.  Plynovod 
D.4.1.12. Hospodaření s odpady 
D.4.1.13.  Zdroje 
 

D.3.1 Výkresová část 
 
D.4.2.1. Koordinační situační výkres      M 1:300 
D.4.2.2. Půdorys 1.PP        M 1:100 
D.4.2.3. Půdorys MEZANIN        M 1:100 
D.4.2.4. Půdorys 1.NP        M 1:100 
D.4.2.5. Půdorys 2.NP        M 1:100 
D.4.2.6. Půdorys 3.NP a 4NP (TYPNP)      M 1:100 
D.4.2.7. Půdorys 5.NP         M 1:100 
D.4.2.8. Půdorys 6.NP        M 1:100 
D.4.2.9. Půdorys 7.NP + střecha       M 1:100 
 
 

 

  



D.4.1.1.  Popis stavby z hlediska stavebních konstrukcí, výšky stavby, účelu užití, 
popřípadě popis a zhodnocení technologie a provozu, umístění stavby ve 
vztahu k okolní zástavbě 

 

Popis navrhovaného stavu objektu 

Navrhovaný objekt se nachází v k.ú. Praha Nové město na parcele, kde se dnes nachází 
zásobovací rampy Nové odbavovací haly Hlavního nádraží v Praze a na její střeše. Bakalářská 
práce se zabývá severním křídlem budovy. Technické zařízení je navrženo pro objekt bez 
komunikací obchodních pater, jelikož jejich technické zařízení navazuje na neřešenou část 
objektu. 

Jedná se o polyfunkční stavbu, která má odbavovací halu Hlavního nádraží zbavit nehodících se 
funkcí a zatížení, která brání jejímu plynulému provozu, jakožto dopravnímu uzlu. Nově vzniklé 
hmoty přebírají obchodní funkci (v 1.PP, 1.NP a 2.NP), jsou přidány funkce administrativní (3.NP 
a 4.NP), rezidenční (5.NP a 6.NP) a technické zázemí budovy v mezaninu. Ze západní strany 
objekt přiléhá 1.PP na Vrchlického sady, z východu navazuje 1.NP na Wilsonův bulvár (ulici 
Wilsonova). Pod domem vede linka metra C. V objektu jsou navrženy 2 CHÚC typu B. Obchodní 
podlaží 1.PP a 2.NP jsou navrženy k libovolnému rozdělení nájemci, 1.NP je rozděleno na sklad, 
fixní obchodní plochu pro supermarket a menší libovolně rozdělitelnou obchodní plochu. 
Administrativní podlaží (3.NP a 4.NP) jsou trojtraktem, prostřední trakt složí pro hygienické, 
technické a sociální zázemí, krajní trakty jsou řešeny formou open-space kanceláří. Na obou 
rezidenčních podlažích jsou 4 bytové jednotky velikosti 4kk (5.NP a 6.NP).  

Popis konstrukčního řešení objektu  

Nosnou konstrukcí stavby je železobetonový sloupový skelet v rastru 8,1x8,1m, který občasně 
střídá železobetonový stěnový systém na osách stejného rastru. Objekt je založen na pilotách. 
Pod částí domu projíždí metro linky C, to je vyřešeno obkročením tunelu pomocí ocelové 
příhradové konstrukce o rozponu 24,3m. Vodorovné nosné konstrukce tvoří železobetonové 
desky, lokálně podepřené se skrytými ocelovými hlavicemi v desce.  Obvodové stěny jsou 
samonosné, zděné z prvků POROTHERM 200. Předstěny a podhledy jsou tvořeny pomocí SDK 
konstrukcí. Schodiště v CHÚC jsou železobetonová prefabrikovaná. Plochá střecha je tvořena 
jednoplášťovou skladbou s extenzivní vegetací a odvodňovacími žlaby. Objekt je zateplen 
kontaktním zateplovacím systémem z minerální vlny a fasádu tvoří keramické obklady (1.PP až 
2.NP), obklady z cihlových pásků (3.NP, 4NP), omítka stěrka ETICS (5.NP, 6NP). 

 

D.4.1.2.  Vzduchotechnika 

V řešené části objektu se nacházejí dvě chráněné únikové cesty typu B. Větrání těchto CHÚC je 
řešeno přetlakem, vlastní VZT jednotkou SystemAIR Geniox 27. Vzduch je vháněn v úrovni 
MEZANINU a vypouštěn střešním světlíkem. Větrání je navrženo na minimálně 15 výměn vzduchu 
za hodinu. Přívod vzduchu je oddělen od ostatních přívodů do ostatních místností a je opatřen 
požárními klapkami za účelem omezení šíření plamene v případě požáru. Přiváděný vzduch je 
přihříván pomocí ohřívače, umístěného na přívodním potrubí. 



Dále jsou navrženy dvě vzduchotechnické jednotky SystemAIR Geniox 31 pro rovnotlaké větrání 
retailu, a jedna SystemAIR Geniox 22 pro rovnotlaké větrání administrativních prostor, všechny 
jsou umístěny v MEZANINU. Přívodní potrubí je opatřeno ventilátory. Odvodní potrubí je opatřeno 
ventilátory a filtry znehodnoceného vzduchu. Distribuce vzduchu je pomocí obdélníkového potrubí 
(viz. následující výpočty) které je vedeno v obchodních podlažích pod stopem, bude záležet na 
nájemci prodejního prostoru, zda ho skryje do podhledu. V administrativních podlažích je vedeno 
ve zdvojené podlaze. Každá bytová jednotka je opatřena vlastní rekuperační jednotkou Atrea 
Duplex PRO 150, umístěnou v podhledu samostatného WC, taktéž potrubí je vedeno 
v podhledech a kuchyně je vybavena cirkulační digestoří.  

 

Byty 

Návrh rekuperačních jednotek pro byty 

Pro každý byt rekuperační jednotka, potrubí vyvádím na střechu: 

4kk – 50m3/h na člověka = byt 200m3/h 

Navrhuji Atrea Duplex 200 Easy 2 = 200m3/h 

Rozměry: 220mm*660mm*1100mm 

 

Dále navrhuji cirkulační digestoř – odvod z místnosti a zpět do místnosti přes filtr 

 

Administrativa 

Návrh rozměru potrubí - administrativa  

S = 1 284,4m2 

V = 3 596,3m3 

n = 4/h 

Vp = 14 385,2 m3/h 

V = 10m/s 

A = 14 385,2 / (10*3600)  

A = 0,399m2 → 350*1250mm  

 

Návrh potrubí společného potrubí pro administrativu z VZT 

Vp = 28 770,4m3/h 

A = 28 770,4 / (10*3600) 

A = 0,75m2 → 600*1250mm 

 



 

Volba VZT jednotky pro administrativu  

Vp admin (3NP+4NP) = 28 340 m3/h  

SystemAIR Geniox 22 

šířka 2282mm * výška 2264mm * délka 2282mm 

 

Toalety muži administrativa 

Umyvadlo = 30 m3 /h (6x)  

WC = 50 m3 /h (3x)  

Pisoár = 25 m3 /h (3x) 

V = 3 m/s Vp = (6*30) + (3*50) + (3*25) = 405 m3 /h 

A = 450/(3*3600) = 0,0375  

Návrh rozměru potrubí 200*200 

 

Toalety ženy administrativa 

Umyvadlo = 30 m3 /h (6x)  

WC = 50 m3 /h (6x)  

V = 3 m/s Vp = (6*30) + (3*50) = 330 m3 /h  

A = 330/(3*3600) = 0,0350  

Návrh rozměru potrubí = d = 200*200 

 

Retail 

Návrh potrubí pro 1PP - prodejní plocha 

S = 1 439,6m2 

V = 6 204,93m3 

n = 6  

Vp = 37 229,58 

v = 10m/s 

A = 37 229,58/(10*3600) 

A = 1,34 → 1690*800 

 



 

Návrh potrubí pro 1NP – dělitelná prodejní plocha + nedělitelní prodejní plocha + sklad  

S = 1374,85m2 

V = 4811,94m3 

n = 6  

Vp = 28 871,64m3/h 

v = 10m/s 

A = 28 871,64/(10*3600) 

A = 0,8 → 1600*500mm 

 

Návrhy potrubí pro 2NP - prodejní plocha 

S = 1 475,7m2 

V = 4 427,1m3 

n = 6  

Vp = 26 562,6m3/h 

v = 10m/s 

A = 26562/(10*3600) 

A = 0,73 → 1500*500mm 

 

Návrh hlavního potrubí pro retail: 

∑ Vp = 37 229,58 + 28 871,64 + 26 562,6 

∑ Vp = 92 662,6m3/h, z důvodu světlé výšky technické místnosti, musím rozdělit VZT na 2 =  46,331  

 

Návrh potrubí pro Technické zázemí v MEZANINU 

VZT místnost 1 a 2 

Vp = 311,55 

A = 311,55 / (3*3600) 

A = 0,0288 → 300*100mm 

 

 

 



 

Technická místnost pro elektro 

Vp = 43,53 m3/h 

A = 43,53 / (3*3600) 

A =0,004 → 80*80mm 

Technická místnost pro TČ 

Vp = 66,53 m3/h 

A = 66,53 / (3*3600) 

A =0,006  → 80*80mm 

 

Sklad 

Vp = 54,80 m3/h 

A = 54,80 / (3*3600) 

A =0,005  → 80*80mm 

 

Místnost s odpadem 

V = 17,17m3 

Vp = 85,85 m3/h 

A = 85,85 / (3*3600) 

A =0,008 → 80*80mm 

 

Hlavní potrubí pro technické zázemí  

Vp = 311,55 + 311,55 + 43,53 + 66,53 + 54,80 +85,85 

Vp = 873,81 / (3*3600) 

Vp  = 0,08 → 400*200mm 

 

Volba VZT jednotky pro retail  

Vp = 92 662,6/2 = 46,331 

2x SystemAIR Geniox 31 

Rozměry: šířka 3182mm *výška 3164mm * délka 3182mm  

 



A = 1,286 → 850*1500mm x 2 

Toušťka potrubí po vypuštění vzduchu v 1.PP 

A = 0,900 → 600*1500mm x 2 

Tloušťka potrubí po vypustění vzduchu v 1.NP 

A = 0,400 → 400*1000mm *2 

 

CHÚC 

Návrh rozměru potrubí CHÚC B 1 

Vp CHÚC B 1 = 25 915,5 m3/h 

A = Vp / (v*3 600) 

A = 25 915,5 / (15*3 600) = 25 915,5 / 54 000 

A = 0,48  →  400mm*1000mm 

 

Návrh rozměru potrubí CHÚC B 2 

Vp CHÚC B 2 = 17 806,5 m3/h 

A = Vp / (v*3 600) 

A = 17 806,5 / (15*3 600) = 17 806,5 / 54 000 

A = 0,33  → 350mm*1000mm 

 

Návrh rozměru společného potrubí CHÚC z VZT  

A = 43 722 / (15*3 600) = 43 721 / 54 000 = 0,80  → 710mm*1250mm 

 

Návrh VZT jednotky pro CHÚC 

SystemAIR Geniox 27 – rotační 

Rozměry: šířka 2782mm * výška 2764mm * délka 2782mm 

 

Anglický dvorek 

Z důvodu nutnosti velkého množství vzduchotechnických jednotek a jejich umístění v technickém 
zázemí Mezaninu pod terénem, aby nenarušovaly vzhled střešní krajiny, byl přidán 
železobetonový monolitický anglický dvorek, v podobě 2 komor šířky 1200 mm. Jedna komoro pro 
přívod, jedna pro odvod, v komorách se vzduch z jednotlivých VZT jednotek mísí a odchází 
pororoštovou mřížkou v záklopu na chodníku Wilsonovi ulice. Mřížka přívodu a odvodu byla 
zvolena nejdále od sebe, jak jen to bylo možné.   



 

D.4.1.3. Splašková kanalizace 

Splašková voda je odváděna potrubím skrze instalační šachty do MEZANIN, kde je vyvedena ven 
a napojena na uliční řád na východní straně objektu kde přiléhá k magistrále. Kanalizační přípojka 
je navržena z PVC, DN 150. Splašková kanalizace vedena v instalačních šachtách je navržena z 
PVC. Čisticí tvarovky na splaškové potrubí se nacházejí za každým ohybem a nebo každých 12 
m. Splašková potrubí jsou vždy odvětrána nad střechu. 

Kanalizace pro šedou vodu je svedena do membránové čističky v MEZANINU. Čistička je 
napojena na splaškovou kanalizaci a na nádrž na bílou vodu. Bílá voda je použita pro splachování 
WC a pro automatický zavlažovací systém zelené střechy. V případě, že dojdou zásoby bílé vody, 
řídící jednotka začne čerpat dešťovou vodu z akumulační nádrže a pokud dojde i k jejímu 
vyprázdnění, začne čerpat pitnou vodu z vodovodního řadu. 

 

Návrh a posouzení svodného kanalizačního potrubí:  

ZAŘIZOVACÍ 
PŘEDMĚT 

ODTOK K POČET CELKEM n 

umyvadlo 0,5 48 24 
sprchový kout 0,5 8 4 
koupací vana 0,8 8 4 
kuchyňský dřez 0,8 8 4 
myčka nádobí 1,5 8 4 
pračka 1,5 8 4 
sušička x x X 
záchodová mísa 2 34 68 
pisoár 0,2 6 1,2 
CELKEM   113,2 

 

Posouzení přípojky splaškové vody: 

Qs = K * [ (Σn * DU) ] ½ [l/s] 

Qs – výpočtový průtok splaškových vod [l/s] 

K – součinitel odtoku 

n – počet stejných ZP 

ΣDU – součet výpočtových odtoků [l/s] 

Qs = 0,5 * [113,2]1/2 [l/s] 

Qs = 5,32 [l/s] 

 

Dimenze kanalizační přípojky byla stanovena na základě celkového odtoku zařizovacích 
předmětů za sekundu. I když by vyhověl průměr přípojky DN 125, volím minimální rozměr DN 150. 



D.4.1.4. Dešťová kanalizace  

Řešená stavba má plochou zelenou střechu nad 4.NP a nad 6.NP, kterou je nutno odvodnit. 
Odvodněny jsou také terasy vznikající ustoupením 5NP. Z těchto prostor je dešťová voda sbírána 
a pomocí potrubí dešťové kanalizace sváděna do akumulační nádrže v MEZANINU. Nádrž je 
vybavena přepadem a v případě jejího zaplnění dojde k odtoku vody do splaškové kanalizace. 
Dešťová voda je používána pro automatické zavlažování zelených střech a pro splachování. 
Nádrž je napojena na řídící jednotku, která čerpá dešťovou vodu v momentě, kdy dojdou zásoby 
šedé vody. V případě vyčerpání šedé i dešťové vody řídící jednotka čerpá vodu pitnou z veřejného 
vodovodu. 

Posouzení dešťového odpadního potrubí: 

Qd = r * C * ΣA [l/s] 

Qd = 0,06 * 0,1 * 1603 = 9,618 

Dimenze světlosti vnitřního dešťového potrubí byla stanovena na základě výpočtu průtoku 
dešťových odpadních vod. I když by vyhověl průměr přípojky DN 100, volím minimální rozměr DN 
150. 

Výpočet objemu nádrže na dešťovou vodu: 

 

 

 



 

 

D.4.1.5. Vodovodní přípojka 

 Vnitřní vodovod 

Vnitřní vodovod je napojen pomoci PVC vodovodní přípojky DN 80 na veřejný vodovodní rad v 
ulici Wilsonova. Vodoměrná soustava je umístěna v technické místnosti v MEZANINU. Vnitřní 
vodovod je navržen z plastového potrubí, potrubí je izolováno tepelné izolačními trubkami z PE. 
Ležaté rozvody jsou vedeny v MEZANINU volně pod stropem. Stoupací rozvody jsou vedeny v 
instalačních šachtách, připojovací potrubí vedeno v drážkách nebo instalačních předstěnách. 
Uzavírací a vypouštěcí armatury jsou navrženy pro jednotlivé bytové jednotky samostatné, stějnšě 
tak pro každé administrativní podlaží Stoupací rozvody jsou vedeny instalačními šachtami.  

Spotřeba vody pro retail je součástí neřešené části objektu.  

Příprava teplé vody je zajištěna dvěma akumulačními nádobami, které jsou propojeny s tepelným 
čerpadlem a umístěny u zdroje tepla v MEZANINU. Tepelné čerpadla jsou napojeny na hlubinné 
vrty v pilotách. Navrženo je cirkulační potrubí teplé vody. Požární zabezpečeni objektu je zajištěno 
sprinklery, které mají samostatnou technickou místnost v MEZANINU. V technické místnosti je 
navržený samostatný zásobník vody pro sprinklery a čerpadlo, které je připojeno na vlastní zdroj 
energie v případě výpadku. Sprinklery jsou rozvedeny po celém objektu. Rozvod rozvodů 
sprinklerů není součástí bakalářské práce. 

 

Qp = průměrná potřeba vody 

Qp = q * n (l/den) 

q = spotřeba vody na jednotku (l/j,den) 

n = počet jednotek 

 

Qm maximální denní potřeba vody  

Qm = Qp * kd (l/den) 

Kd = součinitel denní rovnoměrnosti = 1,29  

 

Qh maximální hodinová potřeba vody  

Qh = (Qm * kh)/z (l/hod) 

Kh = součinitel hodinové nerovnoměrnosti = 2,1  

Z = doba čerpání vody 

 

 



 

 

Vodovod byty 5.NP a 6.NP 

 q n CELKEM 
Průměrná spotřeba vody Qp 100 32 3 200 
Maximální denní potřeba Qm 3 200 1,29 4 128 
Maximální hodinová potřeba 

Qh 
4128 2,1 8668 

/z = /24   361,2 
 

Vodovod kancelář 3NP 

 q n CELKEM 
Průměrná spotřeba vody Qp 30 194 5 820 
Maximální denní potřeba Qm 5 820 1,29 7 507,8 
Maximální hodinová potřeba 

Qh 
7 507,8 2,1 15 766,38 

/z = /12   1 313,9 
 

Vodovod kancelář 4NP 

 q n CELKEM 
Průměrná spotřeba vody Qp 30 194 5 820 
Maximální denní potřeba Qm 5 820 1,29 7 507,8 
Maximální hodinová potřeba 

Qh 
7 507,8 2,1 15 766,38 

/z = /12   1 313,9 
 

CELKEM 

Qp 14 840 
Qm 19 143,6 
Qh 2 989 

 



Výpočtový průtok vnitřního vodovodu: 

 

 

https://www.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/72-vypoctovy-prutok-vnitrniho-vodovodu 

Návrh světlosti potrubí vodovodní přípojky:  

d = vnitřní průměr potrubí  

Qv = výpočtový průtok potrubí (m3/s) 

v = rychlost vody v potrubí (m3/s) 

 

Q = s × v --> d = √((4 * Qv)/ (π * v)) = √((4 * 7,16) / (π * 1,5 * 1000)) = 0,078m  

Navrhuji vodovodní přípojku DN 80. 



D.4.1.6. Teplá voda  

Rozvody teplé vody jsou navržené jako dvoutrubkové s cirkulací. Potrubí bude po celé své délce 
izolováno. Vytápění je zajištěno hlubinnými vrty, které jsou součástí pilot o výkonu 100W/m 
hloubky. Vrty jsou napojeny na tepelné čerpadlo. To pokrývá veškeré vytápění a ohřev teplé vody 
v objektu. Zásobníky na teplou vodu pro administrativu a byty jsou odděleny.   

 

Vden = celkový objem teplé vody na den 

f = počet obyvatel pokojů 

Vw = specifická potřeba teplé vody na jednoho za den 

 

Návrh zásobníků teplé vody pro byty: 

f = 32 osob 

Vw = 40l/os,den 

Vden = Vw * f / 1000 (m3/den) = 40 * 32 / 1000 = 1,28 m3/den = 1280 l/den 

 

 

 

Navrhuji 1x zásobník teplé vody o objemu 1500 l. 

 

Návrh zásobníku teplé vody pro administrativu: 

Potřeba teplé vody na 1 osobu v kanceláři: 

Vw = 10 l/os,den  

f = 194 osob 

Vden = Vw * f / 1000 (m3/den) = 10 * 194 / 1000 = 1,94 m3/den = 1940 l/den 



 

Navrhuji 1x zásobník teplé vody o objemu 2000 l pro obě patra kancelářských prostor. 

 

D.4.1.7. Vytápění 

Objekt je napojený na hlubinné vrty v pilotách. Ohřev otopné vody probíhá v tepelném čerpadle 
umístěném v technické místnosti v MEZANINU. Svislé rozvody budou vést v instalačních 
šachtách. Vodorovné rozvody budou vedeny pod stropem v podhledu v podlaze, nebo 
v instalačních předstěnách. Komerční prostory v 1.PP, 2.NP, 3.NP budou vytápěny i chlazeny 
systémy aktivovaných stropů BKT a oBKT, stejně tak kancelářské protory v 4.NP a 5.NP. Obytné 
místnosti v bytech budou vytápěny pomocí podlahových otopných těles a koupelny kombinací 
podlahového topení s žebříkovým topením. Otopná tělesa budou vytápěna nízkotlakým otopným 
systémem s teplotním spádem 38/32 °C. Každý byt a komerční podlaží a administrativní podlaží 
má vlastní rozdělovač a sběrač, který je připojený k hlavní větvi otopné soustavy. Rozvody otopné 
vody jsou jádry rozvedeny do jednotlivých bytů. 

Výpočet tepelných ztrát objektu 

 



 

 

 

 

 

 



 

Celková spotřeba energie na vytápění a přípravu teplé vody 

Qprip = Qvyt+ Qvět+ Qtv 

Qprip = 210,141 + 85,5 

Qprip = 295,641kW 

 

Návrh zdroje tepla – tepelné čerpadlo země voda (vrty v pilotách) 

P =  výkon 1m délky vrtu     50W       0,05kW 

Hv =  hloubka vrtu      200m 

I =  celková délka vrtu     5912,82m 

Nv = počet vrtů     30x 

 

Volba tepelných čerpadel  

Tepelná čerpadla řady EcoTouch 5240 T – země/voda 

Výkon – 299kW 

Rozměry:  šířka 1130mm, výška 1360mm, hloubka 1075mm 

https://www.hennlich.cz/g-term/tepelna-cerpadla-zeme-voda-111-1-000-kw/ 

 

D.4.1.8. Elektrorozvody  

Silnoproudé rozvody 

Objekt je napojen přípojkou silnoproudého nízkého napětí na veřejnou elektrickou síť. Součástí je 
přípojková skříň, která je umístěná v MEZANINU, kde je umístěn i elektroměr. Hlavní domovní 
rozvaděč je rovněž umístěn v MEZANINU, odtud vede rozvod do patrového rozvaděče. Ten je 
umístěný v instalační šachtě uvnitř jádra každého patra. V patrových rozvaděčích se se nachází 
jističe i elektroměry pro pro jednotlivé bytové, komerční jednotky i administrativní jednotky. Z nich 
pak vedou jednotlivé světelné a zásuvkové obvody. Silnoproud je v komerčních patrech veden 
v podhledu, v administrativních patrech ve zdvojené podlaze. Kabely musí splňovat požadovanou 
požární odolnost. 



Slaboproudé rozvody  

V objektu bude nainstalovaný systém domácích telefonů umístěným u vchodu do objektu. 
Kamerový systém bude použit pro monitorování společných prostorů se záznamem. Do objektu 
povede napojení na datovou síť a její následné rozvedení do jednotlivých komerčních, 
administrativních a bytových jednotek. Dále bude zavedena společná televizní anténa. 

 

D.4.1.9. Fotovoltaika  

Na střeše domu se nachází fotovoltaická elektrárna, která pokrývá část spotřeby elektrické 
energie v bytovém domě (7–21 % dle ročního období). Přebytky jsou ukládány do baterií 
umístěných v MEZANINU.  Instalováno je 168 panelů Viessmann Vitovolt 300 každý o výkonu 285 
Wp. 

 

P = celkový výkon FVE za rok 

P p = špičkový výkon jednoho panelu 

Er = vyrobená elektřina za rok [kWh] 

 

P = P p * Er = ( 168 * 285 ) * 950 = 45 486 kWh/rok = 45,5 MWh/rok  

 

D.4.1.10. Hromosvod  

Stavba bude chráněna venkovním bleskosvodem propojeným se základovým zemničem stavby.  

 

D.4.1.11. Plynovod  

Do objektu není zaveden plynovod. Není dále předmětem této bakalářské práce.  

 

D.4.1.12.  Hospodaření s odpady  

Místnosti pro odpad se nachází v MEZANINU, odsud bude vyvezen výtahem jedno nadzemní 
podlaží do 1.NP a odsud vyvážen přes sklad, přístupný z ulice Wilsonova. V odpadové místnosti 
budou kontejnery na smíšený i tříděný odpad – plast, sklo a papír. Navrženy jsou 2 kontejnery pro 
papír, 2 kontejnery pro plast, 2 kontejnery pro směsný odpad a 1 kontejner pro sklo. Všechny 
velikosti 770l (137 × 77 × 136 cm). Směsný odpad bude vyvážen dvakrát týdně, tříděný jedenkrát. 

 

 

 

 

 



D.4.1.13.  Zdroje 

Zjednodušený výpočet potřeby tepla na vytápění a tepelných ztrát obálkou budovy. TzbInfo 
[online]. stavba.tzb-info.cz: Topinfo, 2001–2021 [cit. 2021-04-08]. Dostupné z: 
https://stavba.tzbinfo.cz/tabulky-a-vypocty/128-on-line-kalkulacka-uspor-a-dotaci-zelena-
usporam 

Výpočet potřeby tepla pro vytápění a ohřev teplé vody. TzbInfo [online]. stavba.tzb-info.cz: 
Topinfo, 2001–2021 [cit. 2021-04-08]. Dostupné z: https://vytapeni.tzb-info.cz/tabulky-a-
vypocty/47-vypocetpotreby-tepla-pro-vytapeni-a-ohrev-teple-vody 

Výpočtový průtok vnitřního vodovodu. TzbInfo [online]. stavba.tzb-info.cz: Topinfo, 2001–2021 
[cit. 2021-04-08]. Dostupné z: https://voda.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/72-vypoctovy-prutok-
vnitrnihoVodovodu 

Výpočet doby ohřevu teplé vody. TzbInfo [online]. stavba.tzb-info.cz: Topinfo, 2001–2021 [cit. 
2021- 04-08]. Dostupné z: https://vytapeni.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/97-vypocet-doby-
ohrevu-tepleVody 

Návrh a posouzení svodného kanalizačního potrubí. TzbInfo [online]. stavba.tzb-info.cz: Topinfo, 
2001–2021 [cit. 2021-04-08]. Dostupné z: https://voda.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/76-navrh-
aposouzeni-svodneho-kanalizacniho-potrubi 

Vnitřní výpočtové teploty dle ČSN EN 12831:  

viz TZB-info https://vetrani.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/28-vnitrni-vypoctove-teploty-dle- csn-
en12831-a-doporucene-relativni-vlhkosti-vzduchu-dle-csn-06-0210 

Venkovní zimní výpočtové teploty dle lokalit: 

viz TZB-info https://vytapeni.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/25-venkovni-vypoctove-teploty- 
aotopna-obdobi-dle-lokalit 

Větrání CHÚC:  

https://www.tzb-info.cz/pozarni-bezpecnost-staveb/7575-pozarni-vetranichranenych-unikovych-
cest-navrhovani-a-nektere-problemy 

 

 



POLYFUNKČNÍ DŮM:

(retail, administrativa, bydlení)
výška hlavní římsy = 17,315m
maximální výška = 27,860m

Nová odbavovací hala Hlavního nádraží

ulice Wilsonova

Vrchlického sady

10 000 34 715

Navrhovaný objekt - řešená část

Navrhovaný objekt

Sousední navrhovaná zástavba

Sousední stávající zástavba

Požární hydrant - podzemní

Vstup do objektu CHÚC

1:300 D.4.2.1
č. výkresu:měřítko:

stupeň:     BP
školní rok:     2024/25 LS
formát:     A2

orientace:výškový Bpv:

Koordinační situace

Technické zařízení budovy

Wilsonův palác  - severní křídlo

výkres:

část:

stavba:
vypracoval:
konzultant:
ústav:

vedoucí projektu: Ing. arch. Marek Chalupa
Ing. arch. Kamila Holubcová

Kateřina Babická

Ústav navrhování III.

Vstup do objektu

Ing. Ondřej Horák, Ph.D.

Kanalizační přípojka

Přípojka elektřiny

Vodovodní přípojka

Revizní šachta

Vrt 1-30 +/-0,000 =
+201.900 m n.m

RŠ

RŠ



1:100

A

B

C

D

E

A

B

C

D

E

21 3 4 5 6 7 8

1:100
č. výkresu:měřítko:

stupeň:     BP

školní rok:     2024/25 LS
formát:     A1

orientace:výškový Bpv:

Technické zařízení budovy

Wilsonův palác  - severní křídlo

výkres:

část:

stavba:
vypracoval:
konzultant:
ústav:

vedoucí projektu: Ing. arch. Marek Chalupa
Ing. arch. Kamila Holubcová

Kateřina Babická
Ing. Ondřej Horák, Ph.D.
Ústav navrhování I.

1:100
č. výkresu:měřítko:

stupeň:     BP

školní rok:     2024/25 LS
formát:     A1

orientace:výškový Bpv:

Technické zařízení budovy

Wilsonův palác  - severní křídlo

výkres:

část:

stavba:
vypracoval:
konzultant:
ústav:

vedoucí projektu: Ing. arch. Marek Chalupa
Ing. arch. Kamila Holubcová

Kateřina Babická
Ing. Ondřej Horák, Ph.D.
Ústav navrhování I.

1:100 D.4.2.2
č. výkresu:měřítko:

stupeň:     BP

školní rok:     2024/25 LS
formát:     A1

orientace:výškový Bpv:

PUDORYS  1.PP

Technické zařízení budovy

Wilsonův palác  - severní křídlo

výkres:

část:

stavba:
vypracoval:
konzultant:
ústav:

vedoucí projektu: Ing. arch. Marek Chalupa
Ing. arch. Kamila Holubcová

Kateřina Babická
Ing. Ondřej Horák, Ph.D.
Ústav navrhování III.

vedeno pod stropem

vedeno pod stropem

vedeno pod stropem

vedeno pod stropem

vedeno pod stropem

vedeno pod stropem

vedeno pod stropem

+/-0,000 =
+201,900m n.m

Č. Název místnosti Plocha m2

0.1.1. retail dělitelný 1422,94
0.1.2. komunikace obchod. domu -
0.1.3 chodba CHŮC B 2 32,62
0.5.1. CHÚC B 1 25,44
0.5.2. CHÚC B 2 16,85

LEGENDATABULKA MÍSTNOSTÍ

kanalizační přípojka

přípojka elektřiny

vodovodní přípojka

přípojky

revizní šachta

vzduchotechnika

CD

VZT

cirkulační digestoř

vzduchotechnika přívod

vzduchotechnika odvod

stoupací potrubí vzduchotechniky

potrubí vytápění - přívod

potrubí vytápění - odvod

podlahové topení

vytápění

OBKT

otopné těleso

rozdělovač / sběračR/S

zásobník teplé vodyZTV

akumulační nádrž teplé vodyAN

elektrorozvody

elektrické rozvody

svislé vedení elektrických rozvodůer1

hlavní elektrorozvaděčHR

bytový rozvaděčBR

Eb elektroměr

baterieBAT

zásobní baterieZB

PS pojistková skříň

měnič/sběračM/S

vodovod

vodovod teplá

vodovod studená

vedení užitkové vody

stoupací vodovodní potrubí - studenávs1

stoupací vodovodní potrubí - teplá

stoupací vodovodní potrubí - užitková

vt1

vu1

kanalizace splašková

svislé potrubí dešťové kanalizace
kanalizace dešťová

kanalizace splašková

čistící tvarovkaČT

svislé potrubí splaškové kanalizaceks1

R

0.5.1 0.5.20.1.1

0.1.2

1PP
= prostor s otevřeným objemem přes dvě úrovně podlaží

1PP - MEZANIN

vedeno pod objektem

vedeno pod objektem

vedeno pod objektem

ER Eb

sd14

vedeno pod objektem

RŠ RŠ

RŠ RŠ

RŠ RŠ RŠ

RŠRŠ



A

B

C

D

E

A

B

C

D

E

21 3 4 5 6 7 8

21 3 4 5 6 7 8

1:100
č. výkresu:měřítko:

stupeň:     BP

školní rok:     2024/25 LS
formát:     A1

orientace:výškový Bpv:

Technické zařízení budovy

Wilsonův palác  - severní křídlo

výkres:

část:

stavba:
vypracoval:
konzultant:
ústav:

vedoucí projektu: Ing. arch. Marek Chalupa
Ing. arch. Kamila Holubcová

Kateřina Babická
Ing. Ondřej Horák, Ph.D.
Ústav navrhování I.

(43 722 m3/h)

VZT

 SystemAIR Geniox 27
2 982 x 2 964 x 2 982mm

(46 331 m3/h)

VZT

 SystemAIR Geniox 31
3 182 x 3164 x 3 182mm

(46 331 m3/h)

VZT

 SystemAIR Geniox 31
3 182 x 3164 x 3 182mm

(48 700 m3/h)

VZT

 SystemAIR Geniox 22
2 282 x 2 264 x 2 282mm

ZBZBZB

H
R

M
/S

1:100
č. výkresu:měřítko:

stupeň:     BP

školní rok:     2024/25 LS
formát:     A1

orientace:výškový Bpv:

Technické zařízení budovy

Wilsonův palác  - severní křídlo

výkres:

část:

stavba:
vypracoval:
konzultant:
ústav:

vedoucí projektu: Ing. arch. Marek Chalupa
Ing. arch. Kamila Holubcová

Kateřina Babická
Ing. Ondřej Horák, Ph.D.
Ústav navrhování I.

1:100 D.4.2.3
č. výkresu:měřítko:

stupeň:     BP

školní rok:     2024/25 LS
formát:     A1

orientace:výškový Bpv:

Půdorys Mezaninu

Technické zařízení budovy

Wilsonův palác  - severní křídlo

výkres:

část:

stavba:
vypracoval:
konzultant:
ústav:

vedoucí projektu: Ing. arch. Marek Chalupa
Ing. arch. Kamila Holubcová

Kateřina Babická
Ing. Ondřej Horák, Ph.D.
Ústav navrhování III.

ZTV
 1500L

ZTV
 1000L

TČ
 299kWR

/S
tč

TČ AN R
/S

PS

vedeno pod stropem

vedeno pod stropem

vedeno pod stropem

vedeno pod stropem

vedeno pod stropem

vedeno pod stropem

vedeno pod stropem

plast plast sklo

papír papírsměsný

sm
ěs

ný

membránové
čištění

AN
užitkové vody

an
gl

ic
ký

 d
vo

re
k 

- p
řív

od
 v

zd
uc

hu
 p

ro
 V

ZT
vy

ús
tě

ní
 n

a 
ch

od
ní

ku
 v

 1
N

P

Pohled do 1PP
= prostor s otevřeným objemem přes dvě úrovně podlaží

1PP - MEZANIN

BA
T

čt

+/-0,000 =
+201,900m n.m

Č. Název místnosti Plocha m2

M.1.1. chodba 26,4
M.1.2. technická místnost - VZT 93,75
M.1.3. technická místnost - elektro 12,39
M.1.4. technická místnost 16,36
M.1.5. technická místnost 19,86
M.1.6. místnost s odpadem 17,17
M.1.7. technická místnost - VZT 93,37
M.5.1. CHÚC B 1 25,44
M.5.2. CHÚC B 2 16,85

LEGENDATABULKA MÍSTNOSTÍ

kanalizační přípojka

přípojka elektřiny

vodovodní přípojka

přípojky

revizní šachta

vzduchotechnika

CD

VZT

cirkulační digestoř

vzduchotechnika přívod

vzduchotechnika odvod

stoupací potrubí vzduchotechniky

potrubí vytápění - přívod

potrubí vytápění - odvod

podlahové topení

vytápění

OBKT

otopné těleso

rozdělovač / sběračR/S

zásobník teplé vodyZTV

akumulační nádrž teplé vodyAN

elektrorozvody

elektrické rozvody

svislé vedení elektrických rozvodůer1

hlavní elektrorozvaděčHR

bytový rozvaděčBR

Eb elektroměr

baterieBAT

zásobní baterieZB

PS pojistková skříň

měnič/sběračM/S

vodovod

vodovod teplá

vodovod studená

vedení užitkové vody

stoupací vodovodní potrubí - studenávs1

stoupací vodovodní potrubí - teplá

stoupací vodovodní potrubí - užitková

vt1

vu1

kanalizace splašková

svislé potrubí dešťové kanalizace
kanalizace dešťová

kanalizace splašková

čistící tvarovkaČT

svislé potrubí splaškové kanalizaceks1

R

M.1.1

M.1.4
M.1.3

M.1.5 M.1.6

M.1.2

M.1.7

M.5.1

M.5.2

VS

RŠ

vedeno pod stropem

ER Eb

vs1 vt1
ks1

vs2

vs3

vt2vu1

vt3vu2 ks2
ftvl1vo1

vp1
e1

e3
e2sd1

sd2

vs4

vu3 vt4

vo2

vp2
ks3

sd9

sd10

sd5 sd6

sd7 sd8

VZTo1

VZTp1

VZTo2

VZTp2

VZTp3

VZTo3

VZTo4

sd14

vs5 vt5 vu4
vu5

vt6vs6

vo3
vp3vo4

vp4ks5

vs7 vt7
vu6sd3 sd4

vs9

ks7

vs10

vt9
vt10

vs8
vt8 ftvl2

ks6

an
gl

ic
ký

 d
vo

re
k 

- o
dv

od
 v

zd
uc

hu
 p

ro
 V

ZT
vy

ús
tě

ní
 n

a 
ch

od
ní

ku
 v

 1
N

P



A

B

C

D

E

A

B

C

D

E

21 3 4 5 6 7 8

21 3 4 5 6 7 8

1:100
č. výkresu:měřítko:

stupeň:     BP

školní rok:     2024/25 LS
formát:     A1

orientace:výškový Bpv:

Technické zařízení budovy

Wilsonův palác  - severní křídlo

výkres:

část:

stavba:
vypracoval:
konzultant:
ústav:

vedoucí projektu: Ing. arch. Marek Chalupa
Ing. arch. Kamila Holubcová

Kateřina Babická
Ing. Ondřej Horák, Ph.D.
Ústav navrhování I.

1:100
č. výkresu:měřítko:

stupeň:     BP

školní rok:     2024/25 LS
formát:     A1

orientace:výškový Bpv:

Technické zařízení budovy

Wilsonův palác  - severní křídlo

výkres:

část:

stavba:
vypracoval:
konzultant:
ústav:

vedoucí projektu: Ing. arch. Marek Chalupa
Ing. arch. Kamila Holubcová

Kateřina Babická
Ing. Ondřej Horák, Ph.D.
Ústav navrhování I.

1:100 D.4.2.4
č. výkresu:měřítko:

stupeň:     BP

školní rok:     2024/25 LS
formát:     A1

orientace:výškový Bpv:

Půdorys  1.NP

Technické zařízení budovy

Wilsonův palác  - severní křídlo

výkres:

část:

stavba:
vypracoval:
konzultant:
ústav:

vedoucí projektu: Ing. arch. Marek Chalupa
Ing. arch. Kamila Holubcová

Kateřina Babická
Ing. Ondřej Horák, Ph.D.
Ústav navrhování III.

vedeno pod stropem

vedeno pod stropem

+/-0,000 =
+201,900m n.m

LEGENDATABULKA MÍSTNOSTÍ

kanalizační přípojka

přípojka elektřiny

vodovodní přípojka

přípojky

revizní šachta

vzduchotechnika

CD

VZT

cirkulační digestoř

vzduchotechnika přívod

vzduchotechnika odvod

stoupací potrubí vzduchotechniky

potrubí vytápění - přívod

potrubí vytápění - odvod

podlahové topení

vytápění

OBKT

otopné těleso

rozdělovač / sběračR/S

zásobník teplé vodyZTV

akumulační nádrž teplé vodyAN

elektrorozvody

elektrické rozvody

svislé vedení elektrických rozvodůer1

hlavní elektrorozvaděčHR

bytový rozvaděčBR

Eb elektroměr

baterieBAT

zásobní baterieZB

PS pojistková skříň

měnič/sběračM/S

vodovod

vodovod teplá

vodovod studená

vedení užitkové vody

stoupací vodovodní potrubí - studenávs1

stoupací vodovodní potrubí - teplá

stoupací vodovodní potrubí - užitková

vt1

vu1

kanalizace splašková

svislé potrubí dešťové kanalizace
kanalizace dešťová

kanalizace splašková

čistící tvarovkaČT

svislé potrubí splaškové kanalizaceks1

R

Č. Název místnosti Plocha m2

1.1.1. Sklad 276,52
1.1.2. Recepce - součást CHÚC B 94,4
1.1.3. Retail dělitelný 253,94
1.1.4. Retail nedělitelný - supermarket 822,35
1.1.5. Komunikace obchod. domu -
1.5.1. CHÚC B 1 25,44
1.5.2. CHÚC B 2 16,85

1.1.2

1.1.1

1.5.1

1.1.3

1.1.4
1.5.2

1.1.5

anglický dvorek

anglický dvorek

anglický dvorek

anglický dvorek

anglický dvorek
anglický dvorek

odvod

RŠ

ER Eb

VZTo1

VZTp1

VZTo2

VZTp2

VZTp3

VZTo3

sd7 sd8

sd9

sd10

sd5 sd6

sd14

H
VE

vs1
vt1

ks1sd1
ftvl1vo1

vp1
e1 e3e2

vs2

vs3

vt2vu1

vt3vu2

ks2

sd2

vs4

vu3 vt4

vo2

vp2
ks3

vs5 vt5 vu4
vu5

vt6vs6

vo3
vp3vo4

vp4ks5

vs7 vt7
vu6

sd3 sd4
vs9

ks7

vs10

vt9
vt10

vs8
vt8 ftvl2

ks6
vs4

vu3 vt4

vo2

vp2
ks3

RŠ RŠ

RŠRŠ

RŠ

anglický dvorek
přívod

RŠ RŠ

RŠ RŠ



A

B

C

D

E

A

B

C

D

E

21 3 4 5 6 7 8

21 3 4 5 6 7 8

1:100
č. výkresu:měřítko:

stupeň:     BP

školní rok:     2024/25 LS
formát:     A1

orientace:výškový Bpv:

Půdorys 2.NP

Technické zařízení budovy

Wilsonův palác  - severní křídlo

výkres:

část:

stavba:
vypracoval:
konzultant:
ústav:

vedoucí projektu: Ing. arch. Marek Chalupa
Ing. arch. Kamila Holubcová

Kateřina Babická
Ing. Ondřej Horák, Ph.D.
Ústav navrhování I.

1:100
č. výkresu:měřítko:

stupeň:     BP

školní rok:     2024/25 LS
formát:     A1

orientace:výškový Bpv:

Technické zařízení budovy

Wilsonův palác  - severní křídlo

výkres:

část:

stavba:
vypracoval:
konzultant:
ústav:

vedoucí projektu: Ing. arch. Marek Chalupa
Ing. arch. Kamila Holubcová

Kateřina Babická
Ing. Ondřej Horák, Ph.D.
Ústav navrhování I.

1:100 D.4.2.5
č. výkresu:měřítko:

stupeň:     BP

školní rok:     2024/25 LS
formát:     A1

orientace:výškový Bpv:

Technické zařízení budovy

Wilsonův palác  - severní křídlo

výkres:

část:

stavba:
vypracoval:
konzultant:
ústav:

vedoucí projektu: Ing. arch. Marek Chalupa
Ing. arch. Kamila Holubcová

Kateřina Babická
Ing. Ondřej Horák, Ph.D.
Ústav navrhování III.

vedeno pod stropem

vedeno pod stropem

+/-0,000 =
+201,900m n.m

Č. Název místnosti Plocha m2

2.1.1. Retail dělitelný 1457,98
2.1.2. Komunikace obchod. domu -
2.5.1. CHÚC B 1 25,44
2.5.2. CHÚC B 2 16,85

LEGENDATABULKA MÍSTNOSTÍ

kanalizační přípojka

přípojka elektřiny

vodovodní přípojka

přípojky

revizní šachta

vzduchotechnika

CD

VZT

cirkulační digestoř

vzduchotechnika přívod

vzduchotechnika odvod

stoupací potrubí vzduchotechniky

potrubí vytápění - přívod

potrubí vytápění - odvod

podlahové topení

vytápění

OBKT

otopné těleso

rozdělovač / sběračR/S

zásobník teplé vodyZTV

akumulační nádrž teplé vodyAN

elektrorozvody

elektrické rozvody

svislé vedení elektrických rozvodůer1

hlavní elektrorozvaděčHR

bytový rozvaděčBR

Eb elektroměr

baterieBAT

zásobní baterieZB

PS pojistková skříň

měnič/sběračM/S

vodovod

vodovod teplá

vodovod studená

vedení užitkové vody

stoupací vodovodní potrubí - studenávs1

stoupací vodovodní potrubí - teplá

stoupací vodovodní potrubí - užitková

vt1

vu1

kanalizace splašková

svislé potrubí dešťové kanalizace
kanalizace dešťová

kanalizace splašková

čistící tvarovkaČT

svislé potrubí splaškové kanalizaceks1

R

2.1.1

2.1.2

2.5.1 2.5.2

ER Eb

VZTo1

VZTp1

VZTo2

VZTp2

VZTp3

VZTo3

vs1
vt1

ks1sd1
ftvl1vo1

vp1
e1 e3e2

vs2

vs3

vt2vu1

vt3vu2

ks2

sd2

vs4

vu3 vt4

vo2

vp2
ks3

sd7 sd8

sd9

sd10

sd5 sd6

sd14

vs5 vt5 vu4
vu5

vt6vs6

vo3

vp3

vo4
vp4ks5

vs7 vt7
vu6

sd3 sd4

vs9

ks7

vs10
vt9 vt10

vs8
vt8 ftvl2

ks6
vs4

vu3 vt4

vo2

vp2
ks3

RŠ RŠ

RŠRŠ

RŠ
RŠ RŠ

RŠ RŠ



1:100
č. výkresu:měřítko:

stupeň:     BP

školní rok:     2024/25 LS
formát:     A1

orientace:výškový Bpv:

Půdorys  3.NP a 4.NP

Technické zařízení budovy

Wilsonův palác  - severní křídlo

výkres:

část:

stavba:
vypracoval:
konzultant:
ústav:

vedoucí projektu: Ing. arch. Marek Chalupa
Ing. arch. Kamila Holubcová

Kateřina Babická
Ing. Ondřej Horák, Ph.D.
Ústav navrhování I.

vedeno dvojitou podlahou

vedeno dvojitou podlahou

vedeno dvojitou podlahou

přivětrávání kanalizace

1:100 D.4.2.6
č. výkresu:měřítko:

stupeň:     BP

školní rok:     2024/25 LS
formát:     A1

orientace:výškový Bpv:

Technické zařízení budovy

Wilsonův palác  - severní křídlo

výkres:

část:

stavba:
vypracoval:
konzultant:
ústav:

vedoucí projektu: Ing. arch. Marek Chalupa
Ing. arch. Kamila Holubcová

Kateřina Babická
Ing. Ondřej Horák, Ph.D.
Ústav navrhování III.

ER Eb

21 3 4 5 6 7 8

A

B

C

D

E

A

B

C

D

E

21 3 4 5 6 7 8

+/-0,000 =
+201,900m n.m

Č. Název místnosti Plocha m2

3.1.1. / 4.1.1. administrativní místnosti - openspace 1193,86

3.1.2. / 4.1.2. recepce 67,83
3.1.3. / 4.1.3 wc muži 21,33
3.1.4. / 4.1.4 wc muži předmístnost 4,92
3.1.5. / 4.1.5. wc muži bezbariérový 3,89
3.1.6. / 4.1.6. wc ženy 21,33
3.1.7. / 4.1.7. wc ženy bezbariérový 3,89
3.1.8. / 4.1.8. wc ženy předmístnost 4,92
3.1.9. / 4.1.9. kuchyňka 56,02

3.1.10. / 4.1.10. konferenční místnost 28,16
3.1.11. / 4.1.11. konferenční místnost 17,43
3.1.12. / 4.1.12. konferenční místnost 9,23

3.5.1. / 4.5.1. CHÚC B 1 25,44
3.5.2. / 4.5.2. CHÚC B 2 16,85

LEGENDATABULKA MÍSTNOSTÍ

kanalizační přípojka

přípojka elektřiny

vodovodní přípojka

přípojky

revizní šachta

vzduchotechnika

CD

VZT

cirkulační digestoř

vzduchotechnika přívod

vzduchotechnika odvod

stoupací potrubí vzduchotechniky

potrubí vytápění - přívod

potrubí vytápění - odvod

podlahové topení

vytápění

OBKT

otopné těleso

rozdělovač / sběračR/S

zásobník teplé vodyZTV

akumulační nádrž teplé vodyAN

elektrorozvody

elektrické rozvody

svislé vedení elektrických rozvodůer1

hlavní elektrorozvaděčHR

bytový rozvaděčBR

Eb elektroměr

baterieBAT

zásobní baterieZB

PS pojistková skříň

měnič/sběračM/S

vodovod

vodovod teplá

vodovod studená

vedení užitkové vody

stoupací vodovodní potrubí - studenávs1

stoupací vodovodní potrubí - teplá

stoupací vodovodní potrubí - užitková

vt1

vu1

kanalizace splašková

svislé potrubí dešťové kanalizace
kanalizace dešťová

kanalizace splašková

čistící tvarovkaČT

svislé potrubí splaškové kanalizaceks1

R

3.5.1 3.5.2

3.1.1

3.1.1

3.1.1

3.1.1

3.1.2

3.1.3
3.1.4

3.1.5

3.1.6

3.1.7

3.1.8

3.1.9

3.1.10

3.1.11 3.1.12

VZTp3

VZTo3

vs1
vt1

ks1sd1
ftvl1vo1

vp1
e3e2

vs2

vs3

vt2vu1

vt3vu2

ks2 sd2

vs5 vt5 vu4
vu5

vt6vs6

vo3

vp3

vo4
vp4ks5

vs7 vt7
vu6

sd3 sd4

vs9

ks7

vs10
vt9 vt10

vs8
vt8 ftvl2

ks6
vs4

vu3 vt4

vo2

vp2
ks3

sd7 sd8

sd9

sd10

sd5 sd6

sd13

sd14

RŠ RŠ RŠ

RŠRŠ

RŠ RŠ

RŠ RŠ



21 3 4 5 6 7 8

A

B

C

D

E

A

B

C

D

E

21 3 4 5 6 7 8

1:100 D.4.2.7
č. výkresu:měřítko:

stupeň:     BP

školní rok:     2024/25 LS
formát:     A1

orientace:výškový Bpv:

PUDORYS  5.NP

Technické zařízení budovy

Wilsonův palác  - severní křídlo

výkres:

část:

stavba:
vypracoval:
konzultant:
ústav:

vedoucí projektu: Ing. arch. Marek Chalupa
Ing. arch. Kamila Holubcová

Kateřina Babická
Ing. Ondřej Horák, Ph.D.
Ústav navrhování III.

+/-0,000 =
+201,900m n.m

Č. Název místnosti Plocha m2

5.1.1. vstupní prostor 10,16
5.1.2. pokoj 1 14,51
5.1.3. pokoj 2 14,51
5.1.4. pokoj 3 19,25
5.1.5. obávací pokoj +  kuchyňě 45,67
5.1.6. koupelna 16,5
5.1.7. chodba 7,68
5.1.8. wc 3,24
5.1.9. prádelna 1,66
5.1.10. lodžie 30
5.2.1. vstupní prostor 8,51
5.2.2. wc 3,1
5.2.3. prádelna 2,22
5.2.4. pokoj 1 14,51
5.2.5. pokoj 2 14,51
5.2.6. pokoj 3 19,25
5.2.7. obávací pokoj +  kuchyňě 45,67
5.2.8. koupelna 11,92
5.2.9. chodba 8,56
5.2.10. lodžie 30
5.5.1 CHÚC B 1 25,44

LEGENDATABULKA MÍSTNOSTÍ

kanalizační přípojka

přípojka elektřiny

vodovodní přípojka

přípojky

revizní šachta

vzduchotechnika

CD

VZT

cirkulační digestoř

vzduchotechnika přívod

vzduchotechnika odvod

stoupací potrubí vzduchotechniky

potrubí vytápění - přívod

potrubí vytápění - odvod

podlahové topení

vytápění

OBKT

otopné těleso

rozdělovač / sběračR/S

zásobník teplé vodyZTV

akumulační nádrž teplé vodyAN

elektrorozvody

elektrické rozvody

svislé vedení elektrických rozvodůer1

hlavní elektrorozvaděčHR

bytový rozvaděčBR

Eb elektroměr

baterieBAT

zásobní baterieZB

PS pojistková skříň

měnič/sběračM/S

vodovod

vodovod teplá

vodovod studená

vedení užitkové vody

stoupací vodovodní potrubí - studenávs1

stoupací vodovodní potrubí - teplá

stoupací vodovodní potrubí - užitková

vt1

vu1

kanalizace splašková

svislé potrubí dešťové kanalizace
kanalizace dešťová

kanalizace splašková

čistící tvarovkaČT

svislé potrubí splaškové kanalizaceks1

R

ve
de

no
 v

 p
od

hl
ed

u

vedeno v podhledu

CD

CD

CD

CD R
J

At
re

a 
D

up
le

x 
20

0 
Ea

sy
 2

 =
 2

00
m

3/
h

R
J

At
re

a 
D

up
le

x 
20

0 
Ea

sy
 2

 =
 2

00
m

3/
h

vedeno v podhledu

R
J

At
re

a 
D

up
le

x 
20

0 
Ea

sy
 2

 =
 2

00
m

3/
h

R
J

At
re

a 
D

up
le

x 
20

0 
Ea

sy
 2

 =
 2

00
m

3/
h

ve
de

no
 v

 p
od

hl
ed

u

ve
de

no
 v

 p
od

la
ze

ER Eb

VZOVZP

BR

BR

BR

BR

RS

RS
RS

kopulovitý světlík
plocha 3m2

větrání CHÚC B

střešní vpusť DN 125
opatřena zápachovou
uzávěrkou (plocha 404m2/2)

střešní vpusť DN 125
opatřena zápachovou
uzávěrkou (plocha 392m2/2)

střešní vpusť DN 125
opatřena zápachovou
uzávěrkou (plocha 404m2/2)

střešní vpusť DN 125
opatřena zápachovou
uzávěrkou (plocha 392m2/2)

pojistný přepad

po
jis

tn
ý 

př
ep

ad

pojistný přepad

po
jis

tn
ý 

př
ep

ad

pojistný přepad

2%

2%

5.1.1

5.1.2

5.1.3

5.1.4

5.1.5

5.1.6

5.1.7 5.1.8

5.2.1

5.2.2

5.2.3

5.2.4 5.2.5 5.2.6

5.2.7

5.2.8

5.2.9

5.2.10
5.1.10

5.3.1

5.3.2

5.3.3

5.3.4

5.3.5

5.3.6

5.3.7

5.3.8

5.3.9

5.3.10

5.4.1

5.4.2

5.4.3

5.4.45.4.55.4.6

5.4.7

5.4.8

5.4.9

5.4.10

5.5.1

Č. Název místnosti Plocha m2

5.3.1. vstupní prostor 6,59
5.3.2. šatna 14,87
5.3.3. koupelna 11,17
5.3.4. wc 1,94
5.3.5. pokoj 1 14,51
5.3.6. pokoj 2 14,51
5.3.7. pokoj 3 19,25
5.3.8. obávací pokoj +  kuchyňě 45,67
5.3.9. chodba 8,12

5.3.10. lodžie 38,17
5.4.1. vstupní prostor 8,51
5.4.2. wc 3,1
5.4.3. prádelna 2,22
5.4.4. pokoj 1 14,51
5.4.5. pokoj 2 14,51
5.4.6. pokoj 3 19,25
5.4.7. obávací pokoj +  kuchyňě 45,67
5.4.8. koupelna 9,03
5.4.9. chodba 8,56

5.4.10. lodžie 38,17

5.1.9

vs1
vt1

ks1sd1
ftvl1

vo1
vp1

e2

vs2vt2

vu1
ks2 sd2rp1 ro1

vu5vp3vs7

vt7 vu6
sd3 sd4

vs9vt9vs5
vt5vo3

ks4

vs4

vu3 vt4

vo2

vp2ks3

VZOVZP

VZO

VZP

VZO
VZP

vt10
vs10

ks8
vu7

vt11

vs11

ks9

ks10

vt12
vs12 vo5

vp5

vu8
vs13vo6

vp6
vt13

ks11

ks12

vs14

vt14
sd5 sd6

sd7 sd8

sd9

sd10

sd11

sd12

sd14

sd13sd13

sd14

vo4
vp4 vs8vt8

ftvl2ks6



21 3 4 5 6 7 8

A

B

C

D

E

A

B

C

D

E

21 3 4 5 6 7 8

1:100 D.4.2.8
č. výkresu:měřítko:

stupeň:     BP

školní rok:     2024/25 LS
formát:     A1

orientace:výškový Bpv:

PUDORYS  6.NP

Technické zařízení budovy

Wilsonův palác  - severní křídlo

výkres:

část:

stavba:
vypracoval:
konzultant:
ústav:

vedoucí projektu: Ing. arch. Marek Chalupa
Ing. arch. Kamila Holubcová

Kateřina Babická
Ing. Ondřej Horák, Ph.D.
Ústav navrhování III.

ve
de

no
 v

 p
od

hl
ed

u

vedeno v podhledu

CD

CD

CD

CD R
J

At
re

a 
D

up
le

x 
20

0 
Ea

sy
 2

 =
 2

00
m

3/
h

R
J

At
re

a 
D

up
le

x 
20

0 
Ea

sy
 2

 =
 2

00
m

3/
h

vedeno v podhledu

R
J

At
re

a 
D

up
le

x 
20

0 
Ea

sy
 2

 =
 2

00
m

3/
h

R
J

At
re

a 
D

up
le

x 
20

0 
Ea

sy
 2

 =
 2

00
m

3/
h

ve
de

no
 v

 p
od

hl
ed

u

ve
de

no
 v

 p
od

la
ze

ER Eb

BR

BR

BR

BR

RS

RS
RS

+/-0,000 =
+201,900m n.m

6.1.1

6.1.2

6.1.3

6.1.4

6.1.5

6.1.6

6.1.7 6.1.8

6.2.1

6.2.2

6.2.3

6.2.4 6.2.5 6.2.6

6.2.7

6.2.8

6.2.9

6.2.10
6.1.9

6.3.1

6.3.2

6.3.3

6.3.4

6.3.5

6.3.6

6.3.7

6.3.8

6.3.9

6.3.10

6.4.1

6.4.2

6.4.3

6.4.46.4.56.4.6

6.4.7

6.4.8

6.4.9

6.4.10

6.5.1

Č. Název místnosti Plocha m2

5.1.1. vstupní prostor 10,16
5.1.2. pokoj 1 14,51
5.1.3. pokoj 2 14,51
5.1.4. pokoj 3 19,25
5.1.5. obávací pokoj +  kuchyňě 45,67
5.1.6. koupelna 16,5
5.1.7. chodba 7,68
5.1.8. wc 3,24
5.1.9. prádelna 1,66
5.1.10. lodžie 11,94
5.2.1. vstupní prostor 8,51
5.2.2. wc 3,1
5.2.3. prádelna 2,22
5.2.4. pokoj 1 14,51
5.2.5. pokoj 2 14,51
5.2.6. pokoj 3 19,25
5.2.7. obávací pokoj +  kuchyňě 45,67
5.2.8. koupelna 11,92
5.2.9. chodba 8,56
5.2.10. lodžie 11,94
5.5.1 CHÚC B 1 25,44

LEGENDATABULKA MÍSTNOSTÍ

kanalizační přípojka

přípojka elektřiny

vodovodní přípojka

přípojky

revizní šachta

vzduchotechnika

CD

VZT

cirkulační digestoř

vzduchotechnika přívod

vzduchotechnika odvod

stoupací potrubí vzduchotechniky

potrubí vytápění - přívod

potrubí vytápění - odvod

podlahové topení

vytápění

OBKT

otopné těleso

rozdělovač / sběračR/S

zásobník teplé vodyZTV

akumulační nádrž teplé vodyAN

elektrorozvody

elektrické rozvody

svislé vedení elektrických rozvodůer1

hlavní elektrorozvaděčHR

bytový rozvaděčBR

Eb elektroměr

baterieBAT

zásobní baterieZB

PS pojistková skříň

měnič/sběračM/S

vodovod

vodovod teplá

vodovod studená

vedení užitkové vody

stoupací vodovodní potrubí - studenávs1

stoupací vodovodní potrubí - teplá

stoupací vodovodní potrubí - užitková

vt1

vu1

kanalizace splašková

svislé potrubí dešťové kanalizace
kanalizace dešťová

kanalizace splašková

čistící tvarovkaČT

svislé potrubí splaškové kanalizaceks1

R

Č. Název místnosti Plocha m2

5.3.1. vstupní prostor 6,59
5.3.2. šatna 14,87
5.3.3. koupelna 11,17
5.3.4. wc 1,94
5.3.5. pokoj 1 14,51
5.3.6. pokoj 2 14,51
5.3.7. pokoj 3 19,25
5.3.8. obávací pokoj +  kuchyňě 45,67
5.3.9. chodba 8,12

5.3.10. lodžie 11,94
5.4.1. vstupní prostor 8,51
5.4.2. wc 3,1
5.4.3. prádelna 2,22
5.4.4. pokoj 1 14,51
5.4.5. pokoj 2 14,51
5.4.6. pokoj 3 19,25
5.4.7. obávací pokoj +  kuchyňě 45,67
5.4.8. koupelna 9,03
5.4.9. chodba 8,56

5.4.10. lodžie 11,94

vs1
vt1

ks1

sd1
ftvl1

vo1
vp1

e2

ks4ks3 vo4
vp4

ks4

vs2vt2

vu1
ks2

sd2
VZOVZP

VZO
VZP

VZO

VZP

vt10
vs10

ks8
vu7ks9

vt11

vs11

ks10

vt12
vs12 vo5

vp5

vu8
vs13vo6

vp6
vt13

ks11

ks12

vs14

vt14

sd11

sd12

sd13

sd14

VZOVZPvs7sd3 sd4

vt9

ks4ks3
vs8vt8 ftvl2ks6 vs9



21 3 4 5 6 7 8

A

B

C

D

E

A

B

C

D

E

21 3 4 5 6 7 8

pojistný přepad

po
jis

tn
ý 

př
ep

ad

pojistný přepad

po
jis

tn
ý 

př
ep

ad

pojistný přepad

VZOVZP

střešní vpusť DN 125
opatřena zápachovou
uzávěrkou (plocha 338m2/2)

střešní vpusť DN 125
opatřena zápachovou
uzávěrkou (plocha 338m2/2)

střešní vpusť DN 125
opatřena zápachovou
uzávěrkou (plocha 338m2/2)

střešní vpusť DN 125
opatřena zápachovou
uzávěrkou (plocha 338m2/2)

VZO

VZP

VZO
VZP

5%

5% 5%

5%

kopulovitý světlík
plocha 3m2

větrání CHÚC B

2%

pojistný přepad

po
jis

tn
ý 

př
ep

ad

5%

5%

střešní vpusť DN 125
opatřena zápachovou
uzávěrkou (plocha 60m2)

5%

5%

Výkres střechy nad 7.NP

Č. Název místnosti Plocha m2

7.5.1. CHÚC B 1 25,44

LEGENDATABULKA MÍSTNOSTÍ

1:100 D.4.2.9
č. výkresu:měřítko:

stupeň:     BP

školní rok:     2024/25 LS
formát:     A1

orientace:výškový Bpv:

Půdorys  7.NP a střecha

Technické zařízení budovy

Wilsonův palác  - severní křídlo

výkres:

část:

stavba:
vypracoval:
konzultant:
ústav:

vedoucí projektu: Ing. arch. Marek Chalupa
Ing. arch. Kamila Holubcová

Kateřina Babická
Ing. Ondřej Horák, Ph.D.
Ústav navrhování III.

+/-0,000 =
+201,900m n.m

kanalizační přípojka

přípojka elektřiny

vodovodní přípojka

přípojky

revizní šachta

vzduchotechnika

CD

VZT

cirkulační digestoř

vzduchotechnika přívod

vzduchotechnika odvod

stoupací potrubí vzduchotechniky

potrubí vytápění - přívod

potrubí vytápění - odvod

podlahové topení

vytápění

OBKT

otopné těleso

rozdělovač / sběračR/S

zásobník teplé vodyZTV

akumulační nádrž teplé vodyAN

elektrorozvody

elektrické rozvody

svislé vedení elektrických rozvodůer1

hlavní elektrorozvaděčHR

bytový rozvaděčBR

Eb elektroměr

baterieBAT

zásobní baterieZB

PS pojistková skříň

měnič/sběračM/S

vodovod

vodovod teplá

vodovod studená

vedení užitkové vody

stoupací vodovodní potrubí - studenávs1

stoupací vodovodní potrubí - teplá

stoupací vodovodní potrubí - užitková

vt1

vu1

kanalizace splašková

svislé potrubí dešťové kanalizace
kanalizace dešťová

kanalizace splašková

čistící tvarovkaČT

svislé potrubí splaškové kanalizaceks1

R

7.5.1

ftvl1

sd3

ks5
ftvl2ks6

sd4 ks7

sd4

ks2 sd2

sd2

ks1sd1

sd1

sd4VZOVZPsd3 VZO
ks5

ks6 ks7

VZO

VZO

VZO
ks2ks1

2%

2%

2% 2%

2% 2%

2%

2%

2%

2%



 

 

 

 

 

D.5 
Realizace stavby 

   

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Bakalářská práce 
Název:    Wilsonův palác – Severní křídlo  
Místo stavby:   ul. Vrchlického sady a ul. Wilsonova, Praha – Nové město 
Ústav:    15124 Ústav stavitelství II 
Konzultant:   Ing. Radka Navrátilová, Ph.D. 
Vedoucí práce:  Ing. arch. Marek Chalupa 
Autor:    Kateřina Babická  
Datum:   03/2025  
FA ČVUT:    LS 2024/25 



Obsah 
 
D.5 Realizace stavby 
 

D.5.1. Technická zpráva 
 

D.5.1.1.  Základní charakteristika objektu  
D.5.1.2.  Základní charakteristika staveniště  
D.5.1.3.  Vymezovací podmínky pro zemní práce  
D.5.1.4.  Členění a charakteristika navrhovaného stavebního objektu  
D.5.1.5. Dovoz betonu, výpočet objemu betonu, výběr betonářského koše a návrh počtů 

směn 
D.5.1.6. Návrh bednících prostředků, výrobních, montážních a skladovacích ploch  
D.5.1.7. Návrh zdvihacích prostředků, hmotnost a vzdálenosti břemen  
D.5.1.8. Zajištění stavební jámy  
D.5.1.9.  Návrh trvalých záborů staveniště a vjezdy a výjezdy na staveniště s vazbou 

na vnější dopravní systém  
D.5.1.10.  Ochrana životního prostředí během výstavby  
D.5.1.11.  Bezpečnost a ochrana zdraví  
 

D.5.2. Seznam příloh – výkresová část 
 

D.5.2.1.  Situační výkres SO         M 1:500 
D.5.2.2.  Výkres stavební jámy        M 1:500 
D.5.2.3.  Výkres zařízení staveniště       M 1:500 
  



D.5.1.1.  Základní charakteristika objektu  
 
Navrhovaný objekt se nachází v k.ú. Praha Nové město na parcele, kde se dnes nachází 
zásobovací rampy Nové odbavovací haly Hlavního nádraží v Praze a na její střeše. Bakalářská 
práce se zabývá severním křídlem budovy, které v 1.PP plynule navazuje na Novou odbavovací 
halu Hlavního nádraží, objekty jsou odděleny dilatací.  

Jedná se o polyfunkční stavbu, která odbavovací halu Hlavního nádraží zbavuje nehodících se 
funkcí a zatížení, která brání jejímu plynulému provozu, jakožto dopravnímu uzlu. Nově vzniklé 
hmoty přebírají obchodní funkci (v 1.PP, 1.NP a 2.NP), jsou přidány funkce administrativní (3.NP 
a 4.NP), rezidenční (5.NP a 6.NP) a technické zázemí budovy v mezaninu. Ze západní strany 
objekt přiléhá 1.PP na Vrchlického sady, z východu navazuje 1.NP na Wilsonův bulvár (ulici 
Wilsonova). Pod domem vede linka metra C. V objektu jsou navrženy 2 CHÚC typu B. Obchodní 
podlaží 1.PP a 2.NP jsou navrženy k libovolnému rozdělení nájemci, 1.NP je rozděleno na sklad, 
fixní obchodní plochu pro supermarket a menší libovolně rozdělitelnou obchodní plochu. 
Administrativní podlaží (3.NP a 4.NP) jsou trojtraktem, prostřední trakt složí pro hygienické, 
technické a sociální zázemí, krajní trakty jsou řešeny formou open-space kanceláří. Na obou 
rezidenčních podlažích jsou 4 bytové jednotky velikosti 4kk (5.NP a 6.NP). 

Objekt je, z důvodu umístění nad linkou metra C a nutnosti překlenutí rozponu, založen na pilotách. 

 
D.5.1.2.  Základní charakteristika staveniště  
 
Navrhovaný polyfunkční dům je situován na místě severní rampy Nové odbavovací haly Hlavního 
nádraží v Praze. Řešená část objektu má půdorysný rozměr 63,77 x 34,715 metrů. Budova je 
součástí navrhovaného urbanismu, který vznikl jako odpověď na problematiku řešeného území. 
Postupnost této výstavby bude řešena v pořadí odpovídajícím výkresu D.5.2.1. a to tak, že řešená 
část objektu – Wilsonův palác – severní křídlo, bude stavěna jako první, druhou etapou bude 
zbytek navrženého objektu. Po dokončení tohoto celku přijdou na řadu komunikace důležité pro 
pro provoz stavby jako je schodiště po levé straně objektu, které spojuje výškové úrovně 
Vrchlického sadů s ulicí Wilsonova. Jako poslední přijdou na řadu ostatní stavby urbanistického 
konceptu.  
Pod objektem prochází trasa metra C, horní hrana tunelu se nachází 3,62m pod úrovní terénu ze 
strany Vrchlických sadů a 3,12m pod spodní hranou základové desky. Ochranné pásmo metra 
20m se pro zadání neuvažuje, po konzultaci se statikem bylo stanoveno ochranné pásmo 5m pro 
nebližší pozici založení pilot.  
Stavební parcela má převýšení 8,64m mezi Vrchlického sady a ulicí Wilsonova. Projekt nakládá s 
nehostinnou magistrálou, transformuje ji ve Wilsonův bulvár, lemovaný stromořadím. Díky zúžení 
komunikace pouze na čtyři pruhy se rodí koridor aktivních parterů bez zbytečného tranzitního 
ruchu. V ulici Wilsonova dále obnovuji zaniklou tramvajovou trať, která se dále napojuje na 
plánovanou trasu v horní části Václavského náměstí. Vrchlického sady projekt redukuji je o 
sociálně nekontrolovatelné zóny. Vytváří z nich atraktivní před prostor odbavovací haly Hlavního 
nádraží.  
Projekt dále počítá s odstraněním stávajících ramp odbavovací haly, na jejich místě řešená část 
objektu stojí. 
Vjezd a výjezd na staveniště bude probíhat z ulice Bolzanova. 
 
 
 



 

D.5.1.3.  Vymezovací podmínky pro zemní práce  
 
Vrt označený číslem Vrt označený číslem GDO 187773 dosahuje hloubky 10,8m a slouží k určení 
základních geologických a hydrogeologických charakteristik. Nebyla zjištěna přítomnost hladiny 
podzemní vody. Horniny na místě patří do třídy těžitelnosti 2, což odpovídá převážně hlinitým a 
písčitým zeminám, proto lze výkopové práce provádět běžnými mechanizačními prostředky. 
 
 

 



D.5.1.4.  Členění a charakteristika navrhovaného stavebního objektu 
 
Číslo 
SO 

Popis SO Technologická etapa Popis TE 

SO1 Wilsonův 
palác – 
severní křídlo 

Zemní konstrukce Stavební jáma 

   svahování 
   Záporové pažení 
  Základové konstrukce ŽB monolitická deska  deska, tl. 500mm 
  Hrubá spodní stavba Vrtání, vyztužování a betonování pilot 
   Příprava bednění a armatur 
   Betonování žb pilotového roštu 
   ŽB sloupy - Ø500mm a Ø700mm 
   ŽB stěnový monolitický systém, tl. 220mm 
   ŽB strop monolitický, tl. 300 mm 
   ŽB schodiště prefabrikované na monolitické 

mezipodestě 
   odbednění 
  Hrubá vrchní stavba příprava bednění a armatur 
   ŽB stěnový monolitický systém, tl. 220 mm 
   ŽB sloupy - Ø500mm a Ø 700mm 
   ŽB strop monolitický, tl. 300 mm 
   ŽB schodiště prefabrikované  
   Osazení schodiště do ocelového jádra 
   Zavěšení základové desky na ocelová táhla 
   odbednění 
  Střešní konstrukce Skladba vegetativní,technologické a pochozí 

střechy 
   osazení hromosvodů 
   Instalace střešních světlíků 
   klempířské prvky 
  Hrubé vnitřní konstrukce konstrukce nenosných vnitřních stěn (SDK, 

Porotherm) 
   ocelové zárubně 
   osazení oken a dveří 
   vnitřní omítky, malby, uzavírací nátěry na 

pohledový beton 
   hrubé podlahy 
   hrubé rozvody TZB - vytápění, kanalizace, 

VZT 
  Úprava povrchů kontaktní zateplovací systém 
   omítky, malby 
   fasádní obklady 
  Dokončovací konstrukce obložkové zárubně 
   osazení dveřních křídel 
   osazení zábradlí 
   položení podlahových krytin 
   obklady, podhledy 
   osazení armatur, zásuvek a vypínačů 

truhlářské prvky 



D.5.1.5.  Dovoz betonu, výpočet objemu betonu, výběr betonářského koše a 
 návrh počtů směn 

 
Návrh záběrů 
 
Beton bude na staveniště dovážen autodomíchávačem z betonárny TBG METROSTAV v Karlíně 
na Rohanském nábřeží (Rohanské nábřeží 68, 186 00 Praha-8 – Karlín) ve vzdálenosti 3,1km od 
staveniště. Na stavbě bude beton distribuován jeřábem pomocí betonářského koše BOSCARO 
na beton C se středovou výpustí o objemu 1,5m3. 
 
Objem betonářského koše = 1,5m3 
1 otočka/5min -›96 otoček/8hod = 1 směna 
 
Konstrukce vodorovné  
 
 Tloušťka stropu         300mm 
 Plocha stropu bez otvorů       1666 m2 
 Objem betonu    1666*0,3   499,8m3   
 Maximum betonu v 1 směně  96*1,5    144m3 
 Počet směn     499,8/144   3,47 = 4 směny 
 
Závěr: Betonáž vodorovné nosné konstrukce bude prováděna ve 4 směnách. 
 
 
Konstrukce svislé 
 

Průměr sloupu        500mm 
Objem sloupu        0,69m3 
Objem betonu    *22 sloupů   15,21m3 
Maximum betonu v 1 směně  96*1,5    144m3 
Počet směn     15,21/144   0,105 = 1směna 
 
Tloušťka stěn        220mm 
Objem betonu         11,6m3 
Maximum betonu v 1 směně  96*1,5    144m3 
Počet směn     11,6,8/144   0,08 = 1 směna 
 
          0,105+0,08 = 0,185 
          1 směna 

 
Závěr: Betonáž svislých nosný konstrukcí bude prováděna v 1 směně. 
 
 
D.5.1.6.  Návrh bednících prostředků, výrobních, montážních a skladovacích 

ploch 
 
Pro výstavbu bytového domu je navrženo bednění firmy PERI. Kvůli zajištění bezpečnosti práce 
jsou panely doplněny o zábradlí, lávku a žebříkové výstupy. Na stavbě je vyhrazena plocha pro 
uskladnění, sestavení a ošetření bednění. Bednění se po použití očistí. 



Stropní bednění 
Jako stropní bednění je navržen bednící systém PERI SKYDECK. Jednotlivé panely bednění 
budou o rozměrech 1,5 x 0,75 m. Stojiny s křížovou hlavou budou rozmístěny v rastru po 2 metrech 
a systémové nosníky budou mít maximální délku 2,3 m. 
 
Návrh bednění vodorovné stropní konstrukce: 
 

Velikost bednění        1,5 x 0,75 m   
Plocha bednící desky       1,125 m2 
Tloušťka bednění        120 mm 
Celková plocha stropní desky      1666m2 
Počet kusů     1666/1,125   1480,8 = 1481ks 
Skladování (max. výška 1500mm) 1500/120   12ks 
Počet palet     1481/12   123,4 = 124ks 
Stojiny     1m2 plochy   0,29 stojiny 
Počet stojin     1666/0,29   483,14 = 484ks 
Skladování (25ks na paletu)  484/25   19,36 = 20ks 

 
Závěr: Na čtyři záběry betonáže bude potřeba celkem 1481ks bednění – 124 palet. Skladování 
bednění je maximálně do 1500mm výšky. Na celkovou plochu stropu bude potřeba 484 ks stojin, 
které budou rozmístěny po 2m. 
 
 
Kruhové sloupové bednění 
Jako sloupové bednění je zvoleno kruhové sloupové bednění SRS o rozměrech 3*0,42m a 
0,30*0,42m. 
 
Velikost bednění          3*0,42m a 0,30*0,42 
Tloušťka bednění (skladnost)       240mm 
Počet bednění na 1 sloup         2x 3*0,42 + 4x0,30*0,42 
Počet sloupů          22ks 
Počet kusů bednění 3*0,42       44ks 
Skladování palet bednění 3*0,42   44/7    6,2 = 7ks 
Počet kusů bednění 0,30*0,42       88ks 
Skladování palet 0,30*0,42   88/7    12,5 = 13ks 
 
 
 

 



Stěnové bednění 
Jako stěnové bednění je navržen bednící systém PERI VARIO GT 24. Jednotlivé panely bednění 
budou o rozměrech 3,525 x 1,25 m. Stojiny s padací hlavou budou rozmístěny v rastru po 1,25 m. 
 
Velikost bednění          3,28*1,25 
Tloušťka bednění          120mm 
Metráž stěn           103,63m 
Počet kusů      103,63/1,25   82,904 = 83ks 
Skladování (max. výška 1500mm)  1500/120   12ks 
Počet palet       83/12    6,9 = 7ks 
 
Závěr: Na dva záběry betonáže bude potřeba celkem 83 ks bednění – 7 palet. Skladování bednění 
je maximálně do 1500mm výšky. 
 
 
D.5.1.7.  Návrh zdvihacích prostředků, hmotnost a vzdálenosti břemen 
 
Pro svislou dopravu na staveništi bude použit věžový jeřáb značky Liebherr 220 EC-B 10 s 
maximálním poloměrem otáčení 52,5 m. Nosnost vyložení v maximální délce ramena je 3,8t. Jeřáb 
s plochou základny 8 x 8 m je založen na terénu vedle stavební jámy na severozápadní straně 
staveniště. Délka jeřábového ramena závisí na maximální váze břemena, které je potřeba přenést. 
Jeřáb dokáže přenést všechna potřebná vypočtená břemena v odpovídajících vzdálenostech.  
 

 
 
břemeno hmotnost vzdálenost 
Bednění vodorovné 0,015*12=0,188 30m 
Bednění stěnové 0,208x12=2,5 t 29,6m 
Bednění sloupové 0,23t 38,4m 
Prefabrikované schodiště - 1 rameno 4,17t 40m 
Betonářský koš 0,35t 47,1m 
Beton 1,5m3 3,75t 47,1m 
I 300 1,3t 35m 

 
 
Tabulka ukazuje břemena, která budou přenášena jeřábem. Je zde uvedena jejich hmotnost a 
vzdálenost. Dle těchto informací je vybrán takový jeřáb, aby dokázal přenést všechna tyto 
břemena na potřebnou vzdálenost. 
  



D.5.1.8.  Zajištění stavební jámy 
 
Hladina podzemní vody nebyla v této oblasti dle přiložených vrtů zjištěna. Zajištění stavební jámy 
je řešeno kombinací záporového pažení a svahování. Povrchová voda bude odvedena drenáží do 
sběrných studen a následně odčerpána. Trvalý zábor staveniště je po obvodu oplocen mobilním 
TOITOI oplocením o výšce 1,8 m. Pro potřeby zázemí staveniště je potřeba navrhnout dočasný 
záběr na ploše nezastavěného okolí zastavované parcely. V okolí navrhovaných objektů bude 
částečně omezen volný pohyb osob. Jelikož se staveniště nachází v parku Vrchlického sady, bude 
pohyb osob přesměrován na ulici Opletalova. Inženýrské sítě, které vedou na pozemku celého 
bloku budou přeloženy. 
 
D.5.1.9.  Návrh trvalých záborů staveniště a vjezdy a výjezdy na staveniště 

s vazbou na vnější dopravní systém 
 
Hranice staveniště 
Hranici staveniště tvoří z jihovýchodní strany ulice Wilsonova (magistrála), z jihozápadní strany 
Nová odbavovací hala Hlavního nádraží, ze severovýchodní strany ulice Bolzanova a ze 
severozápadní strany staveniště zasahuje do Vrchlického sadů.  Staveniště bude oploceno 
TOITOI oplocením o výšce 1,8 m. 
 
Doprava na staveništi 
V ulici Wilsonova bude provoz částečně omezen, a to především z důvodu přemístění nájezdu na 
magistrálu z ulice Hybernská. Během uzavření tohoto nájezdu bude nájezd z ulice Hybernská na 
magistrálu přesměrován do ulice Opletalova a dále na ulici Politických vězňů, kde se nachází další 
nájezd na magistrálu. Celá uzavírka a náhradní objízdná trasa bude řádně označena dopravním 
značením. V ulici Bolzanova bude částečně omezen provoz, kvůli vjezdu a výjezdu na staveniště. 
Vjezd a výjezd vozidel bude označen příslušným dopravním značením. Je nutno dbát zvýšené 
pozornosti v místě napojení dočasné staveništní komunikace na ulici Bolzanova. Dočasná 
staveništní komunikace je neprůjezdná. Vozidla se musí na konci staveniště otočit. Musí se tak 
dbát zvýšené pozornosti při pohybu na staveništi v blízkosti dočasné staveništní komunikace a 
místa určeného k otáčení vozidel. Doprava materiálu bude probíhat mimo dopravní špičku. Před 
výjezdem ze staveniště budou vozidla očištěna. Pohyb osob ve Vrchlického sadech bude 
částečně omezen kvůli umístění staveništního zařízení. Pohyb osob bude přesměrován na ulici 
Opletalova. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Náhradní objízdná trasa 
Běžný provoz 

 
Napojení staveniště na zdroje 
Pro staveniště je dočasně zřízena přípojka vodovodní a elektrická. 
 



 

D.5.1.10.  Ochrana životního prostředí během výstavby 

 
Ochrana ovzduší 
Během výstavby bude na staveništi maximální snaha zabránit znečištění ovzduší prachem a 
výfukovými plyny. Na lešení bude umístěna síť, která bude zabraňovat šíření prachu do okolí. 
Materiály, které na stavbě budou šířit prašnost, budou zakryty plachtou. 
 
Ochrana půdy 
Čerpací stanice s pohonnými hmotami, zřízená pro ochranu půdy, bude umístěna na zpevněné 
ploše a bude zajišťovat dobrý technický stav strojů a vozidel pohybujících se na staveništi. 
Znečištěná půda bude společně se zbytky stavebního materiálu po skončení stavebních prací 
odvezena a ekologicky zlikvidována. Veškerá manipulace s chemikáliemi bude soustředěna do 
vany, jímky nebo podložky. 

 
Ochrana spodních a povrchových vod  
Na mytí nástrojů a bednění bude zajištěno vyhovující čistící zařízení a podložka, které zamezí 
vsáknutí zbytků betonu, cementových produktů a jiných škodlivých látek do půdy a následnému 
ohrožení kvality spodních vod. Veškerá voda znečištěná výstavbou bude shromažďována do 
jímky a poté odčerpána a odvezena k ekologické likvidaci. 
 
Ochrana zeleně na staveništi 
Veškeré stromy nacházející se na staveništi budou vyjmuty. V pozdějších etapách, po dostavění 
celého bloku, proběhne výsadba nových stromů, zejména do nově vzniklé pěší ulice a ulice 
Vrchlického sady a ulice Wilsonova. 
 
Ochrana před hlukem a vibracemi 
Staveniště je umístěno v lokalitě sloužící převážně k bydlení a vzdělání. Stavební práce budou 
probíhat mezi 6 h. – 21 h. Mezi 21 h–6 h budou stavební práce probíhat pouze tehdy, bude-li 
udělena výjimka (např. při nutnosti zachování kontinuální betonáže) - tento stav je však výjimečný. 
Doprava materiálu na stavbu bude probíhat mimo dopravní špičku. 
 
Ochrana pozemních komunikací 
Vlivem výstavby nedojde k znečištění přilehlých komunikací. Každé vozidlo bude před výjezdem 
ze staveniště řádně očištěno – buď mechanicky, nebo tlakovou vodou. 
 
Odpady 
V rámci staveniště budou vytvořeny podmínky pro třídění a shromažďování jednotlivých druhů 
odpadu. Přímo na staveništi jsou umístěny kontejnery pro tříděný odpad – plast, kovy, beton, 
nebezpečný odpad a stavební odpad. Odpady, které tedy vzniknou, budou v první řadě 
připraveny na opětovné použití, pokud není možné, budou recyklovány. Vyhloubená zemina ze 
stavební jámy bude uložena na staveništi a poté část použita na zasypání stavební jámy a zbylá 
zemina bude odvezena. 
 
 
 
 
 



 
 
D.5.1.11.  Bezpečnost a ochrana zdraví 
 
BOZP stavební jáma 
Povinnost pověřené osoby zajišťující bezpečnost při práci na stavbě bude zajistit bezpečnost 
stěn výkopů proti jejich sesunutí v případě, že se výkopové práce nachází pod úrovní terénu, dále 
označit staveniště bezpečnostními tabulkami a cedulemi, které upozorní a informují nepovolané 
osoby, ale i samotné účastníky stavby. V době snížené viditelnosti použitím světelných 
signalizačních zařízení. Identifikovat a označit před spuštěním stavebních prací trasy 
inženýrských sítí včetně dalších možných překážek, které se mohou nacházet pod zemským 
povrchem. Vzhledem k hloubce stavební jámy, budou veškeré výkopy vůči okolnímu terénu 
opatřeny mobilním zábradlím o výšce 1,1 m nebo reflexními kužely ve vzdálenosti 0,75 m od jámy. 
Do všech výkopů bude zajištěn bezpečný vstup a výstup pomocí žebříků. Je přísně zakázáno 
nadměrně zatěžovat hrany výkopů, hrozí nebezpečí sesuvů půdy. Do vzdálenosti 0,75 m od okraje 
výkopu nesmí být hrana zatěžována vůbec. 
 
BOZP bednění 
Při lití betonu jsou využívány lávky opatřené zábradlím o výšce 1,1 m, které jsou součástí bednění. 
Pro betonáž stěn je navrženo bednění peri. Lávka se zábradlím se konstruuje pouze na jedné 
straně stěnového bednění a ze dvou stran u bednění sloupu. Pro výstup na lávku se používají 
žebříky, případně i osobní jistící systém. Bednění je stavěno i demontováno za použití pomocného 
ocelového lešení. Při demontování stojek stropního bednění musí dělník postupovat dle návodu 
výrobce. Při pokládce výztuže je nutné mít ochranné rukavice, bránící úrazu. Stejně jako u prací 
při výkopu jámy, bude při nemožnosti použití lávky se zábradlím, používán osobní jistící systém. 
Při vysoké nepřízni počasí (silný vítr, déšť, bouře), budou všechny práce přerušeny, dokud se 
podmínky nezlepší. 
 
Rizika a zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 
Trvalý zábor staveniště je po obvodu oplocen mobilním TOITOI oplocením o výšce 1,8 m. Plot 
bude dále opatřen bezpečnostními tabulemi a značkami. Vyústění stavební komunikace ze 
staveniště bude označeno speciální dopravní značkou, v přiléhající ulici Bolzanova bude umístěné 
výstražné dopravní značení. Na staveništi a v jeho okolí bude zajištěno osvětlení. Při stavbě 
nadzemních podlaží bude okolo stavby zajištěno lešení s ochrannou sítí pro zamezení zranění od 
padajících předmětů. Okenní otvory, lodžie a schodiště budou zabezpečeny provizorním 
prkenným zábradlím. Při provádění prací na jednotlivých nadzemních podlažích budou pracovníci 
jištěni. 



Legenda:

Sousední navrhované objekty

Řešený navrhovaný objekt

Řešená část objektu

Navazující část řešeného objektu

SO 02

Venkovní schodiště

Plánovaná zástavba

SO 04

Magistrála

SO 05

SO 06

SO 07

SO 08

Elektrické vedení VN

SO 09

Plynovod NTL

SO 10

SO 11

Kanalizace splašková

Plynovod STL

Dětské hřištěBO 01

Bourané objekty

ChodníkBO 02

Rampy odbavovací halyBO 03

Výdech z metraBO 04

Výdech z metraBO 05

SchodištěBO 06

MagistrálaBO 07

Elektrické vedení VNBO 08

Plynovod NTLBO 09

Splašková kanalizaceBO 10

Vodovod podzemníBO 11

Plynovod STLBO 12

Etapizace

Stávající objekty

Elektrické vedení VN - stav

Plynovod NTL - stav

Plynovod STL - stav

Splašková kanalizace - stav

Vodovod podzemní - stav

Elektrické vedení VN - návrh

Plynovod NTL - návrh

Plynovod STL - návrh

Splašková kanalizace - návrh

Vodovod podzemní - návrh

Elektrické vedení VN - bourané

Plynovod NTL - bourané

Plynovod STL - bourané

Splašková kanalizace - bourané

Vodovod podzemní - bourané

Řešené území

Terénní úpravy - park Výsadba stromů

Odstranění stromůBO 13

Hrubé terénní úpravySO 01

SO 03

SO 12

Vodovodní přípojka

samostatná etapa

řešený objekt

SO02

BO01

BO02

BO03

BO04

BO05

BO06

BO06

BO07

BO08 BO09

BO10

BO11

BO12

SO03SO04

SO06

SO10

SO12

SO8

Vrchlického sady

Wilsonova ulice

POLYFUNKČNÍ DŮM:

(retail, administrativa, bydlení)
1PP - 6NP

výška hlavní římsy = 17,3m
maximální výška = 27,62m

RŠ

SO07

SO09

SO010

SO011

SO012

1:500 D.5.2.1.
č. výkresu:měřítko:

stupeň:     BP
školní rok:     2024/25 LS
formát:     A2

orientace:výškový Bpv:

Situační výkres SO

Realizace stavby

Wilsonův palác  - severní křídlo

výkres:

část:

stavba:
vypracoval:
konzultant:
ústav:

vedoucí projektu: Ing. arch. Marek Chalupa
Ing. arch. Kamila Holubcová

Kateřina Babická
Ing. Radka Navrátilová, Ph.D.
Ústav stavitelství III.

+/-0,000 =
+201,900m n.m

AutoCAD SHX Text
BO13



Ř
EZ 1

Ř
EZ 1

sběrná studna

sběrná studna

záporové pažení

záporové pažení
kotvení záporového pažení

kotvení záporového pažení

záporové pažení

dilatace od sousedního objektu

sběrná studna

sběrná studna

11
50

60
 3

65
21

85

63
70

0

+ 201,400
+ 202,000

+ 201,900

+ 210,500

+ 210,400+ 209,900

-1,150

 -2,400

-1,150

samostatná etapa

řešený objekt

dilatace od sousedního objektu

kotvení záporového pažení

kotvení záporového pažení

Vrchlického sady

Wilsonova ulice

záporové pažení

10 000 34 715
7325

20
1,

90
0

±0
,0

00
-0

,5
00

-1
,5

00

-8
,5

00
-9

,5
00

-1
0,

80
0

21
0,

40
0

20
0,

75
0

19
9,

45
0

ko
tv

a 
zá

po
ro

vé
ho

 p
až

en
í

Ř
EZ

 1

1:1

zá
po

ro
vé

 p
až

en
í

1:1

±0,000
-0,500
-1,500

-8,500
-9,500
-10,800

199,450

200,750
201,900

záporové pažení

etapizace stavby

odvodnění stavební jámy

hlína tmavě hnědá, geneze antropogenní
(přítomnost: kulturní zbytky v ostrohranných
úlomcích - příměs: opuka)

hlína humózní, geneze antropogenní

písek hlinitý, střednozrnný, žlutohnědý,
geneze fluviální (přítomnost: křemen ve valounech,
příměs: štěrk)

písek silně hlinitý, střednozrnný, žlutohnědý,
geneze fluviální

hlína tmavě hnědá, geneze antropogenní
(přítomnost: kulturní zbytky v ostrohranných
úlomcích - příměs: opuka)

Legenda:

1:500 D.5.2.2.
č. výkresu:měřítko:

stupeň:     BP
školní rok:     2024/25 LS
formát:     A2

orientace:výškový Bpv:

Výkres stavební jámy

Realizace stavby

Wilsonův palác  - severní křídlo

výkres:

část:

stavba:
vypracoval:
konzultant:
ústav:

vedoucí projektu: Ing. arch. Marek Chalupa
Ing. arch. Kamila Holubcová

Kateřina Babická
Ing. Radka Navrátilová, Ph.D.
Ústav stavitelství III.

+/-0,000 =
+201,900m n.m



Legenda:

Oblast se zákazem přenášení břemene

Řešená část SO

Stávající objekty

Elektrické vedení VN

Plynovod NTL

Plynovod STL

Splašková kanalizace

Vodovod podzemní

Zařízení staveniště

Příjezdová komunikace - dočasná

Oplocení staveniště

Záporové pažení

Kotvení záporového pažení

Odvodnění

Etapizace

Hranice parcel v 1. etapě

Přípojka vody na staveniště

Přípojka elektrického vedení na staveništěPlánovaná výstavba v další etapě

sběrná studna

8000

80
00

25
0060006000

a=2500 2000 a=2500

60
00

15
00

60006000

+ 201,400
+ 202,000

+ 201,900

+ 210,500

+ 210,400+ 209,900

Vrchlického sady

Wilsonova

Opletalova

samostatná etapa

řešený objekt

PŘ
ÍJ

EZ
D

O
VÁ

 K
O

M
U

N
IK

AC
E 

- D
O

Č
AS

N
Á

pl
as

t

ko
vo

vý
 o

dp
ad

be
to

no
vý

od
pa

d

st
av

en
iš

tn
í

od
pa

d

st
av

en
iš

tn
í

od
pa

d

ne
be

zp
eč

ný
od

pa
d

autodomíchávač

betonářský koš

jímka

řešený SO

w
c,

 s
pr

ch
a,

 š
at

na

de
nn

í m
ís

tn
os

t

sklad
nářadí

sklad
nebezpečných
látek

zemina

vrátnice

wc

vjezd na staveniště

výjezd ze staveniště

zá
br

ad
lí

zábradlí

zá
br

ad
lí

de
nn

í m
ís

tn
os

t

de
nn

í m
ís

tn
os

t

w
c,

 s
pr

ch
a,

 š
at

na

w
c,

 s
pr

ch
a,

 š
at

na

de
nn

í m
ís

tn
os

t

de
nn

í m
ís

tn
os

t

sklad
nebezpečných
látek

PŘÍJEZDOVÁ KOMUNIKACE - DOČASNÁ

sklad
nářadí

zábradlí

11
50

60
 3

65
21

85

63
70

0

34 715
732527390

zá
br

ad
lí

zá
br

ad
lí

zá
br

ad
lí

zá
br

ad
lí

bednění pro vodorovné kce
a = 750

124ks

příprava a čištění bedění

8000

94
60

bednění pro svislé kce

a = 1250

83ks skladování výstuže
montáž výstuže8000

65
00

8000

sběrná studna

bednění pro sloupy
a = 420

a 
= 

42
0

44ks

88ks

sběrná studna

sběrná studna

52,5m

51,1m

45m

Liebherr 220 EC-B 10

-1,150

 -2,400

-1,150

52,2m

30m

29,6m

38,4m

47,1m

1:500 D.5.2.3.
č. výkresu:měřítko:

stupeň:     BP
školní rok:     2024/25 LS
formát:     A2

orientace:výškový Bpv:

Zařízení staveniště

Realizace stavby

Wilsonův palác  - severní křídlo

výkres:

část:

stavba:
vypracoval:
konzultant:
ústav:

vedoucí projektu: Ing. arch. Marek Chalupa
Ing. arch. Kamila Holubcová

Kateřina Babická
Ing. Radka Navrátilová, Ph.D.
Ústav stavitelství III.

+/-0,000 =
+201,900m n.m



 
 
 
 
 

 
D.6 

Interiér 

   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bakalářská práce 
Název:   Wilsonův palác – Severní křídlo  
Místo stavby:   ul. Vrchlického sady a ul. Wilsonova, Praha – Nové město 
Ústav:    15124 Ústav stavitelství III 
Konzultant:   Ing. arch. Marek Chalupa & Ing. arch. Kamila Holubcová 
Vedoucí práce:  Ing. arch. Marek Chalupa & Ing. arch. Kamila Holubcová 
Autor:    Kateřina Babická  
Datum:   03/2025  
FA ČVUT:    LS 2024/25 



Obsah: 
 
D.6 Interiér 
 

D.6.1 Technická zpráva  
 
D.6.1.1.  Obecně 
D.6.1.2. Architektonické řešení 
 

D.6.1.2.1.  Povrchy 
D.6.1.2.2.  Okna a dveře 
D.6.1.2.3.  Navržený truhlářský prvek 
D.6.1.2.4.  Nábytek 
D.6.1.2.5.  Osvětlení  
 

 
 

D.6.2 Výkresová část 
 

D.6.2.1.  Výkres interiéru (půdorys a pohledy) 
 
 
 

D.6.3 Vizualizace 
 
 
 
  



D.6.1.1.  Obecně 
 
Prostorem vybraným pro řešení interiéru byla recepce administrativního podlaží. Jedná se o 3.NP, 
které má přístup na pochozí střechu. Plocha místnosti je 68 m2. Disponuje dvěma okny velikosti 
2800*2800 mm, které jsou orientovány na východozápad. Recepce sousedí s komunikačním 
jádrem domu, které je zároveň CHÚC. Světlá výška 3.NP je 3030 mm. 
 
 
D.6.1.2.  Architektonické řešení 
 
D.6.1.2.1. Povrchy 
Stěny recepčního prostoru jsou SDK příčky, kterými prochází nosná konstrukce domu v podobě 
železobetonových sloupů. Toto řešení bylo zvoleno na základě udržení co největší variability 
administrativního podlaží, v případě, že by budoucí nájemce měl zájem využívat prostor k jiným 
účelům. Protější stěny mají zvolené povrchy: mazaná omítka (severní a západní), dubový 
dřevotřískový obklad s dýhou a reliéfem sloupků (východní a západní). Světlá výška recepce je 
snížena kazetovým roštovým dřevěným podhledem z dýhovaného masivu dubového dřeva, 
stejného vzorku jako obložení východní a západní stěny. Rošt i sloupky stěny jsou ve stejném 
rastru. Řešená místnost, stejně jako všechny prostory administrativní funkce, má zdvojenou 
podlahu systémem zn. Lindner, ve které jsou schovány veškeré rozvody. Desky zvolené podlahy 
jsou kalciosulfátové desky pokryté kobercem, to přispívá lepší akustice prostoru a jdou rovněž 
ohnivzdorné. Pro interiér byl zvolen jutový koberec bez vlasu, která má hrubou texturu, je vysoce 
odolný. Juta je přirozeně antistatická a nepřitahuje prach, což přispívá k čistšímu ovzduší a lepším 
hygienickým podmínkám v prostorách s vyšší frekvencí pohybu osob. 
 
D.6.1.2.2. Okna a dveře 
Stejně jako v celém objektu, jsou zvolena hliníková okna barvy bordó. Dveře z do CHÚC mají ze 
strany interiéru stejné obložení jako (východní a západní) stěna místnosti. Materiál obkladu je 
dotažen až k podhledu, což vytváří efekt imitující plný nadsvětlík. 
 
D.6.1.2.3. Navržený prvek 
Do interiéru recepce navrhuji vlastní prvek, kterým je recepční pult. Je specifický svými 
zaoblenými hranami, což vnáší do jemnost a měkkost do jinak pravoúhlého prostředí. Prvek je 
dvouúrovňový. Horní užší úroveň má funkci recepčního pultu, Nižší šírší úroveň slouží jako 
pracovní deska pro zaměstnance recepce.  
Jedná se o truhlářský prvek, z lepeného lamelového dřeva, které je technologicky upravené pro 
větší únosnost. To je klíčové pro obložení pultu, jímž jsou lesklé keramické obklady. Deska pultu, 
jak recepční, tak stolu je z umělého kamene corian, imituje přírodní kámen. 
 
D.6.1.2.4. Nábytek 
Ostatní zařizovací předměty, jsou převážně sedací nábytkem. Pro lounge zónu/čekárnu byla 
zvolena kolekce sofas Siwa značky COR. Pohovky vynikají svými organickými tvary, které 
v prostoru vytváří komunikační zálivy klenutými opěradly, neviditelnými švy. Z kolekce byla 
vybrána 2x dvoumístná pohovka, 1x velké lehátko, ve kterém se usadí více lidí 
a 2 lenošky se skleněnou tvrzenou deskou, které substituuje konferenční stolky. Jako povrch 
křesílek byl zvolen semiš s odlesky vláken. 



Sedačky jsou doplněny 4 koženými křesílky Trifolium, někdy nazývané jako Butterfly chair. Jedná 
se o ikonický sedací nábytek navržený v roce 1938 Antonio Bonet, Juan Kurchan a Jorge Ferrari 
Hardoy.  
 
D.6.1.2.5. Osvětlení  
Dominantou místnosti jsou 3 závěsná svítidla umístěná nad recepční pult. Jedná se o osvětlení 
značky Marset, model Bohemia. Na první pohled foukané sklo je ve skutečnosti polykarbonátem. 
Teplota osvětlení je 3500 K. 
Umělé osvětlení nad lounge zónou zajišťují měděné lustry na lanku LASER, které organicky 
rozmisťuji, tak aby vytvářely klastry, působily organicky a nahodile. Mají vytvářet teplé, ambientní 
osvětlení, proto volím teplotu svícení 3000 K. 
 





ozn. prvek/povrch poznámka

1 COR Siwa 58310 sofa semiš

2 COR Siwa 58201 sofa semiš

3 COR Siwa 58210 sofa semiš

4 COR Siwa konferenční stolek 5850 semiš + sklo

5 Trifolium/Butterfly chair kůže + chrom

6 INCLASS Zenpro kancelářská židle kůže + hliník

7 MARSET Bohemia svítidlo polykarbonát

8 LASER svítidlo měď

9 recepční pult - truhlářský prvek lamelové dřevo + corian + keramický obklad

10 roštový kazetový podhled dubový masiv

11 dřevěný obklad + sloupkový reliéf DTD 20MM - dub mm + sloupky masiv 60mm

12 zvojená podlaha Lindner kalsiosulfátové desky - jutový koberec

13 vnitřní sádrová omítka mazaná 10mm

1:50 D.6.2.1
č. výkresu:měřítko:

stupeň:     BP

školní rok:     2024/25 LS
formát:     A1

orientace:výškový Bpv:

Výkres interiéru - recepce

Interiér

Wilsonův palác  - severní křídlo

výkres:

část:

stavba:
vypracoval:
konzultant:
ústav:

vedoucí projektu: Ing. arch. Marek Chalupa
Ing. arch. Kamila Holubcová

Kateřina Babická
Ing. arch. Marek Chalupa
Ústav navrhování III.

+/-0,000 =
+201,900m n.m

7

5

77 7

55 1

8

3 2

4

1

9 6

1

6

4

8

5

5

2

3

9

5 5

4

9

11

10

12

7

12

3

4

13

7

9 65

13

2

4

12

8

2730 1100 4510

15
60

84
0

69
9

55
10

60
71

9
60

71
9

60
71

9
60

71
9

60
71

9
60

71
9

60
71

9
60

71
9

60
71

9
60

28
00

23
0

45
43

5

10
0

63
0

20
33

0
20

86
0

84
0

10
0

63
0

20
33

0
20

86
0

84
08

16
00

91
5

22
75

65
090

5
13

30

12
00

23
0

56
5

23
0

30
30

45
46

5

51
0

250 865 600 735 600 665 1780 1110 1240

10 390 10 690 10
410 700

10
10

19
70

33
0

50
0

23
0

16
00

12
07

90
5

18
95

91
5

45
46

5

51
0

52
5

23
0

11
75

90
5

18
95

52
5

13
05

67
5

97
0

17
05

98
5

24
60

775

77
3

10
0

63
0

20
33

0
20

86
0

84
0

11
55

11
55

51
20



 

 

 

 

E 
Dokladová část 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Bakalářská práce 
 
Název:   Wilsonův palác – Severní křídlo  
Místo stavby:   ul. Vrchlického sady a ul. Wilsonova, Praha – Nové město 
Vedoucí práce:  Ing. arch. Marek Chalupa & Ing. arch. Kamila Holubcová 
Autor:    Kateřina Babická 
Datum:   05/2025  
FA ČVUT:    LS 2024/25 
















